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 سفری خاص
 به میراث جهانی ایران 

اقتصاد فرهنگ 
دیپلماسی می‌خواهد

دریغ از یک تبریک 
خشک و خالی

   دره »خسک« رود

روح »خشک« کویر بی نقطه است

   نامور مطلق: چندمعنایی 

مفهوم مشترک را از ما می‌گیرد 

    هیچ کس از قهرمانان اصفهانی 

پاورلیفتینگ نابینایان استقبال نکرد

03اقتصاد

11کارآفری�ن

07جامعه

 رایزنی تجاری با اروپا 
هوشمندانه باشد 

 هدایت هدفمند برند
 در فضای مجازی

 آنها 
همه جا هستند!

    از وکلای آشنا با حقوق بین‌الملل 

استفاده شود

    استارتاپ ها از شبکه‌های اجتماعی  

بهره نمی برند

    چرا سلبریتی‌ها

 مرجع روشنفکری شده‌اند؟ 

مدیرعامل زیباسازی: 
آرامش  روحی با زیباسازی 

شهری حاصل می شود
زیباسازی شهری در ساختار روانی 
چگونه  دارد؟  تاثیری  چه  شهروندان 
می‌توان با استفاده از المان های موجود شهری به 
زیبایی های بصری دست یافت؟ آیا صرف آماده‌کردن 
بستری زیبا برای ایجاد اتمسفری پایا بر عهده یک 
سازمان است؟ چگونه می‌توان با بهره گیری از هنرهای 
بومی و مدرن به توزیع »عدالتِ توزیعی در امر زیبا« در 
مناطق شهری دست یافت؟ آیا رویکرد مدیریت 
زیباسازی شهر، باید رویکردی تعاملی با تمامی 
دستگاه های شهری باشد؟ چه کسانی برای لطیف تر 
کنون به  کردن زیست شهری فعالیت می کنند؟ آیا تا
زیبایی های مصنوع و غیرمصنوع اصفهان در مقام 
عنصری خاطره-هویت‌ساز نگاه کرده ایم؟ پاسخ برخی 
از این سوال‌ها، از سوی مدیرعامل سازمان زیباسازی 
شهرداری اصفهان که در دیداری دوستانه مهمان 
کار  روزنامه اصفهان زیبا بود، داده شده است. 
تخصصی، علمی و حساب‌شده به همراه تامین 
 بودجه و ایجاد درآمدهای پایدار به همراهی تعامل 
میان بخشی می تواند مسیری را برای زیبا دیدن شهر 

در مقام موجودی زنده مهیا کند...

پیوست زیبایی در 
پروژه‌های عمرانی

4

  زرویی نصر آباد، مبدع قالب‌های 

طنز نوین در مطبوعات ایران بود

  پیام قدرت الله  نوروزی، شهردار 

اصفهان به مناسبت  روز جهانی داوطلبی

آیین چراغ
خاموشی نیست

مشارکت‌جویی مردم 
منشأ تحولات است

08ورزش

I S F A H A N Z I B A . I R

روزنامه سراسری مردم نصف جهان

 پنجشنبه  15  آذر  1397
28  ربیع الاول  1440

سال چهاردهم |  شماره  3358  
16 صفحه، قیمت: 1500 تومان

اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی
ISO 10004
ISO 10002

ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol.14 | No.3358 

THURSDAY.6  DEC  2018
ISSN 2423754-X

بودجه آب اصفهان،صفر شد!
19 نماینده استان  در مجلس  در اعتراض به حذف بودجه طرح های آبرسانی اصفهان استعفا  کردند

نشست خبری جایزه جمالزاده در غیاب علی خدایی برگزار شد

بازخوانی اصفهان با جمالزاده
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آگهی مناقصه

آگهی مناقصه

شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 

شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان 

شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان در نظر دارد تهیه و 

اجرای سیستم تاسیسات برقی محل جدید نمایشگاه ها را از طریق مناقصه 

گذار نماید. عمومی به پیمانکار واجد شرایط وا

شرکت نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان در نظر دارد اجرای 

سیستم آتش نشانی و اطفای حریق پروژه محل جدید نمایشگاه های بین 

گذار نماید. المللی استان اصفهان را به پیمانکار واجد شرایط وا

 لذا از کلیه پیمانکارانی که در این زمینه دارای سوابق و رزومه کاری می باشند، دعوت 

می شود جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ 1397/9/12 الی 1397/9/22 به امور مالی و 

قراردادهای شرکت واقع در خیابان علامه امینی، روبروی خیابان فردوس مراجعه نمایند.

مبلغ فروش اسناد مناقصه 1/000/000 ریال واریز به حساب 17258066/84 بانک ملت

گهی مناقصه لذا از کلیه پیمانکارانی که در این زمینه رزومه و سوابق کاری  آ

دارند دعوت می شود تا تاریخ 1397/9/20 جهت دریافت اسناد فراخوان 

به محل دفتر مرکزی شرکت واقع در خیابان علامه امینی، روبروی خیابان 

فردوس مراجعه نمایند.
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سال چهاردهم، شماره 3358 02
پنجشنبه

15  آذر 1397 
سیاست

موتلفه از حمایت احمدی نژاد 
پشیمان است

عضو حزب موتلفه اسامی 
در حاشیه نشستی 
دانشجویی در شیراز، در 
پاسخ به این سوال که 
محمود احمدی نژاد در 
سلسله مباحث اقتصادی 
خود اذعان داشته که در 
اجرای برنامه‌های اقتصادی دولت‌های وی، دست 
بسته بوده و نتوانسته برنامه‌های اقتصادی‌اش را به 
خوبی اجرایی کند، نظر شما در این ارتباط چیست؟ 
اظهار داشت:‌ هیچ رئیس‌جمهوری حق ندارد چنین 
حرفی بزند، اختیارات رئیس‌جمهوری الان در قانون 
اساسی بسیار گسترده است و تقریبا می‌توان گفت 
هرچه در برنامه‌های‌شان است می‌توانند اجرا کنند. 
سیدمصطفی میرسلیم افزود: اینها بهانه می‌گیرند. 
همین الان که می‌گویند موازی و اینها، حرف‌های 
بیخودی است. کار بخواهند بکنند کار خوب می‌توانند 
بکنند منتهی اینها احتیاج دارد به مقداری پایمردی. 
گر  بله برخی مواقع باید مردم را راضی کرد. همین الان ا
مشکلات را حل کنند، اما مردم همراهی نکنند به جایی 
نخواهیم رسید. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درباره عملکرد احمدی‌نژاد بعد از دوران ریاست 
رفتاری  و  شخصیتی  مطالعه  گفت:  ‌جمهوری 
احمدی‌نژاد را نمی‌توان در یکی دوجمله سرهم‌بندی 
کرد، ایشان هشت سال رئیس‌جمهور کشور بوده و اداره 
هم کرده و طرفداران زیادی در کشور دارد و همین الان 
گر برای ریاست‌جمهوری  هم دارد و حتی فکر می‌کنم ا
کید بر اینکه وی  مطرح بشود شاید رای هم بیاورد. او با تا
هیچ وقت از احمدی‌نژاد حمایت نکرده است، اظهار 
داشت:‌ من شخصا از ایشان دفاع نکردم. میرسلیم در 
که حزب موتلفه از نامزدی  پاسخ به این سوال 
احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست جمهوری دفاع کرد و 
آیا الان پشیمان نیستند؟ هم افزود: بله پشیمان 

هستند.

 در جامعه برخی به دنبال 
پرکردن کیسه خود هستند

آیت‌الله مکارم شیرازی گفت: 
جامعه‌ای که در آن عده‌ای 
به دنبال پر کردن کیسه خود 
هستند این جامعه وحشی 
می‌شود، باید برکت را از خدا 
بخواهیم، ای‌بسا اموالی 
روی‌هم انباشته می‌شود و 
این اموال صرف بیماری‌ها و یا فرزند معتاد می‌شود. 
این مرجع تقلید با اشاره به مسائل جاری کشور 
گفت: داد عده‌ای از بی‌انصافی گروهی از تجار و کسبه 
گران  که پشت سر هم اجناس خود را  درآمده 
می‌کنند. چرا باید در یک کشور اسامی تعزیرات 
که یک تاجر مسلمان بدون نیاز به  باشد، چرا

تعزیرات باید وظیفه خود را انجام دهد.
 آیت‌الله مکارم شیرازی ادامه داد: برخی از این کسبه 
می‌گویند جریمه کنید ما پول جریمه را با گران کردن 
اجناس از مردم می‌گیریم، درحالی‌که نباید این‌گونه 
باشد. وقتی به آنها می‌گوییم چرا گران می‌کنید ابراز 
می‌کنند که دلار بالا رفته و وقتی دلار پایین می‌آید 
می‌پرسیم چرا باز اجناس گران است، بهانه‌های دیگر 

می‌آورند.

 هاتگرام و تلگرام طلایی 
فیلتر نمی‌شوند

رئیس کارگروه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات مجلس 
درباره اخباری مربوط به 
بسته شدن تلگرام طلایی و 
هاتگرام گفت: تلگرام طلایی 
و هاتگرام هیچگاه بسته 

نخواهند شد.
رمضانعلی سبحانی‌فر اظهار داشت: اصا چنین 
کنون تلگرام طلایی و  اخباری صحت ندارد. او افزود: ا
هاتگرام ۲۵ تا ۳۰ میلیون کاربر دارد؛ لذا هیچ علت و خبر 
جدیدی برای توقف فعالیت تلگرام طلایی و هاتگرام 

وجود ندارد.

لوایح FATF قبل از پایان 
مهلت ایران نهایی می‌شود

نایب‌رئیس مجلس شورای 
اسامی درباره سرنوشت 
چهار لایحه FATF معتقد 
است: به نظرم این چهار 
 لایحه قبل از مهلتی که 
 به ایران داده شده است

نهایی می‌شود.  
علی مطهری در گفت‌وگو با ایرنا افزود: آن بخشی 
که مربوط به شورای نگهبان است، در شورا تایید 
شده و آن بخشی که مجلس بر مصوبه خودش 
اصرارکرد به مجمع تشخیص رفت و فکر می‌کنم 
آن هم در نهایت تایید شود. چون برای اصلاحات 
اخیر، دو جلسه در مجلس تشکیل شد که از شورای 
نگهبان، مجمع تشخیص مصلحت نظام، دولت و 
مجلس نیز در آن حضور داشتند و در نهایت همه در 
این باره به توافق رسیدند. فکر می‌کنم بالاخره این 
لایحه تایید می‌شود. به نظرم دو لایحه‌ای که در 
مجمع هست  هم به سرانجام می‌رسد. یک لایحه 

پولشویی هم کارش به پایان رسیده است.

پرونده‌ای بزرگ تر از سلطان سکه 
و اختلاس سه هزار میلیاردی

»مه آفرید خسروی« را اعدام کردند چون او 
با اختلاس سه هزار میلیارد تومانی، رکورد 
جدیدی در اتهام افساد فی الارض بر جای گذارده 
بود. چند سال بعد، »وحید مظلومین« پای چوبه 
دار رفت. او را پس از آن گرفتند که دو تن سکه بهار 
آزادی از بازار خریده بود تا خودش تعیین کننده 
بهای سکه باشد. ارزش سکه های او کمتر از 1000 
میلیارد تومان بود. این دو پرونده، به منزله 
شاخص‌هایی از عزم مسئولان برای مبارزه با مفاسد 
اقتصادی عنوان شد و البته که چنین هم بود، اما 
مردم هنوز منتظر رسیدگی به پرونده ای هستند که 
در شهرداری تهران شکل گرفته و عددهایی که 
درباره اش گفته می شود از مجموع آنچه مه آفرید و 

سلطان سکه بردند و خوردند، بیشتر است.
سال گذشته سخنگوی قوه قضائیه از بازداشت قائم 
مقام محمدباقر قالیباف، شهردار اسبق تهران خبر 

داد و اتهامات او را مالی عنوان کرد. 
به نوشته عصر ایران،»عیسی شریفی« 12 سال 
مرد در سایه شهرداری تهران بود و بعد از پایان 
ج شد، اما  دوران شهرداری رئیسش، از ایران خار
با شگردهای خاص اطلاعاتی به کشور برگردانده 
و بلافاصله دستگیر شد. او بعد از مدتی بازداشت، 
با قرار وثیقه ای بسیار سنگین آزاد شد و هیچگاه 
مشخص نشد که کدام شخص، اشخاص یا جریانی 

این رقم را پرداخته است. 
محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران در 
این باره چنین می گوید: بحثی در مورد فساد 
ح و منجر به دستگیری قائم  در شهرداری مطر
مقام شهردار اسبق شد که بحث بین شهرداری و 
هلدینگ یاس که یکی از کارگزاری‌های وابسته به 
برخی نهادهاست، بود. این پرونده بنا به دستور 
مقام معظم رهبری از سوی سرلشگر باقری، رئیس 
ستاد کل در حال پیگیری است. تا آنجایی که 
خبر دارم گروهی در نیروهای مسلح و دادسرای 
نظامی قوه قضائیه مشغول به بررسی ابعاد این 

که به  پرونده هستند 
رسیدند،  نیز  نتایجی 
به گونه‌ای که منجر به 
دستگیری حدود پنج 
نفر شد که برخی با وثیقه 
در  هنوز  برخی  و  آزاد 
زندان هستند. هاشمی 
با بیان اینکه موضوع 
فساد به یک قراردادی 
بین شهرداری و یاس 
برمی‌گردد که مربوط به 
۱۰ هزار میلیارد تومان 
که  تبادلات مالی بود 
باید به انواع مختلف 
در اقتصاد شهری فعال 
می‌شده است، تصریح 
کرد: حالا این قرارداد 

منجر به ایجاد یک پرونده فساد شده که در حال 
رسیدگی است و از آنجا که رسیدگی از بالا در حال 
انجام است ما منتظر رسیدگی هستیم، اما آنچه که 
برای ما مهم است اینکه موضوع طلب شهرداری از 

یاس پیگیری شود.  
محمود میرلوحی، عضو و معاون اجرایی شورای 
شهر تهران نیز درباره دستگیری شریفی چنین 
می گوید: این پرونده مفصل است و موضوع بر سر 
یک یا دو میلیارد نیست بلکه پای هزاران میلیارد 
تومان در میان است، هزاران میلیارد تومانی که 
با عناوین مختلفی همچون همکاری و وساطت 
برای تامین منابع قرق شده است.  با این حال، 
پرونده ای که به قول معاون اجرایی شورای شهر، 
ابعاد هزاران میلیارد تومانی دارد و به حدی بزرگ و 
پردامنه است که حتی موجبات ناخشنودی رهبر 
معظم انقلاب و دستور ایشان برای پیگیری را باعث 
شده است، در سکوت خبری به سر می برد و حتی 
اعضای شورای شهر هم نمی دانند در پس پرده چه 
می گذرد؛ گو اینکه نه شریفی نامی آمده و نه شریفی 

نامی رفته است!
مجید فراهانی، عضو شورای شهر تهران در این باره 
می گوید: این یکی از عجایب روزگار است. آقای 
عیسی شریفی، نفر دوم شهرداری تهران که ۱۲ 
سال در شهرداری مسئولیت داشته است، به مدت 
طولانی مورد بازجویی و حتی بازداشت قرار می‌گیرد 
و به اعضای شورای شهر تهران هیچ‌گونه اطلاعی 
ح  بابت جزئیات پرونده‌ ایشان و اتهاماتی که مطر
بوده، داده نمی‌شود و حتی به افکار عمومی هم 

هیچ توضیحی داده نمی‌شود.  
اینک سوال جدی این است که آیا آنچه درباره قائم 
مقام وقت شهرداری تهران گفته می شود درست 
است؟ آن پنج نفری که در این پرونده دستگیر 
گر واقعا اختاس  شدند، چه کسانی هستند؟ ا
هزاران میلیارد تومانی صورت گرفته است، عدد 
آنچه از بیت المال به غارت رفته چقدر است و پرونده 
مجرمان در چه وضعیتی است؟ چرا بعد از این 
ماجراها، مجلس از تحقیق و تفحص در شهرداری 

منصرف شد؟
مردم پاسخی برای این سوال ها ندارند، ولی همین 
اندازه می دانند که موضوع آنقدر جدی و گسترده 
ک بوده است که متهم را با روش های  و اسفنا
ج برگردانده اند و مهم تر اینکه  اطلاعاتی از خار
شخص رهبر معظم انقاب ورود کرده و دستور 

رسیدگی داده اند.

نگاه                        روز نقل                    قول

نمایندگان اصفهان در طول سال های گذشته نه فقط 
با سکانداران وزارت نیرو که با رئیس مجلس، معاون اول 
رئیس جمهور و چهره‌هایی نشستند که چرخش قلم‌شان 
می‌توانست گره‌ای از کلاف پیچیده آب در این استان را 
باز کند،  اما اینک آنها می‌گویند گرچه وزیر نیرو اسفند سال 
گذشته در حضور علی لاریجانی وعده داد با تامین اعتبار و 
انتقال آب مهم‌ترین بحران استان اصفهان را حل خواهد کرد، 
ولی هنوز گامی برداشته نشده است. نمایندگان اصفهان در 
نامه‌ استعفایشان اشاره‌ای هم به شعارهای تبلیغاتی روحانی 
در انتخابات سال گذشته کرده‌اند. شعارهایی که روحانی 
چهارروز پیش از برگزاری دوازدهمین انتخابات ریاست 
جمهوری در میدان نقش جهان آنها را از پشت تریبون فریاد 

کشید:»پس از احیای دریاچه ارومیه در دولت یازدهم، حالا 
نوبت زاینده‌رود است؛ اصفهان زنده‌بودنش به زاینده‌رود 
کید کرده اند تا تکلیف این  است.« نمایندگان استان تا
ماجرا مشخص نشود، از حضور در صحن و کمیسیون‌های 
تخصصی‌شان خودداری خواهند کرد. آنطور که در نامه آنها 
آمده، مسئله اصلی آب شرب است:»سازمان برنامه و بودجه 
علیرغم پیگیری بسیار زیادی که انجام شد  حتی از گذاشتن 
اعتبار در ردیف مرتبط با تامین آب شرب )که در سال جاری تا 
مرز بحران پیش رفت( خودداری کرده است.« اصلاح طلب 
یا اصولگرا فرقی نمی‌کند، همه نمایندگان استان تک به 
تک پای نامه استعفا را امضا کرده‌اند و آنطور که ابوالفضل 
ابوترابی، نماینده نجف آباد می‌گوید، برآن پافشاری هم 

دارند:» بحران آب آشامیدنی باید در سامانه دوم آب اصفهان 
کنون بیش از  پنج میلیون انسان در این استان  تامین شود. ا
آب آشامیدنی‌شان به بستگی به این سامانه دارد.  دولت 
برای یک روستای هزارنفری ردیف بودجه تعیین می‌کند،  
ولی متاسفانه برای یک استان پنج میلیون نفری یک ریال 
گر تابستان تامین آب  هم در بودجه در نظر نگرفته است. ا
آشامیدنی در استان دچار چالش شود، دولت باید پاسخگو 
باشد.  هم وزیر قبلی نیرو و هم وزیر کنونی و همچنین آقای 
نوبخت در جریان کامل موضوع هستند ولی حالا در لایحه 
بودجه حتی یک ریال هم برای طرح های آبرسانی اصفهان 
در نظر نگرفته اند. لذا نمایندگان استان براساس اختیاراتی که 
قانون برای آنها تعیین کرده است با استعفای دسته جمعی 
اعتراض خود را به صورت مدنی اعلام کردند.« او در گفت‌وگو 
با »اصفهان زیبا« در پاسخ به آنهایی که این حرکت نمایندگان 
استان را نمایشی می‌خوانند، گفت:»قواعد دموکراسی، مسیر 

دموکراتیک خود را می طلبد.
 در این مسیر بعضی اقدامات ممکن است نتیجه دهد و 
برخی نه. اما مهم این است که از جانب نمایندگان در راستای 
حق مردم قدمی برداشته شود. زورمان به آنها ]دولتی‌ها[ 
نمی‌رسد، زورمان به خودمان که می‌‌‎رسد.  ما حدس 

می‌زنیم دولت تحت تاثیر بعضی  افراد که در سازمان 
برنامه و بودجه صاحب منصب هستند این تصمیم 
را گرفته است.« نه تنها ابوترابی اصولگرا که نمایندگان 
اصلاح‌طلب استان هم به طور علنی گلایه‌های آبی‌شان 
از دولت را به گوش رسانه‌ها می‌رساندند. نمونه‌اش ناهید 
تاج‌الدین که گفته:»آنچه از دیپلماسی آب باید انجام 
کنون  کره کردیم؛ ا می‌دادیم، انجام دادیم و با همگان مذا
تنها چیزی که به ذهن‌مان می‌رسد استعفای دسته 
جمعی است، دست کم اینطور میان اختیار و تکلیف در 
رسالت نمایندگی‌مان تعادل ایجاد می‌شود.« به گفته 
او، نمایندگان استان 30 ماه است به طور مستمر از همه 
ظرفیت‌های نمایندگی‌شان برای احیای زاینده‌رود 
استفاده‌ کرده اند و دغدغه‌هایشان را با همه مقامات از 
جمله رئیس جمهور در میان گذاشته‌اند، اما همچنان 
بی توجهی ها به زاینده رود ادامه دارد. تاج الدین خاطر 
کمیت نمی خواهند  گر  دستگاه‌های  حا نشان کرد: »ا
بپذیرند که خشکی زاینده رود یعنی عقیم شدن یک 
گر  باور ندارند که خشکی زاینده رود به توسعه  تمدن، ا
گر نمی دانند که  اصفهان خط  ایران ضربه می زند، ا
گر نمی‌دانند با صنعتی‌ترین  مقدم توسعه در ایران است، ا
گر که هنوز باور ندارند  استان کشور دارند چه می‌کنند و ا
گر پردامنه‌تر از بحران دریاچه ارومیه  بحران زاینده‌رود ا
نباشد به همان اندازه خسارت‌بار و دارای پیامدهای 
منفی است، پس چاره چیست؟ چرا باید بیش از این 
در بی مسئولیتی و سوءمدیریت آب شریک شد؟ لذا 
پاسخ روشن است. برای همین است که نمایندگان 
اصفهان استعفا را برگزیدند.« رئیس مجمع نمایندگان 
استان هم که با ایسنا  گفت‌وگو  می کرد، خلف وعده‌های 
رئیس جمهور پس از پیروزی در انتخابات سال گذشته 
را دلیل استعفای نمایندگان عنوان کرده است:» دلیل 
استعفا وعده‌های آقای روحانی به مردم استان اصفهان 
و تبلیغات انتخاباتی در سال‌های ۹۲ و ۹۶ برای جاری 
شدن آب بود که هیچ قدمی برای آب استان اصفهان 
و احیای زاینده رود برداشته نشده است. از آن طرف 
پروژه‌هایی را که از قبل در دستور کار بوده و ردیف در 

بودجه داشتند، حذف کردند.
 این آبی بوده که صرفا برای آشامیدن مردم استان 
اصفهان صرف می‌شده و هیچ ارتباطی با کشاورزی 
گر  و مسائل سایر صنایع و کارهای تولیدی ندارد.« ا
نمایندگان استان تا امروز با تذکر‌های کتبی و شفاهی، 
بازدیدهای میدانی، مصوبه‌ ملی و طرح‌ سوال‌های پی در 
پی به دنبال راه چاره ای برای احیای زاینده رود بودند، با 
حذف اعتبارات ردیف مرتبط با آب شرب استان از بودجه 
سال آینده، از این پس دغدغه مهم‌ترینی دارند:»تامین 

آب شرب پنج میلیون نفر در استان اصفهان«.

 درست در روزی که حسن روحانی در قامت رئیس جمهور ایران به استان زادگاهش سفر 

امید 
خدایی

کرده بود و به مردمی که در سرخه به استقبالش آمده بودند وعده تامین »آب شرب سالم 
و پایدار« برای آنها در تابستان 99 را می‌داد، در پایتخت، همه 19 نماینده استان اصفهان 
در اعتراض به دولت به دلیل عدم تخصیص حتی یک ردیف اعتبار در لایحه بودجه 1398 
برای طرح‌های آبرسانی این استان، نام‌ها و امضاهایشان را روی کاغذ ردیف و استعفای 
دسته جمعی‌شان را تقدیم هیئت رئیسه مجلس کردند. اعتراض آنها به بی‌توجهی‌های 

وزارت نیرو به مشکلات آب در استان اصفهان است.

بودجه آب اصفهان،صفر شد!
ح های آبرسانی اصفهان استعفا کردند 19 نماینده استان  در مجلس  در اعتراض به حذف بودجه طر

گرفتن برخی  با پس 
امضاهای استیضاح وزیر 
امور خارجه کشورمان، این استیضاح 
از حد نصاب افتاد و عملا منتفی شد. 

علیرضا رحیمی، عضو هیئت رئیسه 
مجلس در این باره گفت: امضاهای 
این استیضاح از حد نصاب افتاد و 

ح در مجلس نیست. به گفته او، تعداد  دیگر قابل طر
امضاها به 9 رسیده است.  

گزارش انتخاب،  محمدجواد ظریف درباره  به 
حضورش در جلسه کمیسیون امنیت ملی و تصمیم 
گر تصمیم گرفتند که استیضاح  نمایندگان گفته بود: ا
گر  را ادامه دهند، حتما در خدمت شان خواهم بود و ا

تصمیم گرفتند آن را منتفی کنند باز 
هم به تصمیم آنها احترام خواهم 

گذاشت. 
استیضاح ظریف پس از دو هفته 
هجمه بی وقفه نمایندگان جبهه 
پایداری در مجلس به او کلید خورده 
بود. این استیضاح ۲۴ امضا و ۱۱ محور 
داشت. ماجرا به اظهارات محمدجواد ظریف در ۲۰ 

آبان ۹۷ بازمی‌گردد. 
او گفته بود: پولشویی در کشور یک واقعیت است و 
‏هشدار داده بود که دلیل فضاسازی‌هایی که علیه 
مصوبه‌های ضدپولشویی می‌شود »منافع اقتصادی« 

افراد است.

کید بر اینکه  رئیس جمهور با تا
نماز تنها مسئله اسلام نیست، 
بلکه موضوع دین بوده و حقیقت و 
واقعیت دین اتصال به خدا است، گفت: 
نماز چهره درخشان دین است. نماز برای 
کرده سر اسلام،  این نیست که خدایی نا
خدا و دین منتی بگذاریم چرا که حیات، 

سکون و آرامش ما در کنار نماز به وجود می‌آید. به گزارش 
خبرآنلاین، حسن روحانی با اشاره به اینکه در انقلاب اسلامی 
گونی دارد، اما در دوران  نمازهای جماعت، چهره‌های گونا
پیش از انقاب، نماز جماعت با جوانان، معنای انقلابی 
بودن، مذهبی بودن و روشنفکر معتقد بودن را داشت، 
کم بود به  گفت: پیش از انقلاب جو خاصی در دانشگاه‌ها حا

گونه‌ای که در کل دانشگاه تهران تنها یک 
دختر خانم با روسری در محیط دانشگاه 
بود، اما در همان شرایط هنگام نماز 
بسیاری از دختران دانشجو می‌آمدند و با 
استفاده از چادرهایی که وجود داشت، 
نماز می‌خواندند. او با اشاره به اینکه در آن 
دوران افرادی مانند بازرگان و دکتر سحابی 
که در اروپا درس خوانده بودند، وقتی به کشور آمدند به 
واسطه مذهبی بودن احساس کردند که باید نماز ظهور پیدا 
کند، گفت: اینها انسان‌های متدینی بودند که بعضا نماز 
شب‌شان ترک نمی‌شد و در دانشگاه تهران با وجود اینکه 
مسجد وجود داشت در دانشکده فنی نمازخانه درست 

کردند تا افراد بتوانند نماز اول وقت را بجا آورند.

عقب‌نشینی از استیضاح ظریف 
امضاها از حد نصاب افتاد

بازرگان و سحابی نماز شبشان ترک نمی‌شد
نماز چهره درخشان دین است

مصوبه روز گذشته مجلس درباره CFT با حاشیه‌هایی 
همراه بوده . برای مثال، محمد دهقانی،  عضو 
کسیون ولایی اصرار داشت کمیسیون امنیت ملی  فرا
در زمان رفع ایرادات به حد نصاب نرسیده است. او 
همچنین مخالف مصوبه کمیسیون بود و گفت: گروه 
مالی ویژه اقدام مالی، شرط و شروط ایران را قبول ندارد. 
در تبصره ماده واحده این لایحه نوشته شده که دولت 
ج شدن از  جمهوری اسامی ایران صرفا پس از خار
لیست سیاه گروه ویژه مالی FATF می‌تواند سند الحاق 
را نزد امین اسناد توزیع کند. شورا به این مصوبه ایرادی 
نگرفته و فقط خواسته عبارت »لیست سیاه«  از ابهام 
درآید. فقط در داخل کشور عبارت  لیست سیاه  مطرح 
است که باید به»کشورهای غیر همکار« تغییر کند، زیرا 
عبارت لیست سیاه وجود ندارد. آنطور که خبرگزاری‌ها 
گزارش دادند،  حشمت الله فلاحت پیشه، رئیس 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی اما در پاسخ 
به او ادعای به حدنصاب نرسیدن جلسه در زمان رفع 
ایرادات را توهین به کمیسیون دانست و دهقانی را به 
نوار ضبط شده موجود ارجاع داد. او همچنین در دفاع 
از مصوبه کمیسیون گفت: »ایرادات با اجماع افرادی 
از مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای نگهبان 
برطرف شد؛ جناب آقای شاهرودی به آقای لاریجانی 
نامه ای نوشت که دو نفر از مجمع تشخیص مصلحت 
در کارگروه بررسی ایرادات CFT حضور داشته باشند. 
با نظر تمامی افراد کارگروه در جلسه شش ساعته به 
اجماع رسیدیم؛ همچنین در شرط دوم در این لایحه 
بیان شده به شرطی ماده 6 اعمال می‌شود که مخالف 

قوانین جمهوری اسلامی ایران نباشد بنابراین CFT ایرادی 
ندارد.«علی نجفی خوشرودی، سخنگوی کمیسیون 
کید بر اینکه »این کمیسیون ایرادات  امنیت نیز با تا
لایحه CFT را با نظر نمایندگانی از شورای نگهبان و مجمع 
تشخیص مصلحت نظام رفع کرده است« گفت: » شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام دو دسته ایراد را 
به این کنوانسیون وارد کردند که ما تلاش کردیم آن را رفع 
کنیم. ...  آنچه که آقای نقوی درباره بند هفت این لایحه هم 
بیان‌ کرده است با نظر این دو نهاد رفع ابهام و تصمیم‌گیری 
شده است. لذا این پیشنهاد جدید را ما به مجلس شورای 
اسلامی ارائه کردیم. اساسا لیست سیاه در گروه اقدام ویژه‌ 
مالی CFT و همچنین FATF وجود ندارد ما متن جدیدی را 

به  جای این عنوان برای رفع ابهام گذاشتیم.«
یکی دیگر از حاشیه های جلسه، اتهام زنی دوباره به 
لاریجانی بود. مخالفان CFT همچنان اصرار داشتند علی 
لاریجانی، رئیس مجلس توصیه ها و فرمایشات مقام معظم 
رهبری را در این باره نادیده گرفته است. برای همین هم 
حاجی دلیگانی در اخطاری  با استناد به اصل ۱۱۰ گفت: 
»لازم است از رئیس مجلس تشکر کنم، بعد از فرمایشات 
رهبری درباره‌  قانون ممنوعیت به کارگیری بازنشستگان 
به آقای جلالی دستور رسیدگی داد. سوال ما این است که 

چطور  این روند درباره CFT نشد یعنی آن زمانی که رهبری 
صحبت‌هایی پیرامون معاهدات و کنوانسیون‌های 
بین‌المللی مطرح کردند، شما چطور آن موقع این دستور  

را ندادید.«
رئیس مجلس در پاسخ به او گفت: »آقای حاجی دلیگانی 
بحث‌های شما مربوط به زمان بررسی لایحه CFT است. 
کنون ما در حال بررسی ایرادات شورای نگهبان هستیم.  ا
که باید در این باره اخطار دهید. بنده آخرین بار درباره‌ 
صحبت‌های این‌چنینی پاسخ دادم. بعد از بیانات رهبری 
درباره‌ کنوانسیون‌ها ما بررسی لایحه CFT را دو ماه متوقف 
کردیم. به کمیسیون هم گفتیم که کاری نکنید تا تکلیف 
مشخص شود. منتها بعد از آن دستگاه‌های مختلف 
مستمرا نامه نگاری کردند. نمونه آن وزارتخانه‌های اقتصاد 
و خارجه و بانک مرکزی است مبنی بر اینکه ما در آستانه 
تحریم مضاعف هستیم.« او افزود: »این نظرات به مقام 
معظم رهبری منعکس شد با این مضمون که با توجه به 
صحبت‌های شما تدبیر چیست؟ ایشان عنوان کردند 
بیاناتشان مربوط به کنوانسیون‌ها به صورت عام و نه 
مشخصا این کنوانسیون‌ است. لذا مخالفتی با بررسی در 
مجلس نداشته و سیر قانونی باید طی شود. این آخرین 
دستور رهبر  معظم است. ما مطابق این موضوع بررسی 

کردیم و همان موقع مخالف و موافق‌ها صحبت کردند. 
گر اخطاری دارید باید در مورد نحوه کار کمیسیون  الان ا
امنیت ملی برای حل مشکل شورای نگهبان بیان 
کنید.«بگو مگوی نادر قاضی پور، نماینده ارومیه و 
مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس نیز یکی دیگر از 
حواشی جلسه دیروز بود.  قاضی پور در اخطاری مستند 
به اصل ۱۵۳ قانون اساسی و در جریان بررسی لایحه 
الحاق ایران به کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تامین 
مالی تروریسم گفت: »هرگونه قراردادی که موجب 
سلطه بیگانه بر شئون کشور شود ممنوع است. من 
از زحمات شما ) لاریجانی( درباره‌ آمریکاستیزی تشکر 
می‌کنم، ولی در این مورد خاص اجازه دهید مخالفان 
و موافقان به اندازه حرف بزنند تا ملت بدانند و بشنوند 
تا نترس‌ها و مردان شجاع چه کسانی هستند و افراد 
ضعیف‌النفس هم مشخص شوند.« مسعود پزشکیان، 
کسیون امید مجلس در اخطاری با استناد بر  عضو فرا
اصل ۷۵ قانون اساسی اظهارات قاضی پور را توهین به 
نمایندگان دانست و گفت: » اینکه فکر کنیم ما نترس 
هستیم و دیگران می ترسند، سابقه ها و گذشته افراد 
مشخص می‌کند که چه کسانی در جبهه بودند و شهید 
دادند و چه کسانی در خواب بودند و بیان چنین ادبیاتی 
در مجلس مسخره است.« او گفت: »اینکه شعارهایی 
دهیم و بعد بگوییم عده ای ترسیده بودند درست نیست 
و ترسو کسانی هستند که در این مملکت زندگی می کنند 
و فقر، گرسنگی و بدبختی را برای مردم به وجود می آورند 
و بعد از پشت تریبون از حق آنان و حل مشکلات   مردم 

دفاع می کنند.«

تصویب دوباره، دعوای دوباره
مجلسی‌ها باردیگر CFT  را با جنجال و حاشیه به تصویب رساندند

بهارستان نشینان روز گذشته لایحه الحاق ایران به کنوانسیون مقابله با تامین مالی تروریسم )CFT( را 
اصالح کردند تا نظر شورای نگهبان تامین شود. این اصالح البته تنها در یک بخش از ایرادات انجام شد 
و مجلسی ها در مورد بخشی دیگری از ایرادات شورای نگهبان کوتاه نیامدند. بند ۱ ماده ۲، ماده ۷ و بندهای آن، 
بند ۶ ماده ۹، اطالق استرداد در بندهای ماده ۱۱، بند ۲ ماده ۱۲ و ماده ۱۵ و ماده ۱۷ موادی است که نمایندگان 

مجلس با  اصرار بر مصوبه خود، تصمیم گیری در مورد آن را به مجمع تشخیص مصلحت سپردند.

 اگر واقعا 
اختلاس 

هزاران میلیارد 
تومانی صورت 
گرفته است، 
عدد آنچه از 
بیت المال به 
غارت رفته 
چقدر است؟



 چه کسانی 
بیمه بیکاری می‌گیرند؟

میزان دریافت مقرری بیمه بیکاری بر اساس 
قانون، از ۶ ماه تا ۵۰ ماه متناسب با میزان 
سابقه و تجرد یا تاهل فرد متقاضی متغیر است.بر 
اساس اعلام مرکز آمار و اطلاعات راهبردی وزارت کار، 
نتایج طرح آمارگیری نیروی کار کشور در سال ۹۶ 
نشان می دهد از حدود ۳,۲ میلیون نفر بیکار کشور 
در سال ۹۶، حدود ۱,۸میلیون نفر بیکار قبلا شاغل ۱۰ 
ساله و بیشتر بوده اند. در این میان، از بین عواملی که 
موجب ترک شغل بیکاران در پنج سال گذشته شده 
است ، » موقتی بودن کار« با سهم ۲۵درصد ، »پایین 
بودن درآمد« با ۱۶,۳ درصد، »اخراج یا تعدیل نیرو« با 
۱۴,۰ درصد و به » پایان رسیدن دوره خدمت وظیفه« 
با ۱۳,۵ درصد مهم ترین عوامل هستند. طبق قانون 
کار و تامین اجتماعی، »کارگران قراردادی« در صورتی 
مشمول دریافت بیمه بیکاری می شوند که دست‌کم 
یک‌سال، در آخرین کارگاه سابقه اشتغال داشته 
غ از  در نظر  باشند، بنابراین کارگران قراردادی فار
گر حتی ۱۱ ماه در آخرین  گرفتن سوابق بیمه ای خود، ا
کارگاه شاغل بودند، مشمول دریافت مقرری بیمه 
بیکاری نمی شوند، اما در خصوص کارگران قرارداد 
دائم نیز، این کارگران به شرط داشتن دست‌کم شش 
ماه سابقه کار در صورتی که »بدون میل و اراده« خود 
بیکار شده باشند، می‌توانند از مزایای مقرری بیمه 
بیکاری استفاده کنند.میزان و مبلغ دریافت بیمه 
بیکاری به این ترتیب، در قانون پیش بینی شده 
است،به نحوی که میزان مقرری بیمه شده بیکار، 
معادل ۵۵ درصد متوسط »خالص دریافتی« سه ماه 
آخر فرد بیکار است. بیمه بیکاری هیچ گاه از حداقل 
مزد مصوب شورای عالی کار که برای سال جاری 
۱,۱۱۱.۲۶۷ تومان است، نباید کمتر باشد.  اما میزان 
مقرری بیمه بیکاری برای افراد متاهل یا متکفل 
متفاوت است، به این معنا که افراد متاهل یا متکفل 
کثر چهار نفر از افراد تحت تکفل، به ازای هر یک  تا حدا
از آنها به میزان ۱۰ درصد از حداقل دستمزد همان 
سال، به میزان مقرری بیمه بیکاری افزوده می شود.  
برای مثال برای یک فرد متاهل بیکار دارای همسر و 
سه فرزند، علاوه بر ۵۵ درصد متوسط دستمزد سه 
ماهه آخر، ۴۰ درصد از حداقل دستمزد مصوب، به 
میزان مقرری بیمه بیکاری‌اش اضافه می شود. البته 
بر اساس قانون، مجموع دریافتی مقرری بگیر نباید از 
حداقل دستمزد کمتر و از ۸۰ درصد متوسط دستمزد 
سه ماه آخر، بیشتر باشد، بنابراین سقف میزان 
دریافتی بیمه بیکاری ۸۰ درصد متوسط دستمزد سه 
ماه آخر کارگر است.مدت دریافت مقرری بیمه 
بیکاری نیز در قانون پیش بینی شده است. به این 
ترتیب، شاغلان مجرد مشمول قانون کار در صورت 
سابقه از شش ماه تا ۲۴ ماه به مدت شش ماه و افراد 
متاهل به مدت ۱۲ ماه مقرری بیمه بیکاری دریافت 

می‌کنند.

 ارز به سامانه نیما می‌دهیم 
کسی نمی‌خرد

 نایب رئیس اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
ایران گفت: از ۲۱ فروردین  تا کنون بیش از ۴۰ 
بخشنامه و دستورالعمل در حوزه سیاست های ارزی 
صادر شده است. پدرام سلطانی با اعلام این مطلب در 
گفت‌وگو با خبرآنلاین افزود: بخشنامه های متعددی 
نفتی،  غیر  صادرات  ارز،  سیاست‌های  بر  ناظر 
پیمان‌سپاری و ... از اواخر فروردین صادر شده است که  
فکر می کنم از این تعداد بین هفت تا هشت بخشنامه 
تنها به موضوع پیمان سپاری صادرات غیر نفتی دلالت 
دارد و سایر موارد، ممنوعیت صادرات، واردات، ثبت 
کید بر اینکه در  سفارش‌ها و ... را در بر می‌گیرد. وی با تا
دوره پیشین تشدید تحریم ها در سال ۱۳۹۱ نیز چنین 
خ داده بود، در پاسخ به این سوال که چرا  اتفاقی ر
صادرکنندگان در برابر عرضه ارز حاصل از صادرات در 
کرد:  کنند، تصریح  می  نیما مقاومت  سامانه 
صادرکنندگان با اصل موضوع یعنی عرضه ارز حاصل از 
صادرات غیرنفتی در سامانه نیما مشکلی ندارند، بحث 
اصلی در این میان قیمت است. او در توضیح این مطلب 
بیان کرد: موضوع راه اندازی بازار ثانویه ارز پیشنهاد اتاق 
بازرگانی بود، به عبارت دیگر وقتی دولت قیمت ارز را ۴۲۰۰ 
تومان اعلام و تثبیت کرد، ما هشدار دادیم این روند قابل 
تداوم نیست و تعیین قیمت به این شیوه باعث تاراج 
منابع ارزی کشور می شود. سلطانی خاطرنشان کرد: در 
هر صورت بانک مرکزی سه ماه در این حوزه سر سختی 
نشان داد تا اینکه سرانجام به راه اندازی سامانه نیما تن 
کید کرد: در  داد و این کار، اقدامی بسیار مثبت بود.او تا
کوتاهی  آغاز راه‌اندازی این سامانه برای مدت 
فعالیت‌هایی نیز در این قالب صورت گرفت اما اختلال از 
آنجا شروع شد که »دولت و بانک مرکزی« مبادرت به 
نرخ‌گذاری و سرکوب نرخ ارز در سامانه نیما کردند و 
نتیجه این سیاست، ایجاد شکاف بین نرخ سامانه نیما 
و بازار آزاد ارز بود.نایب رئیس اتاق ایران ادامه داد: حالا 
در سوی دیگر ماجرا صادرکنندگانی بودند که قیمت 
نهادهای اقلام صادراتی شان افزایش یافته بود و شرایط 
به گونه ای بود که دیگر عرضه ارز با قیمت‌های دستوری 
در این سامانه برایشان منطق اقتصادی نداشت.وی 
گفت: در این شرایط چه اتفاقی افتاده است که 
صادرکنندگان ارز خود را در سامانه نیما عرضه می کنند 
اما خریداری وجود ندارد، چرا که ارز پتروشیمی‌ها به 
قیمت تثبیتی هشت هزار تومان فروخته می‌شود. 
سلطانی در توضیح این مطلب  بیان کرد: پتروشیمی ها 
ک یارانه ای که دریافت می کنند، موظف  با توجه به خورا
هستند ارز خود را به قیمت تثبیتی هشت هزار تومان 
بفروشند اما صادرکنندگانی که یارانه نمی گیرند، طبیعی 
است که ارز خود را به نرخ ارز »سنا« می فروشند. در چنین 
شرایطی وقتی ارز ارزان تر در سامانه هست، واردکننده 
تمایلی به خرید ارز گران تر از صادرکننده غیر نفتی نشان 
نمی دهد و ترجیح می دهد برای دوره ای در صف بماند 

تا ارز هشت هزار تومانی بگیرد.

03 سال چهاردهم، شماره 3358 اقتصاد
پنجشنبه

15  آذر  1397 

نقل قول‌های                  اقتصادی

 رایزنی تجاری با اروپا هوشمندانه باشد 
  از وکلای آشنا با حقوق بین‌الملل استفاده شود

 عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان گفت: 
حجم مبادلات تجاری ایران با کشور آلمان به چهار 
میلیارد یورو می رسد و میزان صادرات اصفهان به آلمان 
800 میلیون یورو است.رسول رنجبران افزود: آلمانی‌ها 
در تجارت با ایران زبانزد هستند و  بسیاری از ماشین 
آلاتی که زمان هیتلر در آلمان تولید شده، در واحدهای 
تولیدی اصفهان استفاده می‌شود. رنجبران تصریح کرد: 
در پسابرجام مشکلاتی که در خصوص مبادلات تجاری 
وجود داشت، کاهش پیدا کرد و هیئت های اقتصادی 
متعددی به ایران سفر کردند، این رفت و برگشت های 
هیئت های تجاری با هدف رصد و شناخت بازار ایران 
کنون با بازگشت تحریم ها ،محدودیت‌ها  انجام می‌شد و ا
بیشتر می شود. رنجبران خاطرنشان کرد: برای همکاری 
با اروپایی‌ها هنوز سازوکار مشخصی تعریف نشده است، 
اما فعالان اقتصادی باید هوشمندانه از این روابط 

کثر استفاده را ببرند.  حدا

    تجارت با کوچک‌ها را گسترش دهیم 
تبدیل تهدیدهای صادراتی به فرصت ها نیز موضوعی 
است که  رئیس کمیسیون تجارت، خدمات و ارتباطات 
کید می‌کند. مسعود  اتاق بازرگانی اصفهان نیز برآن تا
گلشیرازی گفت: فعالان اقتصادی در شرایط تحریم 
نمی‌توانند با شرکت های بزرگ چندملیتی ارتباط 

شرکای اروپایی  به خوبی رایزنی کرد. این مشاور مالی 
و تجاری خاطرنشان کرد: فعالان اقتصادی درصورتی 
که با زبان کشور مقصد آشنایی نداشته باشند و از 
میران سودآوری مبادلات تجاری خود مطلع نباشند، 
هر اندازه هم برای صادرات هزینه کنند، این تبادلات 
دستاورد اثر بخشی برای آنها نخواهد داشت. بوذری 
کید کرد: پشتوانه اقتصاد ایران اروپاست و فعالان  تا
اقتصادی باید بدانند مبادلات کوتاه مدت با عراق 
برای آنها در کوتاه مدت سودآوری خواهد داشت و برای 
سودآوری بلندمدت باید صادرات خود را به کشورهای 
اروپایی گسترش دهند و کشورهایی همچون آلمان، 
فرانسه و بلژیک می‌توانند در بلندمدت بازار صادراتی 
مناسبی برای فعالان اقتصادی کشور باشند. کشورما 
در بخش صادرات از پتانسیل های زیادی برخوردار 
است وحتی در شرایط کنونی نیز افرادی که بیزینس 
من هستند می‌توانند هوشمندانه برای افزایش 
صادرات برنامه‌ریزی کنند. بوذری عنوان کرد: برای 
گسترش صادرات، افزایش کیفیت کالا، رایزنی درست 
توسط افراد کاربلد  و انعقاد قرارداد توسط افرادی که 
کتور مهم در  با مباحث حقوقی آشنایی دارند سه فا
کید کرد: فعالان  موفقیت فعالان اقتصادی است.وی تا
اقتصادی اصفهان برای افزایش صادرات باید بتوانند 

خود را به خوبی به بازارهای اروپایی معرفی کنند . 

برقرار کنند، بلکه این فرصت برای واحدهای تولیدی 
کوچک و متوسط فراهم است تا ارتباطات خود را در شرایط 
تحریم گسترش دهندو به این واسطه از محدودیت های 
تحریم عبور کنند. مسعود گلشیرازی افزود: برای برقراری 
تبادلات مالی با شرکت های آلمانی در بحث بورس و 
بانک، محدودیت هایی وجود دارد، اما بنچمارک ها هیچ 
وابستگی به شرکت های آمریکایی ندارند و به طور مداوم 
در حال رصد بازار ایران هستند. گلشیرازی تصریح کرد: 
برای گسترش تبادلات تجاری همیشه فرصت وجود دارد 
اما بخش دولتی جسارت افزایش ارتباطات را از بخش 
خصوصی سلب کرده و این بخش خصوصی است که باید 
این تهدید را به فرصت تبدیل کند و بداند همواره در تنگناها 
فرصت رشد نیز وجود دارد. وی خاطرنشان کرد: دولتمردان 
باید متفکرانه سیاست گذاری کنند و به نظرات بخش 
خصوصی توجه داشته باشند تا با این همفکری ها بتوان از 

شرایط سخت عبور کرد. 

   سه مولفه مهم برای افزایش صادرات 
برای گسترش تبادلات تجاری با کشورهای اروپایی، 
فعالان اقتصادی باید هوشمندانه تصمیم‌گیری و با شرکای 
تجاری رایزنی کنند. این موضوعی است که بهزاد بوذری 
در این همایش به آن اشاره می‌کند. این مشاور مالی و 
تجاری ادامه داد: شناخت بازارکشورمقصد، اولین نکته 
برای گسترش تبادلات تجاری است، همانطور که چینی‌ها 
برای شناخت بیشتر از کالاهای ایرانی عکس برداری 
کرده و برای صادرات به ایران هوشمندانه تصمیم گیری 
می‌کنند. بوذری بیان کرد: پسته ایران در اروپا به فروش 
نمی رود، اما آمریکا به راحتی توانسته در زمینه صادرات 
پسته به اروپا موفق عمل کند، بنابراین رصد بازارهای 
اروپایی برای گسترش حجم مبادلات تجاری ضروری 
است. وی اذعان کرد: دومین نکته برای گسترش صادرات 
به بازار اروپا استفاده از افراد مسلط به زبان و بهره‌گیری 
از وکلای آشنا با قراردادهای بین المللی است تا بتوان با 

اگرچه بازار عراق به واسطه نزدیکی با ایران همیشه برای تاجران در دسترس‌تر و آسان‌تر بوده است، اما 
فعالان اقتصادی برای کسب سود در بلندمدت باید به صورت هوشمندانه به منظور افزایش صادرات 
به کشورهای اروپایی برنامه‌ریزی کنند. هوشمندانه تصمیم گرفتن برای افزایش حجم مبادلات تجاری با کشورهای 
اروپایی نیز نیازمند در نظرگرفتن مولفه‌هایی است که سید بهزاد بوذری، مشاور مالی و تجاری در اظهارنظرهای 
خود در همایش بررسی فرصت‌های جذب سرمایه‌گذاری ، تامین مالی و تجارت با آلمان بر آن تاکید می‌کند. این 

همایش بعدازظهر سه‌شنبه در سالن همایش‌های اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی اصفهان برگزار شد. 

اقتصاد                         روز

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی با بیان 
اینکه لایحه بودجه 1398 پنجشبه صبح به 
مجلس ارسال می شود، گفت: این لایحه از نظر ارزشی 
نسبت به بودجه امسال 12 درصد افزایش یافته است.

به گزارش ایرنا، محمدباقر نوبخت در حاشیه نشست 
هیئت دولت افزود: با توجه به اینکه نمایندگان مجلس 
برای سرکشی به حوزه های انتخابیه خود رفته اند، 
لایحه بودجه سال 98 که در 14 جلد آماده شده است،  
در زمان قانونی به مجلس ارسال می شود. با این حال 
ارائه نکات اصلی لایحه توسط رئیس جمهور، در زمان 
برگزاری جلسه علنی و رسمی انجام خواهد شد.« 
نوبخت در پاسخ به این پرسش که »در لایحه بودجه 98، 
خ  قیمت پایه ارز 5800 است؟« گفت: خیر، آنچه برای نر

تسعیر پیش بینی شد، 14 میلیارد دلار 
گر ارز دیگری  با ارز 4200 تومانی است، ا
باقی بماند، برای مداخله بانک مرکزی 
در بازار نیما استفاده می شود. در حالت 
کالاهای  کلی14 میلیارد دلار برای 
اساسی، دارو و نهاده‌های کشاورزی با 
ارز 4200 هزینه خواهد شد.معاون 

رئیس جمهور با اشاره به اینکه  حذف یارانه ثروتمندان 
امسال و سال های پیش در دستور کار بود، افزود: توزیع 
یارانه ها از سال آینده استانی می شود، یعنی هر استان 
به میزان تعداد افراد یارانه بگیر مبالغ را دریافت می کنند 
و با توجه به شناخت دقیق‌تری که دارند، به کسانی 
یارانه می دهند که استحقاق دریافت داشته باشند و 

بقیه مبالغ را نیز سهم پروژه عمرانی 
همان استان بکنند.

نوبخت درباره حذف بودجه‌های 
اضافی نیز بیان کرد: در بخش منابع 
که ممکن  تلاش کرده ایم همه منابعی را
است در این شرایط سخت به کمک 
دولت بیاید، در محاسبات بیاوریم. 
در هزینه ها نیز تعدادی از ردیف ها را حذف کرده ایم. 
اعتبارات همه دستگاه ها را متناسب با 12 درصد افزایش 
ریالی لایحه بودجه افزایش نداده ایم و حتی اعتبار 
برخی دستگاه ها را کاهش داده ایم تا بتوانیم براساس 
واقعیت‌ها، بودجه را از نظر اعداد و ارقام تنظیم کرده و 

بتوانیم از این سال سخت به آسانی عبور کنیم. 

کرد:  رئیس سازمان برنامه و بودجه، خاطرنشان 
محاسبات ما در خصوص قیمت بنزین، همان یک هزار 
تومان کنونی است و هر بشکه نفت نیز به طور متوسط 

54 دلار محاسبه شده است.
کید کرد: هیچکدام از این ارقام در لایحه  نوبخت تا
ح نمی شود و فقط مبانی محاسباتی لایحه  بودجه مطر

را تشکیل می دهد.
معاون رئیس جمهوری در پاسخ به این پرسش که 
خ تورم بیشتر از افزایش 20 درصدی  »برخی معتقدند نر
حقوق بوده بنابراین، این افزایش حقوق نمی تواند 
افزایش قیمت ها را جبران کند«، گفت: دولت با همه 
مشکلات توانسته است این 20 درصد رشد در حقوق 

کارکنان را در نظر بگیرد؛ این رشد را تحقیر نکنیم.

بودجه 98 امروز  به مجلس می‌رود
خ تسعیر ارز 4200 تومان، نفت 54 و بنزین هزار تومان تعیین شد نر

میراث و گردشگری14 سال چهاردهم، شماره 3357 
 چهارشنبه

14 آذر  1397

آگهی مناقصه  97-11 
شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت اجرای پروژه های زیر از طریق برگزاری مناقصه  انتخاب پیمانکار نماید. 

تذکرات: 
  شرکت کنندگان موظف به ارایه رتبه بندی مرتبط از سازمان برنامه و بودجه کشور می باشد. 

  پیمانکاران ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت، گواهی تایید صلاحیت ایمنی و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد می باشند، 
بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد. 

   برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 5 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه 
بانکی، اسناد خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید. 

   واجدین شرایط می توانند از تاریخ  97/09/17 لغایت 97/09/26 همه روزه به جزء روزهای تعطیل به حوزه معاونت عمران 
شهری واقع در خیابان کاوه ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارایه معرفینامه کتبی شرکت و سایر مدارک نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق 

شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
کت ها  خ   1397/09/27 می باشد، بدیهی است دریافت پا      آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز  سه شنبه مور

بعد از ساعت مقرر امکان پذیر نمی باشد. 
کت ها جهت ارایه  گشایی پا      حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز باز

توضیحات تکمیلی احتمالی در محل معاونت عمران شهری الزامی است. 
     شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است. 

     برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
     جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://www.isfahan.ir مراجعه نمایید. 

نام پروژه 
مبلغ برآورد اولیه 

تقریبی به ریال 
محل تامین اعتبار 

شهرداری 
مدت اجرای 

عملیات 
سپرده شرکت در 
مناقصه به ریال 

احداث پل عابر پیاده مکانیزه خیابان جی مقابل تامین 
اجتماعی  )97-11-32(

//45/500/000 5 ماه منطقه 13/000/000/00015

//436/500/000 ماه منطقه 10/000/000/0007زیرسازی و روکش آسفالت معابر منطقه 7 )97-11-33(

//32/600/000 5 ماهمنطقه 8/700/000/0009باززنده سازی مادی رهنان جنب بوستان مهر )97-11-34(

//12/500/000 5 ماهمنطقه 2/000/000/00015زیرسازی و لکه گیری آسفالت معابر منطقه 15 )97-11-35(

فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاوران
معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان در نظر دارد انجام پروژه مطالعات نیازسنجی و جانمایی احداث پل هفتم 

گذار نماید.  در شهر اصفهان را به مشاوران توانمند و متخصص در این زمینه وا
لذا  از متقاضیان واجد شرایط با توان و تجربه و دارای سوابق مرتبط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد و مدارک و 
خ 97/9/17 الی 97/9/28 و جهت تحویل اسناد تا روز یکشنبه  نیازهای مربوط به پروژه و ارزیابی کیفی از روز شنبه مور
خ 97/10/2 در ساعات اداری، همه روزه به استثنای ایام تعطیل، به آدرس: اصفهان، خیابان کاوه، پل چمران، مقابل  مور

شهرداری منطقه هفت مراجعه یا با شماره تلفن 34593737-0311 داخلی 213 تماس حاصل فرمایند. 
گهی به منظور ارزیابی کیفی مشاوران انتشار یافته و معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان پس  این آ

از ارزیابی متقاضیان واجد صلاحیت، جهت ارایه پیشنهاد شرکت در مناقصه از آنان دعوت بعمل خواهد آورد. 

آگهی مناقصه 97-10

شهرداری اصفهانشهرداری اصفهان

شهرداری اصفهان در نظر دارد جهت پروژه زیر از طریق برگزاری مناقصه انتخاب فروشنده نماید. 

تذکرات: 
  شرکت کنندگان ملزم به ارایه اسناد و مدارک شرکت  و سوابق کاری خود قبل از تهیه اسناد می باشند، بدیهی است تحویل اسناد مناقصه منوط 

به ارزیابی سوابق و توان شرکت کنندگان می باشد. 
   برنده مناقصه جهت عقد قرارداد باید معادل 10 درصد مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی، اسناد 

خزانه یا اوراق مشارکت به شهرداری تسلیم نماید. 
   واجدین شرایط می توانند از تاریخ  97/09/17 لغایت 97/09/26 همه روزه به جزء روزهای تعطیل به حوزه معاونت عمران شهری واقع در 
خیابان کاوه ابتدای اتوبان دکتر چمران مراجعه و با ارایه معرفینامه کتبی شرکت و سایر مدارک نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند. لازم 

به ذکر است کلیه اسناد مناقصه می بایست توسط شرکت کننده تایید، مهر و امضا شده و طبق شرایط مناقصه ضمیمه پیشنهاد خود نمایند. 
کت ها بعد از ساعت  خ   1397/09/27 می باشد، بدیهی است دریافت پا      آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت تا ساعت 14 روز  سه شنبه مور

مقرر امکان پذیر نمی باشد. 
کت ها جهت ارایه توضیحات  گشایی پا      حضور نماینده تام الاختیار و مطلع به آنالیز قیمت پیشنهادی و با معرفینامه کتبی پیمانکار در روز باز

تکمیلی احتمالی در محل معاونت عمران شهری الزامی است. 
     شهرداری اصفهان در رد یک یا تمام پیشنهادات مختار است. 

     برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد. 
     جهت دریافت اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی http://www.isfahan.ir مراجعه نمایید. 

نام پروژه 
مبلغ برآورد اولیه 

تقریبی به ریال 
محل تامین اعتبار 

شهرداری 
مدت اجرای 

عملیات 
سپرده شرکت در 
مناقصه به ریال 

//17/150/000 4 ماه منطقه 3/550/000/0008خرید بالشتک های  الاستومری پل شهید چمران    )97-10-31(

اطلاعیه

سازمان قطار شهری اصفهان و حومه 

آقایان: علی، غلامحسین درویشیان و خانم ها نرگس آقا ابراهیمی سیچانی، ربابه خانم، 
فاطمه، زهرا، بتول، لیلا و کوثر همگی درویشیان )وراث مرحوم عباس درویشیان( 

له شمالی - ابتدای خیابان مهدیه  به نشانی: خیابان لا
خ 97/08/12  نظر به اینکه یک باب مغازه  پیرو اطلاعیه منتشره در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 3333 مور
ک ثبتی 15178  بخش 5 ثبت اصفهان در طرح خط دو قطار شهری اصفهان قرار دارد و هیات  تجاری بخشی از پلا
کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه شماره 4134/97/7 
خ 97/07/10 را صادر نموده اند، لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح  و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و  مور
ک برای اجرای طرح های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله  تملک اراضی و املا
گهی  کثر ظرف مدت پانزده روز از تاریخ نشر این آ به نامبردگان فوق و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا
جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به ساختمان اداری سازمان قطار شهری اصفهان و حومه واقع در 

ج کاوه مراجعه نمایید. خیابان کاوه - روبروی بر
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.



 مشارکت‌جویی مردم 
منشأ تحولات است

شهردار اصفهان در پیامی، روز جهانی 
داوطلبی را تبریک گفت.  در این پیام آمده 

است: 
حس تعلق و مشاركت، افراد و شهروندان را به انجام 
مسئولیت های اجتماعی و فعالیت هایی رهنمون 
می سازد كه اجبار و قیدی در آن نیست، اما حركت 
داوطلبانه افراد در راستای آنها می تواند توسعه 

اقتصادی و اجتماعی را به دنبال داشته باشد.
در زمینه توسعه شهرها نیز حركت های داوطلبانه 
و خودجوش سازمان های مردم نهاد و فعالان 
مدنی، در زمینه ها و حوزه های مختلف تبیین 
مقوله »مشاركت جویی« شهروندان به جای 
»مشاركت‌پذیری« و سرمنشأ بسیاری از تغییرات 
و تحولاتی است كه به دست مردم رقم می خورد و 
نشان می دهد مردم نباید برای انجام تغییرات تنها 

در انتظار دولت ها بنشینند. 
١۴ آذر روز جهانی داوطلبی، روز حمایت و 
گرامیداشت كسانی است كه با تعهد درونی به 
همنوعان خود، شهر خود و دغدغه های اجتماعی 
 می اندیشند و تغییرات كوچک را آغاز می كنند تا 
در زنجیره ای از همفكران و باورمندان، تغییرات 

بزرگ را شاهد باشند. 
این روز را به همه دغدغه مندان این حوزه تبریک 
می‌گویم و یقین دارم نتیجه تاش های آنان، 
نتیجه‌ای مانا و ابدی برای شهر، كشور و انسان‌ها 

خواهد بود. 
قدرت اله نوروزی 
شهردار اصفهان

١۴ آذر ماه ١٣٩٧ 

 تبلور  خرد جمعی 
در  مدیریت شهری

مدیر مطالعات و پژوهش شهرداری 
 اصفهان با اشاره به اینکه توجه به
 نظرات کارشناسی و استفاده از خرد جمعی در 
تصمیم‌گیری‌ها در یک سال گذشته در شهرداری 
اصفهان پررنگ تر شده است، گفت: حال که 
شهرداری از نظر اقتصادی در شرایط سختی به سر 
می برد، سازمان‌ها برای حل مشلاکت خود به 
دنبال راه حل‌های دقیق‌تر هستند و با وسواس 
بیشتری منابع خود را هزینه می کنند. از این رو، 
جلسات  برگزاری  مدت،  کوتاه  در  دستک‌م 
کارشناسی،‌ تشکیل اتاق‌های فکر، ‌مراجعه بیشتر  

به نظرات علمی و ... بیشتر شده است. 
سعید ابراهیمی درباره سهم زیرمجموعه‌های 
شهرداری از پروژه‌های پژوهشی گفت: فراوانی 
پژوهش‌ها بسته به سهم بودجه‌های اجرایی 
معاونت‌ها و سازمان‌ها فرق می کند، اما حوزه 
حمل و نقل و ترافیک شهری هم از لحاظ ریالی و 
هم از نظر کمی بیشترین سهم پژوهش‌ها را به خود 

اختصاص داده است.
 در رتبه بعدی، معاونت برنامه‌ریزی قرار دارد که به 
‌ویژه امسال پروژه‌های خوبی تعریف کرده است، 
چرا که باید از لحاظ پژوهشی سایر مجموعه‌های 
شهرداری را پشتیبانی کند. درواقع این معاونت 
خود را از پژوهش بی نیاز نمی داند و بودجه خوبی 
هم پیش‌بینی کرده است تا پیشران حوزه پژوهش 

باشد.
 مدیر مطالعات و پژوهش شهرداری اصفهان افزود: 
حوزه خدمات شهری و زیرمجموعه‌های آن،‌ 
معاونت مالی و اقتصادی و سازمان سرمایه‌گذاری و 

مشارکت‌ها نیز در رتبه‌های بعدی قرار دارد.
کید بر اینکه شهر و مسائل شهری روز به روز   وی با تا
بزرگ‌تر و پیچیده تر می شود، تصریح کرد: در برخی 
موارد، مشلاکت شهر ناشی از   تشخیص یا تجویز 

نادرست بوده است.  
ابراهیمی با اشاره به اینکه هدف از اداره شهر، 
حل مسائل و مشلاکت آن است، ادامه داد: باید 
به سمت رویکردهای علمی در اداره شهر برویم و 
دقت نظر بیشتری در مسائل و اولویت بندی آنها 
داشته باشیم. از طرفی نیاز است به لحاظ آماری 
هم داده‌های خوبی داشته باشیم تا بتوانیم 
تحلیل‌های قوی ارائه داده و در نتیجه، تجویزهای 
قوی داشته باشیم. در این صورت  شاهد ارتقای 

کیفیت زندگی شهر خواهیم بود. 
مدیر مطالعات و پژوهش شهرداری اصفهان گفت: 
در الگوی حکمرانی خوب نیز همین موضوع مطرح 
است که نهادهای مدیریت شهری این اصول 
و اولویت‌ها را رعایت کرده و شفاف عمل کنند. 
همچنین شاخص‌های عدالت و اعتماد را افزایش 
دهند. امروز حل این مسئله مطالبه عمومی شده 
و گریزی از آن نیست. تجربه دنیا هم نشان داده 
که با اداره علمی شهر است که می‌توان مشلاکت 

را حل کرد.
  ابراهیمی با اشاره به اینکه مدیریت فعلی 
شهر اصفهان  هم این ضرورت را درک کرده تا 
کرد:  این هدف آرمانی را محقق کند، تصریح 
خوشبختانه امسال توانستیم با شهرداری‌های 
گانه تفاهم‌نامه  مشهد و تهران به‌صورت جدا
ج،‌  تبادل اطلاعات منعقد كنیم و با شهرهای کر
گرفته تا بر  شیراز و تبریز رایزنی‌هایی صورت 
 اساس قالب‌هایی که وجود دارد تبادل اطلاعات 

داشته باشیم.

سال چهاردهم، شماره 3358 04
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 زیباسازی شهری 
ضرورت توسعه همگون شهر

امروزه در بیشتر  شهرهای کشور می‌توان 
ردپایی از وقایع و دوره‌های تاریخی را 
مشاهده کرد. از آنجا که محله‌ها و بافت‌های یک شهر 
از امکانات و عوامل رشد مساوی در طول زمان 
برخوردار نبوده‌اند، تفاوت‌های آشکاری در سیمای 
شهرها دیده می‌شود. در حالی که شهر سالم و 
توسعه‌یافته، شهری است که در حین رشد، توسعه 
و‌ایجاد فضاهای جدید، ارتباط منطقی و منسجمی 
بین آن فضاها برقرار کرده و یکپارچگی و هویت شهر را 
حفظ و تقویت کند.همگام با تغییرات اقتصادی، 
اجتماعی و فرهنگی، بافت‌های شهری نیز با تغییر 
 شکل و شالوده مواجه شده است. همچنین باید
 در نظر داشت که در طراحی و ساخت کالبد شهری و 
مجتمع‌های زیستی، توجه به مولفه‌های تاثیرگذار 
فرهنگی، جامعه‌شناختی و روان‌شناختی امری لازم و 
اجتناب‌ناپذیر است، چرا كه با زندگی و نشاط جوامع 
 انسانی عجین شده‌اند. قواعد زیبایی‌شناختی نیز 
از این مقوله‌اند. زیبایی در محیط‌های انسان 
ساخت، همواره خواست و آرمان همگان بوده و امروزه 
گون آن توجه مدیران شهری،  گونا نیز ابعاد 
متخصصان، صاحب‌نظران و شهروندان را به خود 

معطوف داشته است.
زیباسازی فرآیند آفرینش هنری و ارتقای كیفیت 
زندگی در محیط شهری دانسته می‌شود كه هنرمند 
در آن، فرهنگ، ارزش‌ها و باورهای جامعه را در معرض 
دید عموم قرار داده و اسباب حظ بصری و بهبود منظر 

پیش روی افراد را فراهم میک‌ند.
از این دیدگاه، انواع هنرهای تجسمی، آثار حجمی، 
گرافیک، تبلیغات محیطی و  نقاشی دیواری، 
مبلمان در فضاهای شهری، علاوه بر انبساط خاطر 
شهروندان، مورد استفاده آنان نیز قرار می‌گیرند. افزون 
بر آن، زیباسازی بر ارتقای كیفیت محیط و فضاهای 
كید دارد  تا تعامل اجتماعی را تسهیل كرده  عمومی تا
و هویت كالبدی شهر و هویت اجتماعی شهروندان 
را تحكیم بخشد. در این راستا، فرایند زیباسازی به 
كن، معابر، میادین  ساماندهی، بهسازی و احیای اما

و یادمان‌های تاریخی و فرهنگی می‌پردازد. 
از نگاهی دیگر، زمانی كه شهر تحت تاثیر عوامل 
مختلف، دچار رشد بی‌رویه و شتابان می‌شود، 
به‌سرعت منبسط شده، گسترش می‌یابد و طبیعتا 
تغییر و تحولات آن چندان منطقی و قاعده‌مند پیش 
نمی‌رود. یكی از نتایج چنین روندی، ناهنجاری 

و اغتشاشات بسیاری 
است كه در سیما و كالبد 
خ  فضاهای شهری ر

می‌نماید.
كلان‌شهرهای  غالب 
امروزی، از این امر 
مستثنا نیستند و در 
این میان، سازمان‌ها 
و نهادهای مختلفی 
به منظور جبران این 
كاستی‌ها، با انجام 
برخی اقدامات و 
سیاست‌گذاری‌ها، سعی 
در بهبود كیفی، بصری 
كالبد  زیباشناختی  و 
شهر دارند تا نقایص و 

معایب موجود را رفع کنند  و بدین ترتیب،  تمهیدات 
 زیباسازی شهری در فضاهای مختلف شهری

 مورد توجه قرار می‌گیرد.
این روزها نقش زیباسازی شهری در خدمت‌رسانی 
به شهروندان بر کسی پوشیده نیست. اما مسئله این 
است که در برخی موارد با گسترش بی‌ضابطه‌ بسیاری 
از شهرهای بزرگ و افزایش جمعیت، رفته‌رفته تسلط 
مسئولان شهری بر امور کاهش یافته و به دنبال آن 
کنترل اوضاع اجتماعی، پرداختن به امور سیمای 

شهرها و ساماندهی آنها کمتر از گذشته می‌شود.
گاهی نیز حفظ هویت سیمای بصری در زیر پوشش 
عملکردها و پاسخ به نیاز روزمره‌ شهروندان به 
فراموشی سپرده می‌شود. با همه‌ اینها، شهر یک اثر 
 هنری بزرگ است که آفرینندگانی به وسعت خود  و

 به تعداد جمعیتش دارد. 
نكته‌  حایز اهمیت آن است كه مجموع عوامل كیفی 
با ظهور و بروز در فضاهای شهری و ایجاد محیط‌های 
مطلوب، به طور عمومی سبب تلقی مطلوبی از شهر 
در ذهن شهروندان شده و تصاویر خوشایندی در 
ذهنیت آنان باقی می‌گذارد. چنین وضعیتی سبب 
شكل‌گیری احساساتی نظیر تعلق خاطر به مكان 
و دوست داشتن محیط زندگی و فعالیت شده و 
در نتیجه احساس مسئولیت و دلسوزی نسبت 
به سرنوشت آن، روندی از ارتقای روزافزون و پایدار 
كیفیت محیط حاصل می‌شود،  در حالی‌كه عكس 
این روند نیز صادق است. بسیاری از شهروندان به‌ویژه 
در شهرهای بزرگ از فضاها و محیط زندگی خود، به 
واسطه‌ نبود  منظر شهری مناسب در تمام ابعاد آن، 
ناراضی‌اند. این امر منجر به ایجاد عدم علاقه به شهر 
و عدم دلسوزی نسبت به آن شده و سبب تشدید 
روند نزولی كیفیت محیط شهری می‌شود.  امروزه 
ارتقای كیفیت فضای شهری، تقاضای جامع شهری 
شهروندان شده و زیباسازی كه شاید در روزهای اول 
در انتهای صف اقدامات مدیریت شهری قرار داشت، 
به ابتدای لیست وظایف، تغییر مكان داده است.با 
نگاهی اجمالی به پیرامون خود، به اغتشاش بصری و 
فضاهای شهری بی‌كیفیت و بی‌هویت اذعان خواهیم 
داشت، به طوری که كیفیت محیط شهری موجود 
 بیشتر  شهرهای ایران، محصول عوامل زیر است:  
عدم كنترل احجام شهری، اغتشاشات بصری، 
بی توجهی به همجواری‌ها در كالبدها ونمای 
گرایی اهمیت مكانی، بصری،  ساختمان‌ها، وا
خوانایی،  شدن  مخدوش  و  عملكردی 
‌استانداردسازی وحذف هویت منطقه‌ای و فقدان 

مكانی برای فعالیت‌های اجتماعی.
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نگاه                              روز

چالش حفاری های متعدد و ترمیم های 
غیراصولی، موضوعی است كه سالانه خسارت 
های زیادی به شهر تحمیل می كند و مدیریت شهری 
مجبور است بخشی از درآمدهای شهری را به جای انكه به 
ارتقای زیرساخت های شهری اختصاص دهد، برای ترمیم 
و اصلاح، آسیب های ناشی از حفاری های متعدد و موازی 
هزینه كند. بر اساس آخرین اظهار نظری كه معاون عمرانی 
شهری شهرداری اصفهان داشته است، ‌این خسارت برای 
شهر اصفهان معادل 200 میلیارد ریال است. در واقع 
شهرداری اصفهان هر سال برای روکش آسفالت خیابان ها 
و معابر شهر ، 400 میلیارد ریال اعتبار اختصاص می دهد که 
حدود نیمی از روکش آسفالت در سطح شهر به دلیل 
حفاری های متعدد و مرمت های غیر اصولی زودتر از عمر 

معمول روکش جدید می شوند. هر 
چند اصفهان یکی از بهترین لاکنشهرها 
در کشور است که توانسته با کمترین 
خسارت و بیشترین هم‌افزایی با 
دستگاه ها، حفاری‌ها در شهر را 
ساماندهی کند اما تحقق مدیریت 
واحد شهری تنها راه برای توقف 
موازیک‌اری در امر حفاری‌هاست، زیرا 

برنامه هماهنگ شده یک‌ساله برای انجام همزمان 
حفاری ها در شهر تدوین وتعریف می شود. ایرج مظفر با 
انتقاد از اینکه بسیاری از حفاری ها در شهر به صورت 
اصولی ترمیم نمی شود و این مهم‌ترین مشکل پیش‌روی 
مدیریت شهر است، رعایت نکردن اصول را موجب 

خسارت وارد كردن به شهر وشهروندان 
می داند. بر این اساس  وروکش آسفالتی 
که باید حداقل 20 سال عمر کند، بعد از 
پنج سال مجدد ترمیم می شود. وی با 
اشاره به اینکه مدت زمان حفاری برای 
نهادهای مجری مشخص می شود و 
باید بر اساس زمان‌بندی حرکت کنند، از 
آماری خبر می دهد كه بر اساس آن 
مجریان 40 درصد از حفاری ها در شهر به زمان‌بندی اعلام 
شده متعهد نیستند که علت آن مشلاکت پیش بینی 
نشده در مسیر حفاری‌هاست. شهرداری اصفهان هیچ‌گاه 
به هزینه ناشی از حفاری ها به چشم درآمد پایدار نگاه 
نمیک‌ند. چرا كه هزینه‌هایی که از نهادهای مجری حفاری 

گرفته می شود با هزینه‌هایی که در شهر می شود قابل 
مقایسه نیستند. برای پیشگیری از تحمیل هزینه بیشتر به 
شهر و شهروندان، باید در ساخت خیابان ها و شهرک های 
جدید به ایجاد اصولی زیرساخت ها توجه شود تا در آینده 
بتوان حفاری‌ها در شهر را به حداقل رساند. براساس 
آیین‌نامه هماهنگی اقدامات عمرانی وحفاری نهادهای 
خدمت رسان در شهر، همه نهادها که اقدامات آنها 
مستلزم حفاری در شهر است باید مجوز مربوطه را از 
شهرداری ها اخذ کنند.شهرداری اصفهان از دو سال 
گذشته با تشکیل کمیسیون حفاری و راه اندازی کمیته های 
زیرمجموعه آن در راستای ساماندهی حفاری‌ها در شهر 
حرکت کرده است تابتواند ضمن مدیریت و نظارت، 

خسارت به شهر و شهروندان را کاهش‌دهد.

توقف حفاری های متعدد نیازمند مدیریت واحددر ‌                          شهر
ترمیم و اصلاح غیراصولی هزینه های سنگینی به شهر تحمیل می كند
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پیوست زیبایی در پروژه‌های عمرانی
مدیرعامل زیباسازی: آرامش  روحی با زیباسازی شهری حاصل می شود

بحث که درباره مسائل مختلف گل می‌اندازد، 
حساسیت‌های بودجه 98 و همکاری‌های شورای 
اسلامی شهر اصفهان از زبان مدیرعامل سازمان 
ح می شود، آن هم  زیباسازی شهرداری اصفهان مطر
با نکته‌ای جالب توجه که در آن، سازمان زیباسازی را 
که مورد نظر  از جمله سازمان‌هایی معرفی میک‌ند 

شوراست. 
این نظر از آن رو، حائز اهمیت است  که در چشم‌انداز  
کلی می تواند به بهبود شرایط بصری موجود کمک کند. 
بنابراین پرداختن به امر زیبایی و توزیع بهینه آن با تمرکز 
به آنچه خواست شهروندان در مقام ذی نفعان شهر 
مدرن است، یکی از مهم‌ترین چالش های پیش روی 

مدیریت شهری محسوب می شود.

       پیوستِ زیبایی در ادامه عمران 
که به‌تازگی سکان زیباسازی شهر  حسن موذنی 
گرفته و تعلق خاطر  گنبدهای فیروزه ای را به دست 
که  خاصی به »شهر زیبای اصفهان« دارد، همانطور 
انگشتان دو دستش را در هم فرو کرده است از رویه 
که در آن،  شهر ساخته می شد  معمولی می‌گوید 
و سپس از سازمان زیباسازی می‌خواستند که آن را 
زیبا کند، حالا ولی، نامه‌ای با امضای شهردار اصفهان 
گانه شهرداری ارسال شده که در آن  برای مناطق 15 
گونه عملیات اجرایی باید پیوست زیباسازی هم  هر 

داشته باشد.
کید میک‌ند که رویکرد سازمان  وی البته بر این مسئله تا
کارهای تخصصی است، اما  زیباسازی، استقلال در 
در مواردی، بحث های ساختاری از سوی وزارت 

که باید طبق آنها عمل  کشور وجود دارد 
در  باید  هم  سازمان‌ها  دیگر  و  شود 
کنار سازمان زیباسازی به زیباسازی 
اصفهان، به صورت عملی و نظری کمک 

برسانند.

       وحدت رویه در تصمیم گیری 
این زیبایی‌ها به نظر  موذنی، صرفا 
زیبایی‌های مصنوع نیست و رویکردی در 
ح است که برای مثال با یک قطعه  آن مطر
موسیقی، یا کنترل ناهنجاری های ترافیکی 
می توان زیبایی های شهری را برجسته 
کرد.  او که برای زیباشدنِ شاهد مثالِ بحث 
زیباسازی، پای مجسمه سلمانِ فارسی 

ساخته شده به دست مرتضی نعمت‌اللهی، مجسمه 
میان  به  هم  را  شهری  های  مجسمه  برجسته  ساز 
زیبایی های اصفهان باز میک‌ند، به مسئله‌ای اشاره 
کید آن بر وحدت رویه در تصمیم‌گیری برای  دارد که تا
زیبا ساختن شهر زیبای اصفهان است، چرا که زیبایی 
با  ارتباط‌گیری مخاطبِ زیبایی  حاصل تعامل و 
تولیدکننده یا آفرینشگر امر  زیباست و شهر، آزمایشگاهی 
کنون بر مصدر امور   برای آزمودن طبعِ مدیرانی که تا

بوده‌اند.

       حذر از نوسانات مدیریتی 
مدیر عامل سازمان زیباسازی، مثالی هم درباره نحوه 
مدیریت اقتضایی چینی ها در پروژه هایی این‌چنین 
چاشنی بحث میک‌ند که در آن، اولویت، بنا به مقتضای 
وضع موجود و با احتساب کمترین هزینه‌ها با برداشت 
بیشترین سود همراه می شود و هدف از آن، جلوگیری 
از چرخش در دالان بروکراسی جهت افزایش عملگرایی 
گرفته شده  بهینه برای رسیدن به مطلوبیت در نظر 
گر تصمیم گیری ها به موقع و درزمانی  است.   بنابر این ا
باشد، هزینه‌های جانبی و نوسانی را با توجه به وضعیت 

اقتصادی کاهش می دهد. 
گر دستِ سازمان پر باشد، زیبایی با  کید دارد ا وی تا
سرعت بیشتری در شهر گسترش می یابد و از  ضرر به 
که دست‌ها  کند. به ویژه  سازمان نیز جلوگیری می 
گرفته و از ابهام در خصوص  روی شیشه میز آرام 
که موذنی  بودجه97 و قرار برادغام آن خبر می دهد 
درباره‌اش معتقد است: ما موافق نیستیم و منتظر 

نظرات کارشناسی در این زمینه هستیم. 
موذنی که تجربه برخی لاکنشهرها را در این 
زمینه مثال می زند، از ناموفق بودن  آنها 
در لاکنشهرهای اهواز، شیراز و قم سخن 
که معنای تلویحی  می‌گوید و می‌افزاید 
اصرار وزارت کشور بر این مسئله قابل درک 

نیست.  
مديرعامل سازمان زيباسازی البته این 
ح می کند که ممکن است  نکته را هم مطر
در برخی پارامترها مشترک باشند، اما در 

ساختار کاملا متفاوت هستند.

       انجام پروژه های شاخص و ماندگار
با این حال، طبق رویه ای مشخص، بودجه 
بر اساس عملکرد تخصیص داده می‌شود 

که به گفته موذنی، سازمان زیباسازی در سال 96 به 
دلیل بدهی ها و معوقه‌ها، عملکرد مناسبی نداشته 
و به همین خاطر بودجه ای هم دریافت نکرده است. 
کنون اما نزدیک به پنج میلیارد تومان برآورد شده  ا
که چهار میلیارد آن تامین اعتبار شده،  اما نزدیک به 
که البته هنوز به  17 میلیارد تومان پیشنهاد داده‌ایم 
کمیسیون و شورا تقدیم نشده، با این حال قصدمان 

انجام پروژه‌های شاخص و ماندگار است. 
کید  موذنی که بر اجرای پروژه های شاخص و ماندگار تا
گر در این چهار سال، سالی دو مجسمه  دارد، می‌گوید ا
برنزی ساخته بودیم، حالا هشت مجسمه داشتیم 
 که جزو شاخصه‌های شهرمان محسوب می شدند.

با این حال در سال 98، ساخت و نصب دو مجسمه یا 
نماد چوگان و دفاع مقدس  با متریال  برنز در برنامه‌های 

این سازمان دیده شده است.

       نگاه به زیبایی از دریچه عمران: خسران
موذنی به نکته ای ساختاری در مدیریت عمرانی شهر 
هم اشاره میک‌ند که در آن رویکرد، به زیبایی از دریچه 
عمران نگریسته شده و اولویت را به ساختِ فیزیکی 
که باید زیبایی و هزینه‌های آن  داده است، در حالی 
 نیز به‌صورت هزینه‌های عمده و جاری دیده شود؛ 
به‌همین خاطر هم می‌گوید به این موضوع، نگاه 

تبلیغاتی نداریم. 
ح می کند که همه ما  آن  او  نمونه ای در این زمینه مطر
را در سطح شهر دیده ایم، نمونه ای که به نقاشی‌های 
که ممکن است برای  دیواری یا خیابانی با مضامینی 
تاریخ و شهر، به‌روز  نباشد،  اشاره کند و به گفته وی، 
بعضا خود به مشکل مبدل شده،  چون از کیفیت لازم 
کارِ پایدار و ماندگار در  برخوردار نبوده و به قولی نگاهِ 

برنامه ریزی و اجرای آن وجود نداشته است. 

       استفاده از تکنولوژی در زیباسازی شهری
برای آنکه طبق شاخص های شهرسازی عمل شود، 
زیباسازی  و  نوین مدیریت  تکنولوژی‌های  از  باید 
که اصفهان شهری  شهری استفاده شود، به ویژه 
 خاص و یگانه است و زیبایی در آن، مساوی است

 با هنر. 
به همین خاطر، نیازمند سعی جمعی است که 
به گفته مدیرعامل سازمان زیباسازی، بخشی از آن در 

همکاری با اساتید دانشگاه هنر و هنرمندان 
مرتفع شده، اما با این حال نمی‌گوییم که 
صد درصد موفق بوده‌ایم چون تا کنون این 
سازمان 50 میلیارد بدهی داشته، در 

حالی که درآمد نداشته است. 
این مسئله، موردِ تبلیغات شهری و درآمد 
حاصل از آن  را  نیز مطرح می کند که مدیرعامل 
سازمان زیباسازی معتقد است  درآمد حاصل 
از تبلیغات، جزو حقوق این سازمان محسوب 
می شود، ولی در ایران این سهم به سهم‌دار 

نمی‌رسد.
که بودجه به‌صورت   به همین دلیل است 
دریافت  مرکزی  شهرداری  از  غیرمستقیم 

می شود.

        رواداری میان شهر سنتی و مدرن 
با این حال، مسائلی مانند تضاد و تفارق میان 
دیدگاه‌های سنتی و مدرن، در تثبیت مناطق از 

طریق شناخت دیدگاه ها بسیار موثر خواهد بود. 
موذنی در این باره می‌گوید سعی شده علاوه بر 
 دایره مرکزی شهر، این نگاه در مناطقی مانند

 خانه اصفهان نیز رعایت شود. 
گفته  البته امروزه این نگاه تشدید شده، چون به 
وی، زاویه دیدها کنتراست پیدا کرده و شهر نیازمند 
آرامش بصری و روحی است. به همین خاطر به 
 نازیبایی های شهری و چگونگی تعدیل آنها هم

 با دونگاه ویژه پرداخته خواهد شد. 
این مسئله موجب می شود مبحث در نظرگیری 
که به اعتقاد موذنی،  مقیاس‌ها نیز به میان آید 
سازمان اشتباهاتی هم در این زمینه داشته که جدا 
از زحمت کشیده شده، نیازمند بازنگری و تصحیح 

است و با حضور هنرمندان بررسی می شود. 
از سوی دیگر، عدم جابه جایی اشیا و المان‌های 
شهری به ویژه مجسمه‌ها در مناطق 15 گانه به‌دلیل  
 حس مالکیت و تعلق به وجود آمده نیز موجب
گونه به نظر   می شود حرکت زیبایی اندکی پازل 

برسد.

       رویکرد سازمان، رضایت شهروندان
کرده و  کید   مدیرسازمان زیباسازی بر تعامل تا
کمیته جانمایی این سازمان برای المان‌ها و  به 
تندیس‌های شهری اشاره میک‌ند که دارای رویه‌ای 
استاندارد است و در آن نگاه سازمان، رضایت 
شهروند است.  موذنی یکی از مشلاکت اساسی 
شهرداری های ایران را، عدم مدیریت واحد شهری 
گر این مسئله در مجلس  می داند و معتقد است که ا
شورای اسلامی به سرانجام می رسید، می توانست 

نتایج خوبی به دنبال داشته باشد. 
که باید همه نهادها در  وی براین باور است 
هماهنگ  و  پشتیبان  دخیل،  شهر  زیباساختن 
که آسایش مردم است،  باشند تا به هدف نهایی 
گاهانه مردم  نائل آییم. از سوی دیگر هم تعاملات آ
که نقش رسانه، کننده است و اینجاست   کمک 

 به ویژه صدا و سیما پررنگ می شود.

       درمان وندالیسم با توسعه زیبایی 
با رویکرد تعاملی می توان به درمان رفتارهای 
ضدارزشِ شهری مانند وندالیسم اثر گذاشت و آنها 
کنون از دل محلات  را طی مدتی درمان کرد،  چرا که ا
کز اصلی شهر وارد شده و از این رو  ج شده و به مرا خار

ح توازن خدماتی نیاز دارد.  به اجرای طر
مدیرعامل سازمان زیباسازی اصفهان می‌گوید به 
مناطق حاشیه حساس است و هر روزه به صورت 
حضوری به پایش این مناطق می پردازد و معتقد 

است که در حاشیه تخریب کمتر است. 
او در ادامه به نقش رنگ ها در منظر شهری برای 
آرامش و تسکین هم اشاره می کند و معتقد است که 
با ایجاد انگیزه، باید تعامل رنگینی با مردم داشت تا 
آنها خود رنگ هایی را که دوست می‌دارند، انتخاب 
کنند، زیرا رنگ‌های بهک‌ار رفته در ساختار بصری 

شهر، بسیار بر ساختار روانی شهروندان تاثیر دارد. 

       از آلودگی به پالودگی
کید مدیرعامل سازمان زیباسازی بر استفاده از  تا
رنگ های طبیعی است به ویژه که یکی از حسن‌های 
اصفهان، برخورداری از حاشیه زاینده رود است 
کند تا با جاری‌شدن  که وی ابراز امیدواری می 
آن، شادابی و امید اجتماعی رنگین‌تری در این 
حاشیه شکل بگیرد. او معتقد است باید با کاستن 
 از آلودگی‌ها، به آبی آسمان اصفهان نظر 

دوخت. 
این مسئله البته شامل پایش رنگی و فرمی 
نماهای ساختمان ها در شهر نیز می‌شود 
که از مبانی هنرهای تجسمی در ساختار 
و بافتار و فرم شهر محسوب می‌شود و 
 نیازمند پایش و تصمیم‌گیری‌های

 اساسی و تخصصی است، زیرا به نظر 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری 
اصفهان، به زیبایی میدان نقش جهان و 
کنید  کاررفته در آن نگاه  رنگ‌های به 
که چه  کنید  و بعد به این مسئله دقت 
 رنگی می توان درکنار آن به کاربرد که از قدرِ 

اثر نکاهد؟ 

زیباسازی شهری در ساختار روانی شهروندان چه تاثیری دارد؟ چگونه می توان با استفاده از 

عادل 
امیری 

المان های موجود شهری به زیبایی های بصری دست یافت؟ آیا صرف آماده‌کردن بستری زیبا 
برای ایجاد اتمسفری پایا بر عهده یک سازمان است؟ چگونه می توان با بهره گیری از هنرهای 
بومی و مدرن به توزیع »عدالتِ توزیعی در امر زیبا« در مناطق شهری دست یافت؟ آیا رویکرد 
مدیریت زیباسازی شهر، باید رویکردی تعاملی با تمامی دستگاه های شهری باشد؟ چه کسانی 
برای لطیف تر کردن زیست شهری فعالیت می کنند؟ آیا تاکنون به زیبایی های مصنوع و 
غیرمصنوع اصفهان در مقام عنصری خاطره-هویت‌ساز نگاه کرده ایم؟ پاسخ برخی از این سوال‌ها، از سوی 
مدیرعامل سازمان زیباسازی شهرداری اصفهان که مهمان روزنامه اصفهان زیبا بود، داده شده است. کار 
تخصصی، علمی و حساب‌شده به همراه تامین بودجه و ایجاد درآمدهای پایدار به همراهی تعامل میان 
بخشی می تواند مسیری را برای زیبا دیدن شهر در مقام موجودی زنده مهیا کند، چرا که اصفهان، با در 

کنارهم‌بودن ما زیباست. 



حجاج جهان را قبل و بعد از 
حج به ایران بیاوریم

گردشگری   رئیس جامعه راهنمایان 
می‌گوید: با اتخاذ سیاست های موفق در 
گردشگری زیارتی می شود قبل و بعد از اجرای 
مناسک حج، حجاج دیگر کشورها از اندونزی تا 

غرب جهان اسلام را به ایران آورد.
کرد:  کید  گو با ایرنا تا علی صدرنیا  در گفت و 
سیاست‌های گردشگری ما نه تنها در قبال حج 
بلکه درمجموع گردشگری زیارتی اشکالاتی دارد 
و قادر نیستیم با سیاست های فعلی، ارزآوری 

مطلوبی از گردشگری زیارتی داشته باشیم.
وی افزود: در شرایط حاضر، گردشگران زیارتی را با 
اتوبوس از مرز وارد می کنند و با طی مسافت چند 
ساعته و ایجاد خستگی، مستقیم به مشهد مقدس 
یا قم می برند و هیچ برنامه ای برای افزایش اقامت 
کن دیدنی دیگر برای  آنان و بازدید از شهرها و اما

آنها ندارند. 
صدرنیا گفت: گردشگران زیارتی در شرایط کنونی 
اصلا از راهنماهای حرفه ای استفاده نمی کنند، در 
حالی که ما آمادگی داریم با آموزش، تربیت و معرفی 
راهنماهای زیارتی که اصول کار را بلد باشند بهره دو 
طرفه ای برای منافع گردشگران و کشورمان حاصل 
کنیم. استفاده از راهنماهای حرفه ای علاوه بر بالا 
بردن امنیت گردشگران و افزایش خدمات رفاهی 
معرفی شده توسط راهنما موجب معرفی بهتر دیگر 
کن تاریخی و فرهنگی کشور و محل های خرید  اما

سوغات می شود.

 راهگشایان جذب
سرمایه گذار خارجی

مدیرعامل صندوق احیا و بهره‌برداری از 
کن تاریخی و فرهنگی گفت:  بناها و اما
انجمن‌های دوستی ایران می توانند در جذب 

سرمایه گذار خارجی راهگشا باشند.
به‌گزارش ایرنا، پرهام جانفشان در دیداربا رئیس 
انجمن‌های دوستی ایران و سایر کشورها گفت: 
باید توازن بین سرمایه گذاری و حوزه فرهنگی 
گذاری بهره برداری ابنیه تاریخی به بخش  در وا
خصوصی مد نظر قرار گیرد. در حوزه بین المللی نیز 
نقش انجمن های دوستی تاثیرگذار است و در کنار 
سرمایه گذاری با استفاده از کانال‌های ارتباطاتی، 
فرهنگ و تاریخ ایران اسامی را به سایر کشور ها 

منتقل کنند.
سیدرضا سیدان، رئیس انجمن‌های دوستی ایران 
و سایر کشورها نیز در این دیدار گفت: NGOها به 
عنوان تشکل های غیر دولتی می توانند در کنار 
دولت سیاست های جمهوری اسامی ایران را 

درحوزه سرمایه گذاری و فرهنگی اجرایی کنند.

خ ارز حجم صادرات  تفاوت نر
صنایع دستی را افزایش داده

رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
خ ارز  دستی و گردشگری گفت: تفاوت نر
ایجاد شده در کشور موجب افزایش قابل ملاحظه 

در حجم صادرات صنایع دستی شده است.
به گزارش ایرنا، علی اصغر مونسان در حاشیه 
ح های حوزه گردشگری و صنایع دستی  افتتاح طر
که همزمان با سفر رئیس جمهوری و کاروان تدبیر 
و امید به استان سمنان انجام شد در جمع 
خبرنگاران افزود: صنایع دستی به منزله صادرات 
غیر نفتی نقش موثری در ارز آوری برای کشور دارد.

وی ادامه داد: صنایع دستی صنعت ارزانی است 
که دارای ارزش افزوده زیادی بوده و در اشتغالزایی، 
بهبود معیشت و درآمد زایی برای کشور نقش 
موثری ایفا می کند. توسعه و رونق صنایع دستی 
یکی از اولویت های دولت و سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کشور است 
و به منظور تحقق این راهبرد، 12 هزار میلیارد ریال 
اعتبار در بخش تسهیلات ارزان قیمت در قالب 
طرح اشتغال روستایی با کارمزد 4 و 6 درصد در نظر 

گرفته شده است.
و  فرش  گرفتن  نظر  بدون در  گذشته   سال 
زیورآلات در بخش صنایع دستی بالغ بر 281 
میلیون دلار صادرات صورت گرفته است و بالغ 
بر 250 میلیون دلار صادرات چمدانی در سال 96 
انجام شد که درمجموع حدود 500 میلیون دلار 
 ارزش مالی صادرات سال گذشته صنایع دستی 

کشور بود.
مونسان تصریح کرد: باوجود مشکلات اقتصادی 
و ارزی در نیمه اول امسال صادرات صنایع 
دستی کشور در مقایسه با مدت مشابه سال قبل 
9.5درصد افزایش یافت. استان سمنان در بخش 
فروش صنایع دستی موفق بوده و در مدت کمتر 
از یک سال فروش خوبی در بخش صنایع دستی 

داشته است.
حجت الاسام والمسلمین حسن روحانی رئیس 
جمهوری اسامی ایران روزهای سه شنبه و 
چهارشنبه در قالب سفر کاروان تدبیر و امید در 
استان سمنان حضور دارد و در این سفر 78 مصوبه 
با 14 هزار و 660 میلیارد ریال پیش بینی شده 

است.

شهرداری‌ها گردشگری را 
ماموریت کاری بدانند

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان 
در نشست مشترک توسعه گردشگری 
استان با حضور مدیران اداره کل میراث فرهنگی 
استان، سازمان همیاری‌های شهرداری های 
استان، مدیران دو نهاد و فعالان گردشگری استان 
کید کرد: به دنبال ماموریت گرایی  با ایراد سخنانی تا
شهرداری‌های استان اصفهان درحوزه گردشگری 

هستیم.
کید کرد: با توجه  در این نشست فریدون اللهیاری تا
به فرابخشی بودن صنعت گردشگری، نقش نهادها 
و ارگان‌های مختلف در توسعه این صنعت در پهنه 

استان بر کسی پوشیده نیست.
او افزود: با توجه به وجود 108 شهر در استان 
اصفهان، سازمان میراث فرهنگی در راستای 
توسعه گردشگری متوازن در تمام مناطق استان، 
به دنبال ایجاد آمادگی در تمامی شهرداری‌های 
شهرهای استان در راستای توسعه گردشگری در 

تمام شهرهای استان اصفهان است.
اللهیاری همچنین گفت: با توجه به بروز خشکسالی 
از یک سو و توسعه نامتوازن بر اساس صنعت، 
می‌توان با برنامه ریزی مناسب، اقتصاد جوامع 
محلی را از طریق گردشگری دگرگون سازیم. با ایجاد 
کارگروه های تخصصی و اخذ کمک از سازمان‌ها و 
ارگان‌های مختلف همچون سازمان همیاری‌های 
که در  شهرداری‌های استان، به منزله نهادی 
حوزه کلانشهرداری‌ها سیاستگذار است به دنبال 
ماموریت گرایی شهرداری‌های استان اصفهان در 
رویکرد آنان به سمت گردشگری هستیم، با این 
وصف شهرداری‌های مناطق مختلف در استان با 
برنامه ریزی مناسب و با استفاده از ظرفیت‌های 
موجود شهرهای خود می توانند از منظر گردشگری 

به درآمد پایدار دست یابند.

 میراث فرهنگی فرانسه 
زیر پای جلیقه زردها

طاق نصرت یکی از محترم‌ترین بناهای 
یادبود فرانسه از روزهای حمله معترضان 
فرانسوی موسوم به » جلیقه زردها«ست، حملاتی 
که در جریان آن بخشی از آثار تاریخی این کشور 

ویران شده است.
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های غربی، این طاق 
سده نوزدهم که بر فراز مقبره سربازی گمنام در ضلع 
غربی خیابان شانزه لیزه سر به فلک کشیده، به یغما 
رفته است و معترضان روی دیوار آن، شعارهای 

اعتراضی نوشته اند.
مجسمه ماریان که نماد جمهوری فرانسه است و 
در ورودی موزه طاق نصرت به نمایش درآمده بود، 

شکسته و تخریب شده است.
فیلم ویدئویی منتشر شده در رسانه‌های اجتماعی 
نشان می‌دهد بخش زیادی از سیمای این مجسمه 
از بین رفته است. همچنین در این فیلم تخریب 
دیگر آثار هنری با چکش از سوی تعدادی از جلیقه 

زردها به نمایش درآمده است.
امانوئل مکرون، رئیس جمهوری فرانسه به حدی از 
هتک حرمت به این بنای یادبود شوکه شده است 
که به محض بازگشت از آرژانتین، از طاق نصرت 
فرانسه دیدن کرد. وی برای شرکت در اجلاس گروه 

20 در آرژانتین حضور داشت.
کز  طاق نصرت فرانسه جایگاه مهمی در میان مرا
فرهنگی و توریستی پاریس را از آن خود کرده است؛ 
بر فراز مقبره سربازی گمنام جای گرفته و یادآور 
یک میلیون و 400 هزار سرباز فرانسوی است که در 
جریان جنگ جهانی اول جان باختند. مشعلی 
نیز در مقابل مقبره سرباز گمنام می سوزد تا مظهر 
گرامیداشت و ادای احترام به سربازان کشته شده 

فرانسوی باشد.
»جلیقه زردها« در جریان اعتراض های سراسری 
خود در فرانسه، خودروها را آتش زده، شیشه ها را 

شکسته و مغازه ها را غارت کرده اند.
حراجی‌های معروف در اطراف خیابان شانزه لیزه 
پاریس شامل »ساتبی«، »کریستی« و »آرت کوریال« 
 در پی تمرکز اعتراضات پیرامون این خیابان، 

به اجبار تعطیل شدند.
اعتراضات سراسری در فرانسه که 17 نوامبر )26 
آبان( در مخالفت با افزایش مالیات سوخت آغاز 
شد، حال به صحنه یاس و استیصال از اصلاحات 

اقتصادی مکرون تبدیل شده است.
در این میان، پلیس از موزه داران واقع در محدوده 

اعتراض‎ها خواسته است، درب موزه ها را ببندند.
یکی از این موزه ها، گالری »ژو دو پوم« بود که 
تعطیل شد، اما در هر حال هدف حمله معترضان 
قرار گرفت. معترضان شیشه های این گالری را 
شکستند و خودرویی را در مقابل آن را به آتش 

کشیدند.
همچنین مکان تاریخی »گراند پاله«، موزه هنری 
»پتیت پاله« و موزه علمی »پاله دولا دکوورت« بسته 
شده است.در این میان، وزیر فرهنگ فرانسه حمله 
کن باستانی این کشور را محکوم  معترضان به اما
کرد و گفت که تاریخ و ارزش های فرانسه در جریان 

این حملات، مورد تهاجم قرار گرفته است.
»فیلیپ باوال« رئیس مرکز آثار ملی فرانسه نیز 
خسارت وارده به بناهای تاریخی این کشور را یک 

میلیون یورو برآورد کرد.

05 سال چهاردهم، شماره 3358 میراث و گردشگری
پنجشنبه

15  آذر 1397 

دیده بان                     گردشگری گردشگری دانشگاهی، فرصت کلیدی فرهنگدیده بان                     میراث
اینگونه گردشگردی در جهان در حال رشد است

جامعه دانشگاهی ایران جمعیتی بالغ بر پنج 

جبار 
رحمانی*

میلیون نفر را شامل می‌شود که در دو هزار و 
پانصد واحد دانشگاهی و در بیش از پانصد 
شهر در ایران توزیع شده‌اند. نهاد آموزش 
عالی و این جمعیت فعال و توانمند، فرصت 
کلیدی برای توسعه و ترویج گردشگری 
به‌طور عام و همچنین گردشگری به‌طور خاص و در قالب 

مفهوم گردشگری دانشگاهی هستند. 
گردشگری دانشگاهی گونه‌ای نوین و در حال رشد از 
گردشگری در سطح جهانی است که بیشتر جامعه هدف 
و مخاطبان آن دانشگاهیان هستند. این نوع گردشگری 
توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی ایران هم در سطح 
گردشگری محلی و هم در سطح گردشگری ملی را فراهم کرده 

است. البته امکانات زیربنایی اولیه، 
یعنی فضاهای مادی و کالبدی فراوان 
به‌واسطه ساختمان‌های دانشگاه‌ها 
در شهرهای ایران و خوابگاه ‌ها و حتی 
امکانات رستورانی آنها یک فرصت 
زیرساختی آماده و مهیاست که در این 
باره کمتر بدان‌ها توجه شده است. اما 
مسئله اصلی آن است که نظام دانشگاهی 

منطق ویژه خود و مهم تر از همه تقویم ویژه‌ای دارد که باید 
بدان توجه کرد. 

گردشگری دانشگاهی از این نگاه، نوعی از گردشگری است که 
انگیزه اصلی گردشگران، آموختن، کشف کردن، تجربه کردن و 
حتی مصرف کردن امور فرهنگی است که ذی‌نفعان اصلی آن، 

اعضای نهاد آموزش عالی، از دانشجویان 
گرفته تا استادان و کارمندان خواهند بود. 
این گونه از گردشگری به‌واسطه توسعه 
نهاد آموزش عالی در جهان پیش رو، یکی 
از فرصت‌های نوین اقتصادی است. 
گردشگری دانشگاهی در این مفهوم، 
محدودیت‌ها و فرصت‌های ویژه‌ای دارد.

کنشگران دانشگاهی بیشتری فرصت‌شان 
برای گردشگری در ایام تعطیلات دانشگاهی  است که در 
ایران، فاصله‌های میان دو نیمسال، عید نوروز و تابستان 
خواهد بود. لذا نوعی محدودیت زمانی وجود دارد که حسب 
اتفاق، این محدودیت در محیط زیست ایران بهترین زمان‌ها 
برای سفر رفتن است. توسعه گردشگری دانشگاهی به‌منزله 

یک سیاست فرهنگی،‌ مستلزم همکاری نهادهای دانشگاهی 
کز و نهادهای محلی پیرامونی خودشان است. متاسفانه  با مرا
رخدادهای فرهنگی از جمله اردوها،‌ به جز در قالب‌های 
محدود مقبول، در سایر الگوها نه تنها مشروعیت ندارند،  بلکه 
با ممانعت هم روبه رو می‌شوند. این امر مستلزم بازاندیشی 
نظام آموزش عالی درباره الگوهای سیاستگذاری فرهنگی و 
نقش و اهمیت سفرهای فرهنگی دانشگاهی به‌مثابه فرصتی 
برای توسعه اجتماعی و فرهنگی جامعه دانشگاهی است. 
از این منظر، به اسناد بالادستی وزارت علوم و نهادهای 
دانشگاهی،‌ نه تنها اردوها و سفرها توجه خاص نشده،‌ بلکه 
به این موضوعات در حوزه‌های فرعی و گاه دردسرسازی که 

باید کنار گذاشته شود، توجه نشده‌اند. 
*انسان‌شناس، موسسه انسان‌شناسی و فرهنگ

دره های خسک رود را که خشک رود هم می نامند 
درمیان کویر لوت در شهرستان شهداد و در مسیر 
شهرستان نهبندان واقع شده است. جایی که از میان 
کلوت های زیبا گذر می کنید و از میان رود شور نیز گذر 

خواهید کرد. 
رود شور را روزگاری رودخانه دائمی کویر لوت می‌‍نامیدند 

که به آن کال شور نیز گفته می شود.
در عین حال مسیل های دیگری نیز به منطقه 
 چاله نمکزار لوت می‌ریزند که خسک رود مهم‌ترین 

آن است. 

این مسیل، آبی به صورت دائم در خود نگه نمی دارد، 
ولی مسیر عبور آب های فصلی لوت شمالی است. 

در این منطقه سه مسیل موازی با شیب تند از شمال 
به جنوب به چاله نمکزار می ریزند و هر یک از این سه  با 
نام‌هایی جدید و یا باستانی شناخته می شوند که تنگ 

امیر  و تنگ رتیل از شهرت بیشتری برخوردارند. 
بستر خشک این مسیل تا منطقه بالا حوض  و اندکی 

بالاتر تا اقامتگاه قدیمی ادامه دارد. 
این مسیل‌ها  به دنبال هدایت آب‌های کوه های بختو  
و انتقال آن هستند و همچنین قسمت بزرگی از آب های 

شمال شرقی لوت مرکزی را نیز  جمع آوری می کند و به 
نمکزار منتقل می سازند. 

خشک رود در هنگام رگبارهای شدید ، روان آب های 
ارتفاعات شرقی لوت شمالی از کوه کلوم تا کوه عبدالهی 

و همچنین دشت های آن نواحی را به سوی 
چاله مرکزی لوت هدایت می کند. در طرفین 
مسیل خشک رود ترانشه هایی به ارتفاع 
حدود ۴۰ متر ایجاد شده و جذابیت خاصی 
به آن منطقه بخشیده است. این هشدار 
جدی را بدهم که این سفر باید حتما همراه 
با راهنماهای محلی و با خودروهای مجهز 
انجام پذیرد، بنابراین صرفا با خواندن این 
متن راهی سفر نشوید. این مطلب به هدف 
معرفی منطقه و جذابیت‌هایش نوشته شده 
است و قصد ندارد راهنمای قدم به قدم برای 
گردشگرانی باشد که برای اولین بار قصد سفر 

به منطقه دارند. 
ابتدا به شهر کرمان می روید و از آنجا به سمت 
شهداد حرکت می کنید. پس از رسیدن به 

شهداد جاده نهبندان را در پیش گیرید و 60 کیلومتر 
بعد از شهداد  در گود نمک سر یا معدن نمک 
توقف کنید  و نهایتا بعد از 100 کیلومتر به پوزه کال 
یا  گوشکال  خواهید رسید. این عارضه به صورت 
کلوت‌هایی چند طبقه از مناظر زیبا وجذاب کویر 
لوت است. سه کیلومتر بالاتر از پوزه کال که نقطه 
تلاقی جاده آسفالت با خشک رود است از مسیر 
جاده به سمت شمال بعد از حدود 10 کیلومتر 
پیمایش در بستر خشک رود در فضایی جالب و 
جذاب عظمت خشک رودبا پهنه ای در حدود 90 
متر هویدا می شود ، دیوارهای بلند خشک رود با 
ارتفاع حدود صد متر و شیارهای حاصل از فرسایش 
اندک باران های کویری در این دیواره هر کدام 
ک  نقشی است که سال‌های متمادی با هنر باد و خا

شکل گرفته است.
پس از طی مسافت 25   کیلومتر درمسیر خشک رود 
به تنگ عظیم دیگری به نام تنگ رتیل خواهید 
رسید.در جایی که رودخانه خشک به چاله نمکزار 
ختم می‌شود. شمال منطقه دهانه رودخانه خشک 
دارای دهانه ای چند کیلومتری است. اختاف 
ارتفاع بین بستر رود و سطح دشت بسیار زیاد است 
و فرسایش آب به شکل عمودی بر روی طبقات 
رسوبی با سختی های مختلف تاثیر گذاشته و 
کنده و خوش طرحی را  سیستم های رسوبی پرا
ایجاد کرده است که به صورت خرابه های شهری 
است و در عوارض ساخته شده در بیابان به شهر لوت 
شهرت دارد که این به دلیل واقع شدن در کویر لوت 
نیست و در جاهای دیگر نیز چنین عارضه ای را شهر 
لوت می‌نامند، ولی این نمونه مختص این منطقه 
از لوت است. در سایر مناطق لوت ایجاد 

نشده است.
 ۲۰ کیلومتر به سمت جنوب کال گوشه 
دره خشک به صورت پنجه ای شکل 
گسترش یافته و نشانگر آبراه های کوچکی 
است که دست به دست هم داده‌اند تا 
پس از سال ها سازه ای عظیم را خلق 
کنند و جلوه ای بی نظیر را به نمایش 

بگذارند. 
فراموش نکنید دیدن چنین مناظره 
خاصی نیازمند راهنمای محلی و چند 
ج  دستگاه خودروهای مخصوص خار
جاده ای و افراد دارای تجربه است چرا که 
کویر و بیابان های ایران در هرکجا باشند 

مخاطرات و مسائل خود را دارند.

اولین میراث طبیعی ایران را که در فهرست میراث جهانی بشر هم به ثبت رسیده، کمتر 

احسان 
ناجی

ایرانی‌ها می‌شناسند، اما حتی در تابستان هم  پای توریست‌های خارجی به کویر لوت باز 
است و از یک نیم روز تا چند هفته مهمانش هستند و در میان کلوت‌ها و رمل و ماسه‌ها و 
رودهایش دلی از عزا درمی‌آورند. در این مطلب قصد داریم یک مسیل‌گردی در میراث 
جهانی ایران را برایتان توصیف کنیم. مسیر گردشگری مذکور از کرمان و شهداد آغاز می‌شود 
و تا گود نمک سر، پوزه کال و خشک رود ادامه دارد، جایی که می‌توانید پهنه‌ای دیدنی را 
مشاهده کنید و حتی تنگه رتیل را ببینید. لوت ناشناخته را در لیست مقاصد گردشگری پاییز و زمستانتان 

بگنجانید. 

این مطلب با 
هدف معرفی 
منطقه نوشته 
شده است و 
این سفر باید  
حتما همراه 
با راهنماهای 

محلی 
باشد

سفری خاص به میراث جهانی ایران 
دره »خسک« رود، روح »خشک« کویر بی نقطه است

شهرستان  فرهنگی  میراث  اداره  مدیر 
فلاورجان امروز از اتمام عملیات مرمت و 
ج و محوطه کبوتر خانه »رارا«  در شهر  ساماندهی بر
پیربکران از توابع شهرستان فلاورجان در مرکز استان 

اصفهان خبر داد.
حافظ کریمیان افزود: عملیات مرمت و ساماندهی 
ج کبوترخانه »رارا« ابتدا با تملک بنا و آزاد سازی  بر
ج و با پی گیری بخشداری پیربکران  محوطه مجاور بر
و توسط دهیاری روستای  رارا انجام پذیرفت. پس از 
ج و محوطه پیرامون آن با مشارکت اداره کل  تملک بر
میراث فرهنگی استان اصفهان و مسئولان محلی با 
ج  برنامه‌ریزی به عمل آمده عملیات مرمت این بر

تاریخی از شش ماه قبل آغاز شد. عملیات ساماندهی 
ج نیز با عنایت به ساختار تاریخی  محوطه پیرامون بر
ج به مساحت تقریبی 700 متر مربع شامل  اجرای  بر
کبرداری، اجرای پلکان ها، اجرای آجرفرش در کف  خا
محوطه، اجرای نماچین سنگی، احداث حوض و 
باغچه، ایجاد سرویس بهداشتی، اجرای تاسیسات 
برق و نورپردازی بود که با مشارکت اداره کل و دهیاری 
روستا به مبلغ دو میلیارد و هشتصد میلیون ریال به 

سرانجام رسید.
ج کبوترخانه دارد. 26 اثر از  فلاورجان بیش از 50 بر
464 اثر تاریخی شهرستان فلاورجان  ثبت ملی شده 

است. 

مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان در 
نشست کارگروه توسعه گردشگری و صنایع 
دستی عشایر استان اصفهان در خانه میراث، از توسعه 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی عشایر استان 
اصفهان بر اساس کارگروه مشترک با مشارکت ادارات کل 
میراث فرهنگی، امور عشایر استان و فعالان گردشگری 
استان خبر داد.  فریدون اللهیاری با ابراز خرسندی از 
کید کرد: با توجه به حضور سه قوم  تشکیل این کارگروه تا
بختیاری، قشقایی و عرب جرقویه در استان اصفهان و با 
توجه به اینکه عشایر نقش مهمی در سیر تطور فرهنگ و 
تمدن جامعه ایرانی به ویژه در استان اصفهان ایفا کرده اند، 
باید در راستای حفظ و حراست از فرهنگ اصیل هموطنان 

عشایر  و توسعه اقتصادی عشایر در  راستای دستیابی به 
توسعه پایدار جوامع عشایری استان گام برداریم. 

به گفته این مقام مسئول، در کارگروه توسعه گردشگری و 
صنایع دستی استان اصفهان مواردی همچون  شناسایی 
ظرفیت‌های توسعه گردشگری، ظرفیت‌های عشایر در 
راستای توسعه بومگردی، شناسایی تنوع مسیرهای کوچ 
عشایر، مشارکت در برنامه ریزی جهت برگزاری همایش‌ها، 
توسعه صنایع دستی و بازاریابی و فروش صنایع دستی 
عشایر و ثبت ملی شاخصه های زندگانی عشایر استان 
کی از آن است  اصفهان در نظر گرفته شده و امیدها حا
که اتفاقات خوبی در حوزه میراث عشایری استان رقم 

بخورد.

 »رارا« میزبان گردشگران می‌شود
پایان مرمت یک جاذبه گردشگری فلاورجان 

توسعه میراث عشایر اصفهان
کارگروه توسعه گردشگری و صنایع دستی تشکیل شد
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فرهنگ و هنر

تمرکز زدایی از فیلم کوتاه 
با همکاری اداره کل فرهنگ و ارشاد 22 
استان کشور،  44 عنوان فیلم از فیلم‌های 
به نمایش درآمده در سی و پنجمین جشنواره 
بین‌المللی فیلم کوتاه تهران برای علاقه‌مندان 22 
استان کشور به نمایش درآمد. این فیلم‌ها منتخبی 
از فیلم‌های جشنواره در بخش داستانی، پویانمایی، 
مستند و تجربی بود که از بخش مسابقه ملی و 

بین‌الملل انتخاب شده بود.
مدیر امور جشنواره‌های سینمای جوان در این 
رابطه گفت: نمایش برگزیده فیلم‌های جشنواره در 
استان‌ها این امکان را فراهم می‌آورد تا فیلم‌سازان و 
علاقه‌مندانی که امکان حضور در جشنواره تهران را 
نیافتند، درجریان جشنواره و فیلم‌های کوتاه ایران 
و جهان قرار گیرند. به‌ویژه اینکه ما از فرصت نمایش 
استانی برای عرضه بخشی از فیلم‌های بین‌الملل که 
توانستیم در این فرصت محدود مجوز نمایش آنها را 

از تهیه کننده اخذ کنیم، استفاده کردیم.
سهیلا عسکری ادامه داد: برگزاری همزمان جشنواره 
فیلم کوتاه تهران در استان‌ها با فاصله کمی از 
جشنواره تهران انجام شد که به دلیل آماده نبودن 
بستر اجرایی لازم بود. ما آمادگی داشتیم این برنامه را 
کز همه استان‌ها اجرا کنیم، اما دلایل متعددی  در مرا
از جمله عدم امکان جایگزینی فیلم‌های جشنواره 
کران موجب شد تا  با فیلم‌های سینمایی در حال ا
در این دوره 22 استان میزبان جشنواره باشند. وی 
ابراز امیدواری کرد که در سال آینده بتوانیم همزمان 
با برگزاری جشنواره در تهران در همه استان‌ها در 

خدمت علاقه‌مندان به فیلم کوتاه باشیم.
استان‌‌های اصفهان، خراسان‌رضوی، آذربایجان‌ 
شرقی، چهارمحال و بختیاری، کرمان، کرمانشاه، 
گلستان، بوشهر، یزد، خوزستان، ایلام، قم، قزوین، 
گیان،  کهگیلویه و بویراحمد، البرز، سمنان، 
خراسان‌‌شمالی، هرمزگان و همدان میزبان گزیده 
فیلم‌های سی و پنجمین جشنواره بین‌المللی فیلم 
کوتاه تهران بودند.جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه 
تهران از 18 تا 22 آبان ماه در پردیس سینمایی ملت 
برگزار شد و نمایش همزمان در استان‌ها 14 آذرماه به 

پایان می‌رسد.

 جشنواره مد و لباس 
در بوستان گفت وگو

هشتمین جشنواره بین‌المللی مدو لباس 
فجر برای نخستین بار در بوستان گفت وگو 
برگزار می‌شود.به گزارش هنر آنلاین به نقل از روابط 
عمومی کارگروه ساماندهی مد و لباس کشور، 
سیدمهدی جعفری، مدیر  روابط عمومی کارگروه، 
بوستان گفت وگو را محل برگزاری هشتمین دوره 
جشنواره بین المللی مد و لباس فجر اعلام کرد و گفت: 
پس از بررسی مکان‌های پیشنهادی شورای 
سیاستگذاری جشنواره و انتخاب گزینه نهایی، هفته 
گذشته بوستان گفت وگو  محل برگزاری انتخاب و 
قراردادی با شهرداری تهران در این رابطه منعقد شد. 
او افزود: با نهایی شدن این قرارداد، محل برگزاری 
مورد بررسی تیم اجرایی جشنواره برای جانمایی 
بخش‌های مختلف جشنواره قرار گرفته است.
جعفری همچنین از زمان برگزاری جشنواره خبر داد 
و گفت: هشتمین جشنواره بین‌المللی مد و لباس 
فجر، 26 بهمن تا 2 اسفند 97 در بوستان گفت وگو 
برگزار می‌شود.او اظهار داشت: این نخستین بار است 
که مکان جشنواره سه ماه قبل از برگزاری تعیین شده 

و نقشه اجرای جشنواره برای جانمایی آماده است.
به گفته جعفری، متراژ مورد استفاده  برای فضای 
جشنواره ای در بوستان گفت وگو  بیش از 50 هزار 

مترمربع در نظر گرفته شده است.

 نشانه‌های دولتی 
زیر ذره بین نشانه شناسی

شورای بررسی و تایید نشانه‌ها و نمادهای 
دستگاه‌های دولتی  وزارت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی تشکیل شد.
به گزارش هنرآنلاین، بر این اساس، معاون امور 
هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی )رئیس شورا(، 
نمایندگان وزارت کشور، سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری، نماینده سازمان اسناد 
کتابخانه ملی جمهوری اسامی ایران، نماینده 
ک کشور و دو نفر صاحب‌نظر  سازمان ثبت اسناد املا
 مرتبط با موضوع نشانه ها و نمادها عضو این 

شورا هستند. 
این شورا براساس آیین نامه وظیفه بررسی و تایید 
نشانه‌ها و نمادهای پیشنهادی دستگاه‌های 
دولتی و وابسته به دولت و تصمیم‌گیری درباره 
اختلافات مربوط به تشابه نشانه‌ها و نمادهای 
دستگاه‌های دولتی و وابسته به دولت را برعهده دارد.
طبق ماده 6 این آیین نامه از زمان لازم الاجرا شدن 
آیین‌نامه، نشانه‌ها و نمادهای جدید دستگاه‌های 
 دولتی وابسته به دولت پس از تصویب شورا قابل

 استفاده است.
بر اساس تبصره 2 ماده آیین نامه بالاترین مقام 
اجرایی دستگاه دولتی یا وابسته به دولت که 
پیشنهاد بررسی نشانه و نماد دستگاه را به شورا 
ارائه کرده است، در جلسات شورا حضور می‌یابد. 
دبیرخانه شورای بررسی و تایید نشانه‌ها و نمادهای 
دستگاه‌های دولتی و وابسته به دولت در معاونت 
کنون دو جلسه شورا برگزار  امور هنری تشکیل  و تا
شده است. در  دومین جلسه شورا نشان پیشنهادی 
مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری برای 
این مرکز با حضور حسام‌الدین آشنا، مشاور فرهنگی 
رئیس‌جمهور و رئیس مرکز و اعضای شورا، بررسی و 

تصویب شد.

گران به روحانی  نامه سینما
برای لغو پروانه ساخت

گران سرشناس  بیش از 200 تن از سینما
کشور در نامه‌ای خطاب به رئیس جمهور، 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی و رئیس سازمان 
سینمایی خواستار لغو الزام برای دریافت »پروانه 

ساخت« شدند.
به گزارش مهر، در متن این نامه آمده است: 

با توجه به اصل سوم قانون اساسی و بهره‌برداری 
گنجینه انسانی برای خلق آثار  کثری از  حدا
سینمایی و  به منظور پیشگیری از اِعمال نظراتی که 
بیشتر سلیقه‌ای بوده است و همچنین باور به شأن 
و منزلت حرفه‌ای و نگاه مسئولانه فیلم‌سازان، ما 
امضا کنندگان این نامه خواستار پایان بخشیدن 
کمیت به  به نگاه خردپندار و محجورانگارِ حا
فیلم‌سازان هستیم. از این رو در پایین‌ترین سطح‌ِ 
مطالبات، خواهان ثبت آثار سینمایی برای مجوز 
ج از هرگونه کنترل شکل و محتوا در  ساخت، خار
راستای اختیاری کردن دریافت »پروانه ساخت« 
فیلم سینمایی هستیم. در این فرصت از ریاست 
محترم جمهور، وزیر محترم فرهنگ و ارشاد 
اسامی و رئیس محترم سازمان سینمایی انتظار 
گران به  داریم نسبت به لغو مصوبه الزام سینما
 دریافت »پروانه ساخت« برای آثار سینمایی، همت 

گمارند.

 نامزدهای ادبی آقا جلال
 معرفی شدند

نامزدهای بخش »داستان بلند و رمان« 
یازدهمین جایزه جلال آل احمد از سوی 
دبیرخانه این جایزه معرفی شد.به گزارش مهر، 
نامزدهای بخش »داستان بلند و رمان« این دوره از 
ح زیر است: ، »موعود«  جایزه جلال آل احمد به شر
نوشته سیامک ایثاری- نشر چشمه،  »سرزمین 
عجایب« نوشته جعفر مدرس صادقی- نشر مرکز،  
»آلوت« نوشته امیر خداوردی - انتشارات نگاه،  
»کلاغ‌ها هم بستنی می‌خورند« نوشته یعسوب 
محسنی انتشارات کتاب کوله‌پشتی و  »رهش« 
نوشته رضا امیرخانی - انتشارات افق. آیین 
اختتامیه »یازدهمین دوره جایزه ادبی جلال آل 
احمد« شنبه ۱۷ آذرماه از ساعت 18 در تالار قلم 

کتابخانه ملی برگزار می‌شود.

 بمب دوپوندی بنکسی 
منفجر  شد!

بنکسی، هنرمند جنجالی  انگلیسی یکی از آثار 
تجسمی خود را به یک شرط به قیمت دو 
که هدفی  پوند به فروش می رساند؛ شرطی 
انسان‌دوستانه را دنبال می‌کند.به گزارش مهر به نقل 
از گاردین، وی  با قراردادن این اطلاعیه در صفحه 
گرام خود، یک اثر تجسمی دست‌ساز خود را به  اینستا
قیمت دو پوند به فروش گذاشته است. این اثر یک 
قایق حاوی پناهجویان به ابعاد ۹۰*۳۸*۴۲ سانتی‌متر 
و مجهز به موتور و باتری الکتریکی است و توانایی 
رسیدن به سرعت سه گره دریایی را نیز دارد.  بنکسی 
برای فروش این اثر یک شرط دارد و آن این است که 
کار را تخمین زده و آن را در  خریدار باید وزن این 
وبسایتی مخصوص حمایت از پناهجویان ثبت کند.
مشتاقان تا ساعت ۲۰ روز ۲۲ دسامبر  )۱دی( برای ثبت 
حدس خود فرصت دارند و بعد از آن این اثر تجسمی به 
خریداری که نزدیک‌ترین عدد به وزن واقعی را تخمین 
زده تعلق می‌گیرد. بنکسی یک از جنجالی‌ترین 
هنرمندان جهان است که عمده آثارش نقد وضعیت 
سیاسی اجتماعی جهان و آمیخته به طنز سیاه است. 
گرافیتی‌های او با محتوای سیاسی و اجتماعی هر از 
چند وقت از خیابان‌، دیوار و یا پلی در گوشه و کنار دنیا 

سر در می‌آورد.

مهمانی آذرانه در طلوع فجر
120 هنرمند  هنرهای نمایشی از استان های 
مختلف، مهمان جشنواره بین المللی تئاتر 
فجر خواهند بود.به گزارش مهر، به نقل از روابط عمومی 
سی و هفتمین جشنواره تئاتر فجر، ۱۲۰ هنرمند اعم از 
کارگردان، نمایشنامه نویس و بازیگر از  ۲۱ آذر ماه ۹۷ 
مهمان جشنواره تئاتر فجر خواهند بود تا در همایش 
بزرگ هنرمندان تئاتر استان ها شرکت کنند.به گفته 
محمد مهدی خاتمی، مدیر برگزاری همایش استانی، 
این ۱۲۰ هنرمند، افرادی هستند که نمایش های آنها در 
فجر استانی شرکت داشته و همگی جزو فعالان شهرهای 
خود هستند.خاتمی ادامه داد: با تدبیر نادر برهانی 
مرند، دبیر سی و هفتمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر 
تصمیم گرفتیم در همایشی از زحمات این هنرمندان 
قدردانی کنیم.همچنین محمودرضا رحیمی، مدیر 
بخش کارگاه های آموزشی جشنواره توضیح داد: در 
چهار روزی که این عزیزان مهمان ما خواهند بود چند 
کلاس آموزشی نیز برگزار خواهیم کرد، موضوع این 
کلاس‌ها به فراخور تخصص هنرمندان در نظر گرفته شده 
و گردانندگان ورک شاپ‌ها نیز از اساتید مجرب غیرایرانی 
و ایرانی خواهند بود که متعاقبا اسامی و طرح درس آنها 

اعلام خواهد شد.

بازخوانی اصفهان با جمالزاده
نشست خبری جایزه جمالزاده در غیاب علی خدایی برگزار شد

خبر                                     هنر خبر                        فرهنگ

یک طنزنویس مطبوعاتی معتقد است »امروز به یک 
وفاق ملی برای اینکه بپذیریم خنداندن خوب 
است، نیاز داریم. آن هم خندیدنی که بر پایه‌ اصول باشد، نه 
هجوی که این روزها در فضای مجازی بسیار دیده می‌شود.

به گزارش ایسنا، شهرام شهیدی درباره شرایط طنز  مطبوعاتی 
در فضای رسانه‌ای امروز و تغییراتی که نسبت به دهه‌های 
گذشته داشته است، اظهار کرد: تغییر شرایط طنز مطبوعاتی 
در سال‌های اخیر  تحت تاثیر دو عامل مهم بوده است، اول 
فضای مجازی که در این سال‌ها به شدت تقویت شده و تاثیر 
شگرفی هم به دنبال داشته است و دوم کاهش ظرفیت نقد 
در جامعه. او ادامه داد: مدتی است که سیاستمدارها، مردم، 
اصناف، هنرمندان و ... کم‌تحمل‌تر شده‌اند و نقدها را 
برنمی‌تابند و از طرفی دیگر هم سردبیران و مدیران مسئول 

هم حوصله دردسر ندارند و عقب‌نشینی 
گر در گذشته خط  می‌کنند، برای مثال ا
قرمزها به چهار موضوع در سیستم 
حکومتی محدود می‌شد، امروز آنقدر 
حساسیت‌های جامعه زیاد شده  که حتی 
از شغل‌های مختلف هم نمی‌توانیم 
انتقاد کنیم، چون آنها اعتراض می‌کنند.
این طنزنویس با اشاره به شوخی‌هایی که 

در شبکه‌های اجتماعی مطرح می‌شود، خاطرنشان کرد: 
درحالی حساسیت‌ عمومی به طنزهای رسانه‌ای افزایش پیدا 
کرده است که مخاطب با همه مدل شوخی در شبکه‌های 
اجتماعی مواجه می‌شود و اتفاقا قهقهه هم می‌زند، اما 
طنزنویس مطبوعاتی باید با محدودیت‌های زیادی و با 

احتیاط درباره موضوعاتی بنویسد که 
شاید دیگر کهنه هم شده باشد و طبعا 
برای خواننده خیلی هم خنده‌دار نخواهد 
بود.شهیدی اظهار کرد: شاید الان شکل 
و شمایل آزادی رسانه‌ای خیلی بهتر شده 
باشد، اما تحمل مسئولان خیلی پایین 
گر در گذشته با  آمده است. برای مثال ا
معاون اول رئیس جمهور شوخی می‌شد 
و او نه تنها بدش نمی‌آمد، بلکه تشکر هم می‌کرد، امروز همان 
شوخی‌ها را معاون وزیر هم برنمی‌تابد، البته این کاهش 
تحمل در برابر شوخی در جامعه نیز دیده می‌شود. 
اعتراض‌های صنفی به سریال »درحاشیه« و »سرزمین کهن« 
از جمله همین مواد است که نشان از بالا رفتن حساسیت‌ها 

گر ما از لهجه‌ای  دارد. در صورتی که قبلا اصلا اینچنین نبود. ا
در شوخی‌هایمان استفاده می‌کردیم، همه متوجه بودند که 
گر شخصیت منفی  قصد توهین به کسی را نداشتیم، اما الان ا
لهجه داشته باشد، اعتراض‌های زیادی به دنبال خواهد 

داشت.
او با بیان اینکه »ما به یک وفاق ملی برای اینکه بپذیریم 
خندیدن خوب است، نیاز داریم«، گفت: یک خندیدن 
خوب می‌تواند بر پایه اصول باشد. ما امروز به طنز نیاز داریم 
و نه هجوی که در فضای مجازی بسیار دیده می‌شود؛ البته 
هجو هم خوب است، اما باید به این نکته نیز توجه کرد که 
امروز ماهیت طنز  در کشور ما در حال تغییر است و بهتر است ما 
طنزنویسان سعی کنیم طنز  را به فضای مجازی ببریم و از این 

طریق با مردم ارتباط بیشتری داشته باشیم.

     بازخوانی دوباره اصفهان  در جایزه جمالزاده 
دبیر اجرایی نخستین جایزه جمالزاده سخنانش را با 
اشاراتی درباره انتخاب نام جمالزاده برای این جایزه و 
نسبت رویداد با این شخصیت جهانی چنین آغاز کرد: 
این جایزه در مورد شخصیت جمالزاده نیست و قرار 
نیست حول محور زندگی او شکل بگیرد، بلکه تنها به این 
دلیل که جمالزاده یکی از مشاهیر تاریخ اصفهان است 
و به نوعی سرمایه نمادین ما در حوزه داستان و ادبیات 
به شمار می‌رود و همچنین به خاطر احترام به جایگاه 
پدر داستان کوتاه ایران این نام را برای جایزه جمالزاده 
برگزیدیم؛ همان طور که سالانه جوایز ادبی دیگری با نام 
بزرگان دیگر  ادبیات برگزار می شود که در جریانشان به 
آنها به طور مستقیم نمی پردازند، ولی از اعتبار آنها وام 

می گیرند و ادامه کار می دهند.  
رضا روحانی در ادامه به نکته مهمی درباره دیگر جایزه 
کام ماندن  ادبی مهم اصفهان اشاره کرد: با توجه به نا
جایزه ادبی اصفهان که جایزه مهمی برای این شهر 
 بود، مصمم شدیم جایزه‌ای در حوزه ادبیات و داستان 

هم شأن با آن برای اصفهان تعریف کنیم.
او سپس ‌هدف سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری اصفهان را از برگزاری این جایزه افزایش حس 
تعلق شهری و بازسازی، ترمیم وتقویت هویت تاریخی 
مردم اصفهان و بازخوانی مجدد آن دانست و اضافه کرد: 
امیدواریم نویسندگان، بار دیگر اصفهان را مورد توجه قرار 
دهند و آثار مختلفی درباره آن چاپ و  ترویج کنند. آثاری 
که شهروندان اصفهانی با خواندن آن با شهر مشارکت 
تاریخی خواهند داشت و شهروندان غیراصفهانی  را نیز 
به دیدن این شهر ترغیب خواهد کرد.علاوه بر اینکه عزم 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 

تعریف رویدادهایی در حوزه‌های مختلف هنری است تا 
مثل نخ تسبیح کنشگران این حوزه‌ها را حول یک محور 

به وفاق برساند. 
معاون فرهنگی، هنری سازمان فرهنگی، اجتماعی 
شهرداری اصفهان به یک جنبه مهم دیگر نیز در جریان 
برگزاری این جایزه برای اصفهان اشاره کرد:‌ توسعه 

گردشگری .
او افقی در دوردست این جایزه و نگاه بین المللی 
دست‌اندارکاران آن نیز متصور شد: با توجه به اینکه در 
چشم انداز این جایزه بحث تبدیل آن به یک رویداد 
بین المللی دیده شده می‌توانیم در آینده شاهد توسعه 
گردشگری به واسطه برگزاری این رویداد باشیم و نظر 

غیرایرانیان را بیش از پیش به اصفهان جلب کنیم. 
روحانی در این نشست به معرفی شورای سیاستگذار 
این جایزه و ترکیب هیئتی از بدنه مدیریت شهری با 
نویسندگان و قشر دانشگاهی اصفهان هم اشاره کرد: 
چهار نفر از اعضای شورای سیاستگذاری این جایزه از 
بدنه مدیریت شهری هستند:‌ محمد عیدی، رئیس 
سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان، 
محمدعلی صرامی، رئیس اداره هنری سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان ، فریده روشن، 
رئیس کمیسیون فرهنگی شورای اسلامی شهر اصفهان 
و بنده در قالب معاون فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 

شهرداری اصفهان. 
او سپس از پنج نویسنده و اهل فرهنگ ودانشگاه نیز 
غ از مسئولیت اجتماعی خود به منزله  نام برد که فار
کبر اخلاقی،  متخصص در این شورا حضور دارند: ا
غلامحسین هرندی زاده، مجید زهتاب ، بهزاد دانشگر 
و استاد علی خدایی نویسنده شناخته شده اصفهان که 

دبیر ادبی این جایزه هم هستند و در نشست های آتی و 
جلسات آینده حضور خواهند داشت. روحانی سپس به 
انگیزه و نگاه جدی سیستم مدیریت شهری برای مردمی 
شدن این رویداد اشاره کرد: از آنجا که معتقدیم سیستم 
مدیریت شهری باید به سمت تسهیلگری حرکت کند 
و مردمی که توان متشکل شدن را دارند اجرای چنین 
رویدادهایی را بر عهده بگیرند در صددیم به مرور نقش 
سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی را کاهش دهیم و 

اجرای این رویداد را به بخش خصوصی بسپاریم.
او درپایان ابراز امیداری کرد: این رویداد در حوزه ثبت 
و ضبط اصفهان امروز اثرگذار باشد و بتواند نمادها و 

فضاهای شهر  را در ذهن همه پر رنگ‌تر کند.

    دریافت 437 اثر  در فاصله یک هفته مانده به پایان 
مهلت ارسال  آثار

قائم مقام دبیر ادبی جایزه جمالزاده نیز با اشاره به 
اهمیت وجود نام جمالزاده بر این جایزه سخنان خود را 
آغاز کرد: سال ۱۳۰۰ نخستین داستان کوتاه مدرن ایران 
توسط محمد علی جمالزاده نوشته شد،  ۹۷ سال از آن 
تاریخ می‌گذرد‌ و حیف است جایزه‌ای ادبی در اصفهان 

برگزار شود، اما نامی از جمالزاده در آن نباشد.
الهه رضایی در ادامه به استقبال بی سابقه از این جایزه  
در سراسر ایران اشاره کرد: مهلت ارسال آثار به دبیرخانه 
جایزه تا ۲۰ آذرماه است و باوجود اینکه هنوز برای ارسال 
اثر فرصت باقی است استقبال بی نظیر بوده و تا این 

لحظه ۴۳۷ اثر به دبیرخانه جایزه ارسال شده است .
مدیر مرکز آفرینش‌های ادبی قلمستان سازمان فرهنگی، 
اجتماعی گفت: همانطور که در فراخوان هم اعلام شد 
جایزه جمالزاده شامل بخش های داستان کوتاه آزاد،‌ 
داستان کوتاه اصفهان و زندگی‌نگاره های اصفهان است 
که در این بخش پذیرای روایت های واقعی از تجربه 
زندگی در اصفهان و یا سفر به این شهر به شکل ناداستان 
خواهیم بود و تمام نویسندگان فارسی با هر مدیومی 
می توانند آثارشان را در هر سه بخش برای ما بفرستند.
او با اشاره به  اهمیت بخش زندگی‌نگاره‌ها در این جایزه 
ادامه داد: این بخش به نوعی جمع آوری تجربه‌های 
زیسته ناظر بر شهر است که می تواند برای هر کلانشهری 
قابل اهمیت باشد. هر کس که روزی در این شهر قدم زده 
می‌تواند درباره آن‌ بنویسد و با نوشتن از زندگی‌نگاره‌های 

اصفهان، این شهر را به جهان معرفی کند.
کرد: در راستای تسهیلگری و بهره از  کید  رضایی تا
کز فعال و معتبر حوزه ادبیات  مشارکت مردمی از تمام مرا

شهر خواسته شد تا نمایندگانی را به دبیرخانه 
جایزه معرفی کنند و داوری اولیه آثار رسیده به این 

نمایندگان سپرده شد.
او ادامه داد:‌ دوره نخست هر جایزه‌ای معرفی کننده 
سایر دوره‌های آن است، بر همین اساس معرفی و 
حمایت مادی و معنوی هر چه بیشتر از این دوره 
می‌تواند نقش بهتری در پیش‌برد آن داشته باشد 
علاوه بر اینکه تلاش می کنیم داوری دقیقی با ترکیب 

داوران کشوری و استانی پیش بینی کنیم.
وی در پایان زمان برگزاری آیین اختتامیه این 
رویداد را سوم و چهارم بهمن ماه اعلام کرد و گفت 
با توجه به اینکه هنوز زمان برای مهلت ارسال اثر 
باقی است علاقه‌مندان می توانند برای شرکت در 
جایزه و کسب اطلاعات بیشتر به آدرس ما به نشانی 

jamalzadehaward.ir مراجعه کنند.

    اصفهان در آینه نگاه اقلیت‌های دینی و 
نویسندگان ایرانی کشورهای دیگر 

قائم مقام دبیر اجرایی جایزه جمالزاده نیز با بیان 
اینکه بنای کار ما بر این است که سایت و دبیرخانه 
جایزه جمالزاده دائمی باشد، گفت :‌ خبر تمدید 
شدن یا نشدن مهلت ارسال آثار به این جایزه در 
روزهای آتی و خبرهای آینده در اطلاعات بیشتری 

منتشر خواهد شد.
محمد معماریان ادامه داد: برای مهاجرانی که 
کن اصفهان هستند و کد ملی ندارند نیز در سایت  سا
جایزه جمالزاده بخش کد گذرنامه دیده شده تا آنها 
نیز بتوانند تجربه زیسته خود را در اصفهان برای ما 

ارسال کنند.
او با بیان اینکه تلاش برای حفظ محیط زیست یکی  
از دغدغه های جدی این جایزه است، ادامه داد: تا 
حد ممکن کاغذ را از برنامه‌های خود حذف کرده و 
کوشیده‌ایم تمام بخش‌های ثبت نام و ارسال اثر به 
صورت مجازی و آنلاین باشد. نسخه‌ای که باید در 
کز فعال ادبی برای داوری اولیه  اختیار نمایندگان مرا
قرار می‌گرفت نیز به واسطه سی دی و نه کاغذ تحویل 

آنان داده شد.
وی افزود: در حاشیه برگزاری این رویداد شاهد 
برگزاری آیین بزرگداشت سه داستان‌نویس بزرگ 
اصفهان و برپایی کارگاه‌های ادبی خواهیم بود و 
امیدواریم با مشارکت بخش‌های فرهنگی کشور 
بتوانیم از پتانسیل موجود برای هر چه بهتر برگزار 

شدن این جایزه بهره ببریم.
معماریان با اشاره به استقبال از این جایزه ابراز 
امیدواری کرد و گفت: این مسئله که اصفهانی‌های 
کانادا و دیگر  مقیم فرانسه، انگلیس، ترکیه، 
که  کشورهای جهان همچنین دیگر ایرانیانی 
کنون از کشورهای  به اصفهان سفر کرده بودند ا
مختلف داوطلب شرکت در این جایزه شده‌اند 
 برای ما بسیار ارزشمند است و امید ما را در برگزاری 

دو چندان می کند.
قائم مقام دبیر اجرایی جایزه جمالزاده همچنین 
حضور اقلیت های دینی و قومیت‌های مختلف کشور 
را در این جایزه یادآور شد و اظهار کرد: به دلیل آنلاین 
بودن مراحل ثبت نام حتی از دورافتاده‌ترین نقاط 
کشور برای ما آثاری ارسال شد که مایه دلگرمی است 
و خرسندیم که اهل سنت، مسیحیان و قومیت های 
گون کشور نیز با این جایزه ارتباط برقرار کرده و  گونا

داوطلب شرکت در آن شده‌اند.
در حاشیه این نشست خبرنگاران حاضر پرسش‌هایی 
در زمینه لزوم استمرار این جایزه در سال‌های آینده، 
نگاه دقیق و همه جانبه برای پرداخت وجه جهانی 
آن و تبیین درست این دیدگاه، ایجاد تلاش هایی از 
سوی برگزار کنندگان در حاشیه برگزاری این جایزه 
برای تقویت قلم نویسندگان اصفهان و تکرار تاریخ 

ح کردند. ادبیات درخشان شهر مطر

درست همان وقت که نامه استعفای دسته جمعی نمایندگان مجلس در گروه های خبری مبنی بر 

مریم 
قدسیه

اعتراض بر جریان خشکی زاینده رود رد و بدل شد، کتابخانه مرکزی اصفهان میزبان برگزاری نشستی 
برای مهم ترین رویداد فرهنگی فصل آخر سال 97 استان بود. نشست خبری جایزه جمالزاده که 
این روزها رویداد ملی اصفهان است با حضور مسئولان برگزاری، خبرنگاران حوزه فرهنگ و یک 
جای خالی بزرگ برای علی خدایی، دبیر ادبی این جایزه، به دلیل بیماری برگزار شد. اما آنچه این 
نشست را هم عرض دیگر رویدادهای مهم استان و حتی فراتر از آن  مطرح می کند،‌ تنها ملی 
بودن آن نیست، بلکه اهمیت و پیشینه ادبی اصفهان و حضور این شهر در آثار نویسندگان و هنرمندانش هم 
هست. کسانی که همیشه راوی این شهر و روزگار مردمانش در بستر رودخانه اش بوده اند و حتی به این روزهای 
خشک اصفهان در آثارشان واکنش نشان داده اند. حالا چه تاریخ نگاری و مستندنگاری کرده باشند، چه از آن 
روایت های داستانی و رازآلود نگاشته باشند. کسانی مثل محمد علی جمالزاده که در کنار تمام آثار و فعالیت‌های 
چند وجهی اش، با نامزدی در نوبل ادبیات شهرت جهانی هم برای اصفهان به دنبال آورد و چه خوش یمن که 

حالا نام او با نام جایزه ای ملی در شهرش عجین شده است. 

خندیدن  وفاق ملی   می خواهد
یک طنزپرداز می‌گوید  خنده اصولی از فضای مجازی آسیب دیده است



کسن  افراد 28 تا 50 سال وا
هپاتیت B تزریق کنند

کنون 35  رئیس شبکه هپاتیت گفت: تا
کسن هپاتیت B تزریق  میلیون ایرانی وا
کرده اند و لازم است همه افراد در سنین 28 تا 50 

کسن را تزریق کنند. سال این وا
گزارش ایرنا، سید موید علویان افزود: اغلب  به 
مبتلایان به هپاتیت B بین 24 تا 50 سال دارند،  
 یعنی بیشتر قشر جوان و مولد هستند که 
به این بیماری مبتلا می‌‌شوند و چنانچه علایم آن 
گر  کمتر از شش ماه طول بکشد به آن هپاتیت حاد و ا
از  شش ماه بیشتر به درازا بکشد به آن هپاتیت مزمن 
گفته می شود. علویان تغییر رنگ پوست و چشم‌‌ها  
به زردی، تیره‌شدن ادرار، بی رنگ شدن مدفوع، 
تهوع، استفراغ، بی اشتهایی، خارش بدن، خستگی، 
بی‌حالی و کاهش توانایی در انجام فعالیت‌های روزانه 

را از جمله علائم هپاتیت بیان کرد.

 آموزش عالی در ایران 
جزو اولویت‌ها نیست

 رئیس دانشگاه خواجه نصیرالدین طوسی 
گفت: سرانه هر دانشجو و هزینه‌هایی که 
 از سوی دانشگاه برای آنان تقبل می‌شود، 
که دولت به ما   خیلی بیشتر از بودجه‌ای است 
کی صدیق گفت:  می‌دهد.  به گزارش ایلنا، علی خا
که باشد، بودجه‌ها  کشور هرچیزی  اولویت اول 
صرف آنجا می‌شود، به هر حال آموزش عالی آن طور 
که باید و شاید، جزو اولویت‌های اول نیست و این 
مشکلی است که الان با آن مواجهیم، البته در کشور 

ما این‌طور است.
وی به مشکلات دیگری در زمینه بودجه 
و هزینه‌های دانشگاه‌ها اشاره کرد و توضیح داد: 
یک مشکلی که در بحث هزینه دانشگاه‌ها وجود 
ل را داریم  دارد، این است که ما عموما این استدلا
که آموزش عالی رایگان است، اما سرانه هر دانشجو 
و هزینه‌هایی که از سوی دانشگاه برای آنان تقبل 
می‌شود، خیلی بیشتر از بودجه‌ای است که دولت 

به ما می‌دهد.

مهاجرت معکوس بدون توسعه 
روستایی  ممکن نیست

 عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: 
مهاجرت معکوس تنها با توانمندسازی و 

توسعه روستایی امکان پذیر خواهد بود.
به گزارش خانه ملت، علیرضا محجوب  در رابطه 
با ضرورت توانمندسازی روستاها به منظور  
پیشگیری از گسترش مناطق جدید حاشیه نشین 
از علت‌های اصلی  گفت: حاشیه نشینی یکی 
دگردیسی و دگرگونی بافت‌های جامعه است، 
مهاجرت مردم از روستا‌ها به شهر‌ها حاشیه نشینی 
را در قالب یک پدیده بسیار نامطلوب در اطراف 

شهر‌ها و کلانشهر‌ها به وجود می‌آورد.
 نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر 
در مجلس شورای اسلامی افزود: مردم فقیری 
که از روستا‌ها به امید کسب درآمد و زندگی بهتر 
 به تهران و شهر‌های بزرگ مهاجرت می‌کنند، 
به حاشیه‌نشین‌های فقیر‌تر تبدیل می‌شود، این 
مهاجرت‌ها به دلیل خلأ برنامه‌ریزی و مدیریت 
 صحیح در حفظ و تثبیت جمعیت روستایی

 به وجود می‌آید.

حمایت مجلس از تولید 
محصولات هایتک پزشکی

سخنگوی کمیسیون بهداشت گفت: 
مجلس شورای اسلامی در راستای ارتقای 
کمی و کیفی تولید محصولات هایتک تجهیزات 

پزشکی و دارو از هیچ حمایتی دریغ نخواهد کرد.
به گزارش ایلنا، حیدر علی عابدی، سخنگوی 
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای 
اسامی گفت: با توسعه بیشتر در حوزه دارو و 
تجهیزات پزشکی، عاه بر رفع نیازهای داخل 
گرفتن بازار کشورهای  می‌توانیم  با در دست 
همسایه و خاورمیانه، کشورهای همسایه را نیز  
بی‌نیاز کنیم، بنابراین باید شرکت‌های حوزه 
تجهیزات پزشکی و سازمان‎های ارزیابی، روند 
آزمایش محصولات و  ارائه مجوز را با جدیت 

پیگیری کنند.
کمیسیون بهداشت و درمان مجلس     عضو 
در بازدید از یک مرکز  تولیدکننده صنایع و تجهیزات 
پزشکی در اصفهان گفت:  با سرعت بخشیدن به روند 
ارزیابی و در صورت نیاز، ارائه مشاوره و راهنمایی‌های 
لازم، باید زمینه موفقیت و رسیدن به بیانات مقام 
کید بر اقتصاد مقاومتی و افزایش  معظم رهبری که تا

توان داخلی است، فراهم شود.
کنون موقعیت بسیار خوبی  کید بر اینکه ا  وی با تا
در بخش خصوصی در کشور ایجاد شده است، گفت: 
کز  افرادی که ایده‌های علمی خود را به کارخانه و مرا
تولید تجهیزات پزشکی اختصاص داده‌اند، شایسته 

تقدیرند و باید مورد حمایت دولت قرار گیرند.

 هشدار به نگهداری کودکان
کز بدون مجوز  در مرا

مدیرکل امور کودکان و نوجوانان سازمان 
بهزیستی نسبت به نگهداری کودکان در 
کز بدون مجوز از سازمان بهزیستی هشدار  برخی مرا

داد.
به گزارش ایسنا، محمد نفریه با بیان اینکه بیشتر 
که از سوی سازمان بهزیستی  کز متخلفی  مرا
تعطیل می‌شوند، مجوز برای فعالیت دیگری 
غیر از مهدکودک دارند، گفت: برای مثال مجوز 
کز مربوط به آموزش صنایع دستی، زبان  این مرا
که  آموزی، ورزش،  خانه خلاقیت و... است 
کار مهدکودک‌ها را انجام   به شکل غیرقانونی 
کز عمدتا فضایی را تهیه می‌کنند  می‌دهند.  این مرا
و به شکل غیر قانونی  کودکان را در زمان طولانی 
 و بدون مجوز سازمان بهزیستی نگهداری

 می‌کنند.
کز دارای مجوز از بهزیستی،  وی با بیان اینکه مرا
تحت نظارت مستقیم این سازمان هستند، به 
خانواده‌ها هشدار داد تا از نگهداری کودکانشان 
کزی غیر از مهدکودک‌ها خودداری کنند   در مرا
کز غیر قانونی عمدتا کودک را از  و گفت: این مرا
صبح تا شب نگهداری می‌کنند،  این درحالی 
است که مهدکودک به جایی اطلاق می‌شود که 
حتما تابلوی مشخص، آرم سازمان بهزیستی، کد 
 شناسه و سامانه شکایات با شماره ۳۰۰۰۰۱۲۳۳۳ 

را در معرض دید قرار داده باشد.

سالانه ۲۲ هزار نفر از اتباع 
باسواد می‌شوند

 رئیس سازمان نهضت سواد آموزی گفت: 
آموزش جزو حقوق اولیه و اساسی انسان 
و تنها حوزه‌ای است که در آن هیچ مرزی اعم از 
 ملیت، نژاد و قومیت برای آن تعیین نشده
 است. همه انسان‌ها در روی زمین حق دارند به 
سوادآموزی دسترسی داشته باشند و همین باور از 

اصول مسلم کشور ماست
به گزارش ایسنا، علی باقرزاده افزود: ما هیچ گونه 
تبعیضی را برای دسترسی سواد آموزی قائل 
نیستیم و برای حضور کودکان در مدرسه هم هیچ 

منع قانونی وجود ندارد.
 باقر زاده ادامه داد: در سال تحصیلی جاری ۲۰۲ 
کنون حدود  مدرسه یک نفره در کشور داریم و  ا
پنج هزار مدرسه زیر پنج نفر دانش آموز در حال 
فعالیت داریم که این  موضوع نشان می دهد کشور 
جمهوری اسلامی ایران برای دسترسی کودکان به 

آموزش،  تلاش زیادی انجام می دهد. 
معاون وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد: تقریبا تمام 
هزینه‌های  سواد آموزی اتباع توسط  دولت  و نظام  
جمهوری اسلامی ایران پرداخته می شود  و سالانه 
حدود ۲۲ هزار نفر تحت پوشش برنامه‌های سواد 
آموزی برده می شود که سهم  نهادهای بین‌المللی 
کثر ۲۰درصد است که خیلی  در این زمینه حد ا

عادلانه نیست.

 جرایم فضای مجازی
 71 درصد رشد یافته است

 فرمانده نیروی انتظامی )ناجا( گفت: از 
کنون در مقایسه با  ابتدای سال جاری تا
مدت مشابه سال گذشته جرایم در فضای مجازی 

71 درصد رشد داشته است.
به گزارش ایرنا، سردار حسین اشتری اظهار 
داشت: همچنین در این مدت با توجه به 
ظرفیت و تاش شبانه روزی پلیس فتا کشف 
 جرایم در فضای مجازی نیز 80 درصد رشد داشته 

است.

 میانگین سنی پایین ازدواج 
در خراسان‌شمالی

مدیرکل ثبت احوال خراسان‌شمالی 
 گفت: دختران ۱۵ تا ۱۹ سال بیشترین 
 سن ازدواج را در خراسان‌ شمالی شامل

 می‌شوند.
»احمد زاهدنیا« در گفت‌وگو با ایسنا، افزود: در 
کنون ۵۸۳۶ مورد ازدواج  هشت ماه امسال تا
که بیشترین  در این استان ثبت شده است 
 ازدواج برحسب گروه سنی زنان، مربوط به گروه
که ۲۱۴۲ مورد ۱۹ سال بوده    سنی ۱۵ تا

 است.
مدیرکل ثبت احوال خراسان‌شمالی ادامه داد: 
گروه سنی  ۲۰ تا ۲۴ هم مربوط به آقایان است که 

۲۴۴۶ مورد بوده است.
زاهدنیا در رابطه با ازدواج در سنین بسیار پایین نیز 
کنون ازدواج پایین‌تر از ۱۰ سال در استان  گفت: تا
ثبت نشده و تنها میانگین ازدواج در حد چندین 

ماه تغییر کرده است.
خ  وی یادآور شد: بیشترین ازدواج‌ها با توجه به نر
 جمعیت در بجنورد با ۲۴۸۵ فقره و کمترین آنها 

در جاجرم با ۱۶۴ فقره بوده است.
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 عضو هیئت رئیسه کمیسیون قضایی و 
حقوقی مجلس گفت: رئیس سازمان ثبت 
اسناد  در جایگاه متولی اصلی این موضوع مدعی 

خ نداده است. است  هیچ گونه  تخلفی در آزمون را ر
به گزارش خانه ملت، یحیی کمالی پور در خصوص 
ابهامات اخیر آزمون سر دفتری گفت: متاسفانه 
در آزمون سردفتری ابهاماتی در باره  جذب افراد، 
ح  نحوه توزیع سوالات در شبکه‌های مجازی مطر
 شد و اعتراض  گسترده‌ای از داوطلبان این آزمون را

 به همراه داشت. 
نماینده مردم جیرفت و عنبرآباد در مجلس شورای 
اسلامی ادامه داد: برای رسیدگی به ابهامات و شبهات 

به‌وجود آمده، جلسات متعددی را با رئیس سازمان 
ثبت اسناد کشور برگزار کردیم، در این راستا، طبق 
صحبت‌های انجام شده به این نتیجه رسیدیم که 
مشکلات اصلی داوطلبان این آزمون وجود ابهامات 
که نیازمند پاسخگویی صریح و  و سوالاتی است 

صادقانه است.
این نماینده با اشاره به اعتراضات صورت گرفته تصریح 
کرد:  آزمون سردفتری اخیر 80 هزار شرکت‌کننده داشت 
 و به ازای هر 10 نفر تنها  یک نفر پذیرفته می‌شد، 
در چنین وضعیتی بسیاری از شرکت کنندگان توقع 
داشتند در آزمون قبول شوند، متاسفانه این برداشت، 

تفکری ناثواب است .

وزیر آموزش و پرورش به ماجرای اصفهان 
کنش نشان داد و اعلام موضع نهایی در این  وا
 خصوص را به بعد از  اعام رای مجامع قضایی 

دانست.
 سید محمد بطحایی در حاشیه جلسه هیئت دولت، 
در گفت و گو با خبرآنلاین، درباره آخرین پیگیری‌های 
آموزش و پرورش درباره ماجرای تعرض به یک دانش 
آموز در مدرسه پسرانه اصفهان، گفت: برای اینکه خبری 
که بررسی های حقوقی مراجع  بدهم مجاز نیستم، چرا
قضایی هنوز تمام نشده است. مراجع قضایی تکلیف 
کردند تا چنین اتفاقی نیفتاده، هیچ گونه اظهار نظری 

صورت نگیرد.

او افزود: ما به موضوع ورود کردیم،  اما مراجع قضایی 
باید بررسی های خود را انجام بدهند. خبرهای 
ضدونقیض زیادی در این رابطه وجود داشته و احتمالا 
درگیری‌های محلی بین اولیای دانش‌آموزان باعث 

این اتفاق شده است.
وزیر آموزش و پرورش توضیح داد: در زمینه ماجرای 
کنیم تا تکلیف مشخص  اصفهان باید اول صبر 
 شود. واقعا حدود کار هنوز مشخص نیست و تا این 
موضوع از طریق مراجع قضایی مشخص نشود ورود 
ما به صورت رسمی اصا به صاح نیست. البته من 
 در حال بررسی و پیگیری کار به صورت غیررسمی

 هستم.
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آنها همه جا هستند!
چرا سلبریتی‌ها مرجع روشنفکری شده‌اند؟ 

هیچ تخلفی در آزمون سردفتری رخ نداده است
آزمون ها نیازمند بازنگری جدی هستند

کنش بطحایی به حادثه مدرسه اصفهان وا
احتمالا مسئله، درگیری‌ محلی اولیا باشد

کسیون حمایت از  عضو فرا
معلولان با بیان اینکه دولت 
برای سال ۹۸ بار مالی اجرای قانون 
حمایت از حقوق معلولان را در دستور 
کار خود قرار داده است، گفت: معاون 
رئیس جمهور وعده اختصاص ردیف 
بودجه اجرای این قانون در بودجه 

سال آینده را داده است.
به گزارش خانه ملت، همایون هاشمی  با اشاره به 
وجود قانون در حوزه اشتغال معلولان، اظهار کرد: 
قانون جامع حمایت از حقوق معلولان برای جذب 
حداقل 3 درصد از معلولان در دستگاه‌های دولتی و 
عمومی اعم از وزارتخانه‌ها، سازمان‌ها، موسسات، 

شرکت ها و نهادهای عمومی و انقلابی 
و دیگر دستگاه هایی که از بودجه 
عمومی کشور استفاده می‌‎کنند، الزام 
دارند و همه دستگاه‌های ذکر شده در 

قانون باید به اجرای قانون تن دهند.
نماینده مردم میاندوآب، شاهین دژ 
و تکاب درمجلس شورای اسامی با 
بیان اینکه نظارت در این قانون نیز به عهده مجلس 
و شورایی است که در قانون جامع حمایت از حقوق 
معلولان پیش بینی شده است، افزود: سازمان 
بهزیستی نیز مکلف است که در جایگاه دبیر در این 
 خصوص گزارش‌‎هایی را به مجلس و سایر نهادها

ارائه دهد.

 رئیس مرکز مدیریت پیوند  
و امور بیماری‌های وزارت 
بهداشت درباره نحوه انتقال داروهای 
بیماران خاص به درب منازلشان از طریق 
پست، گفت: سامانه‌های ما به اداره 
ثبت‌احوال متصل شده و امکان اطلاع 
از آخرین اطلاعات بیماران خاص را برای 

ما فراهم می‌کند که می‌تواند مقدمه ارسال داروهای این 
بیماران به درب منازلشان باشد.دکتر مهدی شادنوش در 
گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه کمتر کشوری در دنیا هست 
که مانند ایران داروهای بیماران خاص را در این حد بالا 
تحت پوشش قرار دهد، گفت: به‌طوری که داروهای 
این بیماران در کشور یا به صورت رایگان یا با درصد 

 بسیار کمی فرانشیز  ارائه می‌شوند. 
بر این اساس اختاف قیمت‌هایی که 
داروهای بیماران خاص در کشور ما با 
سایر کشورها دارند، بازار وسوسه انگیزی 
را حتی برای کشورهای همسایه ما اعم 
کستان، عراق و... ایجاد کرده است  از پا
و باید با هدایت و کنترل بیشتری این 
یارانه‌ها را به دست بیماران خاص برسانیم و آن را هدفمند 
کنیم.وی افزود: گام اولمان این است که داروها را در شبکه 
کز  کز جامع بیماران خاص هدایت کنیم و از این مرا  مرا
در اختیار بیماران قرار دهیم. گام بعدی‌ نیز این است که 
 از طریق سیستم پست بتوانیم این داروها را درب منزل 

به خود بیمار تحویل دهیم. 

تضمین اجرای قانون حمایت از حقوق معلولان 
همه دستگاه ها قانون را رعایت کنند

 
جزئیات ارسال پستی داروی بیماران خاص

کز جامع هدایت می شود داروها از طریق شبکه  مرا

شاید جنجالی ترین و تازه ترین این اظهار نظرها 
به مهناز افشار، بازیگر سینما باشد. او  متعلق 
که ید طولایی در این باره دارد و تا چندی پیش، 
است«،  تنهاتر  »بدسرپرست  انجمن  سخنگوی 
ح کرده است مبنی بر  بود،  به تازگی سخنانی را مطر
مصرف داروی نالوکسان برای جلوگیری از مرگ ناشی 
از سوء‌مصرف مواد. صحبت هایی که بلافاصله با 
کنش جدی سخنگوی سازمان غذا و دارو روبه رو   وا

شد. 
کیانوش جهانپور در این رابطه به ایسنا گفته است: 
»اظهارات این بازیگر صحت ندارد و کسی غیر از صاحبان 
حرَف پزشکی حق اظهار نظر در حوزه سلامت و درمان 

را  ندارد.  متاسفانه در کشور ما ظاهرا، افراد وقتی که 
اشتغالات دیگرشان کمتر می‌شود، فورا به اظهار 
نظر در حوزه پزشکی و طب مبادرت می‌کنند که این 
کار فقط موجب بروز مشکلات برای مردم می‌شود و 
 می‌تواند پیامدهایی را برای مردم به دنبال داشته

 باشد.« 
این اولین بار نیست که اظهارات غیرتخصصی یک 
سلبریتی درباره موضوع، دردسر ساز می شود و مراجع 
کنون  متولی به تکذیب آن می پردازند، بلکه این اتفاق تا
خ داده است و انگشت اتهام به سوی این دسته  بارها ر
ح  سلبریتی ها دراز شده؛ سخنانی که معمولا برای مطر
کردن و افزایش میزان محبوبیت خود می گویند، بدون 

اینکه درباره آن مسائل، مطالعه یا اطلاعات کافی 
داشته باشند. 

گفتمان های متنوع به وجود      سلبریتی ها 
می‌آورند

خ می‌دهد  البته این اتفاق در تمامی دنیا ر
و بسیاری از سلبریتی ها در عرصه‌های 
مختلف به ویژه حوزه اجتماعی،  فعالیت‌های 
و  اقدامات  آیا  اما  دارند،  چشم‌گیری 
اظهارنظرهای آنها نیز غیرکارشناسی و بدون 

مطالعه است؟
 چرا بیشتر  افراد جامعه از این نوع اظهارنظرها 
حمایت می‌کنند یا با آن همراه می شوند و در 
پاره‌ای از مواقع، حتی از آنها الگو می‌گیرند؟ 
داروین صبوری، جامعه شناس،  در پاسخ 
به این پرسش‌ها می گوید: »سلبریتی ها یا 
ستاره ها در یک جامعه، از جمله گروه‌های 
مرجع به شمار می آیند و به دلیل اینکه از 
محبوبیت‌های زیادی در جامعه برخوردار 
هستند، همواره درباره موضوعات مختلف، 

ابراز عقیده می‌کنند. به واقع آنها نقشه های راه را 
برای سایر افراد جامعه ترسیم می کنند تا کنش و 

کنش های اجتماعی را تسهیل بخشند. وا
که در یک جامعه مدرن،  شهروندان،   از آنجا 
فرصت قضاوت کردن و همچنین اندیشیدن به 
گون را ندارند، ترجیح می دهند چنین  مسائل گونا
 افرادی به جای آنها سخن بگویند یا اظهار نظر 
کنند.  البته این موضوع در جوامع سنتی گذشته نیز 

وجود داشته است. « 
صبوری اما مخالفتی با این موضوع ندارد،  چرا که 
گر حرف هایی که سلبریتی‌ها  معتقد است: »حتی ا
می زنند، تخصصی یا واقعی نباشد، باز هم نباید آنها 
را بابت آن حرف‌ها سرزنش کرد؛ چرا که کنش آنها 
در مسائل اجتماعی باعث ایجاد دیالوگ بین آنها  
 و افراد یا نهادها می شود و گفتمان های متنوع را 

در جامعه به وجود می آورد.«

   حرف های بی پایه از چهره های غیر علمی
نایب رئیس انجمن داروسازان ایران نیز به موج 
ایجاد شده در فضای مجازی و معرفی یک آمپول 
توسط مهناز افشار جهت جلوگیری از مرگ ناشی از 

کنش نشان داد. سوء مصرف مواد وا
 سید علی فاطمی، داروساز و متخصص 
کولوژی نیز در این باره گفته است: »نوع تزریقی  فارما
نالوکسان، یک داروی ضد مسمومیت با مواد مخدر 
است که از آن برای تشخیص اعتیاد هم می‌توان 

استفاده کرد. 
واقعیت این است که تجویز صحیح و به موقع 
این دارو می‌تواند جان یک فرد مسموم به مواد 
ک نظیر مورفین،  مخدرِ هم‌خانواده تریا
متادون، هروئین و فنتانیل را که قادر به 
تنفس نیست و در آستانه مرگ قرار گرفته 
نجات دهد؛ اما باید توجه داشته باشیم 
که تزریق خودسرانه نالوکسان، می‌تواند 
ک باشد و عوارض متعددی  بسیار خطرنا

به دنبال داشته باشد. 
ضمن اینکه این دارو تاثیری در رفع 
مسمومیت با داروهای خواب‌آور 
کلونازپام و مواد محرک مانند  مانند 
کستازی، شیشه و ... ندارد و  کوکائین، ا
متاسفانه شاهد شیوع چنین حرف‌های 
بی‌پایه‌ای در میان مردم از سوی 
 برخی چهره‌های غیرعلمی هستیم.«

/ گروه جامعه

پای  رد  شهری.  پیکر  غول  بیلبوردهای  و  تلویزیونی  تبلیغات  در  هستند؛  جا  همه  »آنها« 
سلبریتی‌ها همه جا هست؛ در اتفاقات و رویدادهای مختلف، این ستاره‌ها هستند که تریبون 
به‌دست می گیرند و می‌شوند مرجع روشنفکری جامعه، جامعه‌ای که این قشر را پذیرفته و در جایگاه 
یک الگوی مرجع، شناخته است. همین باعث می شود برخی از سلبریتی ها که البته بیشتر خود را 
فعال اجتماعی می‌دانند، درباره موضوعات مختلف اظهار نظر کنند؛ مسائلی مانند محیط زیست، 
کودک آزاری، اعتراض کارگران هفت تپه، حجاب اجباری و لزوم ورود زن ها به ورزشگاه و هزار و یک 

موضوع دیگر.

 اگر حرف هایی 
که سلبریتی‌ها 

می زنند، 
تخصصی یا 

واقعی نباشد، 
باز هم نباید 
آنها را بابت 
آن حرف‌ها 
سرزنش کرد
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 لیگ استانی اسکی آلپاین
در دامنه کوه نخودی

رقابت های لیگ استانی اسکی آلپاین برای 
نخستین بار در سه مرحله برگزار می شود که 
دامنه کوه نخودی میزبانی مرحله اول را بر عهده دارد. 
وحید صلواتی، مدیر پارک طبیعی شرق شهرداری 
اصفهان در گفت وگو با اصفهان زیبا با اعام این 
مطلب، در ابتدا با اشاره به سابقه رشته اسکیت در 
ایران از فعالیت آن از سال 84 خبرداده و می گوید: 
رشته های زیادی زیر مجموعه فدراسیون اسکیت 

هستند که اسکیت آلپاین نیز یکی از آنهاست. 
وی با بیان اینکه در رشته اسکیت آلپاین ورزشکار از 
موانع تعیین شده عبور کرده و سرعت در عبور از موانع 
برنده را معرفی می کند، ادامه می دهد: این رشته 
چند سالی است که در کشورمان فعال شده و اصفهان 
در آن پیشگام بوده و بیشترین عناوین آن توسط 

ورزشکاران اصفهانی به دست آمده است.
کنون سه دوره مسابقات اسکی  به گفته صلواتی، تا
آلپاین در اصفهان برگزار شده که دوره اول در قالب 
دسته جات آزاد سال 96 در پارک صفه، دوره دوم پارک 
سپاهان شهر و دوره سوم در قالب مسابقات قهرمانی 

استان در جاده سلامت ناژوان به انجام رسید.
مدیر پارک طبیعی شرق شهرداری اصفهان ادامه می 
دهد: در دوره مدیریت جدید شهری، افزایش نشاط 
عمومی و ایجاد امید بین شهروندان به ویژه جوانان 
در دستور کار است و با توجه به پتاسیل های طبیعی 
منطقه شرق تصمیم گرفتیم با همکاری هیئت 
اسکیت استان اصفهان، لیگ استانی اسکی آلپاین 

را برپا کنیم. 
صلواتی می افزاید: اسکیت آلپاین در شیب پنج تا 
15 درجه برگزار می شود و پس از بررسی کارشناسی، 
دامنه کوه نخودی برای میزبانی این رویداد ورزشی 
مناسب تشخیص داده شد و فرصت مناسبی است تا 
ضمن برگزاری لیگ، توجه افکار عمومی و خانواده ها 

به شرق اصفهان معطوف شود. 
گروه کوهنوردی در قالب  به گفته وی، برگزاری 
خانوادگی در پردیس اشراق کوه نخودی با استقبال 

خوبی مواجه شد و تجربه موفقی را رقم زد.
مرحله اول لیگ استانی اسکیت آلپاین فردا در دامنه 
کوه نخودی برگزار شده و پس از انجام مرحله اول و 
ارزیابی فنی، در خصوص مراحل دوم و سوم و زمان 

بندی آنها تصمیم گیری خواهد شد. /گروه ورزش

ورزش                       اصفهان

پرسپولیس در روزهایی که خوب نیست، می برد. 
تیم خوبی ندارند، توپ و میدان هم در دستشان 
نیست، باز هم سه امتیاز را می گیرند و عجیب نیست در این 
شرایط مربی کروات سرخ ها با پیش کشیدن بحث داوری، 
ج از مستطیل سبز هم شرایط را به سود  تلاش کند در خار
تیمش کند. اعتراض برانکو به داوری به طور دقیق زمانی 
شدت می گیرد که این تیم قرار است در مهم ترین بازی 
نیم‌فصل روز یکشنبه هفته آینده رو در روی تیم آماده امیر 
قلعه‌نویی قرار گیرد که تعیین کننده قهرمان نیم فصل خواهد 
بود. برانکو پس از برد تیمش مقابل ذوب آهن در نشست 
خبری پس از بازی اعام چند باره اینکه در طول دوران 
چهارساله حضورش روی نیمکت این تیم حتی به اندازه یک 
اوت هم از اشتباهات داوری سود نبرده‌اند، از داوران خواست 

مانند سپاهان برای آنها داوری کنند. اظهار نظری عجیب که 
بازتاب زیادی هم داشت. سوای اینکه ادعای حتی نبودن یک 
اوت اشتباه داوری به سود پرسپولیس به قدر کافی جای بحث 

دارد و می‌توان به صحنه گل بحث برانگیز 
کتورسازی، گل نخست پرسپولیس به پیکان  ترا
که روی خطای به اشتباه گرفته شده توسط داور 
به ثمر رسید یا عدم اخراج شجاع خلیل‌زاده در 

دیدار با پیکان و عدم اعلام خطای پنالتی توسط او 
در بازی با ماشین سازی تنها گوشه‌ای از 
که پرسپولیس فقط در  سودهایی است 
هفته‌های اخیر از داوری برده است که روی 
نتیجه و تقسیم امتیازات بازی تاثیر مستقیم 
داشته در حالی‌که تنها اشتباه فاحش در این 

هفته‌ها به زیان سرخپوشان گل دوم آنها به ماشین سازی بود 
که از لحاظ امتیازی موثر نبود.  ایلنا در گزارشی به این ادعای 
برانکو پرداخته و نوشته است: سپاهان هم یکی از 
باشگاه‌هایی است که اعتراضات زیادی به عملکرد داوران 

داشته اندکه به بخشی از آن اشاره می شود.
     سپاهان - سپیدرود:عدم اخراج دروازه‌بان 
سپیدرود در دقیقه ۵۶،اعلام پنالتی برای سپیدرود با 

تصمیمی اشتباه
     سپاهان - پیکان:عدم اخراج مدافع 

پیکان در دقیقه ۱۸
     سپاهان - ذوب آهن:عدم 
اخراج بازیکن ذوب آهن در 
دقیقه ۳۷، عدم اعام پنالتی 

برای‌سپاهان در دقیقه ۵۷، عدم اعلام پنالتی برای سپاهان
کتورسازی:عدم اعلام پنالتی برای سپاهان      سپاهان - ترا

     سپاهان - پارس جنوبی:قبل از گل اول پارس جنوبی 
روی بازیکن سپاهان خطا شده بود.مردود اعلام کردن گل 

سالم سپاهان،اعلام پنالتی برای پارس جنوبی
     سپاهان - نفت مسجد سلیمان:عدم اعام پنالتی 

برای سپاهان
     سپاهان - نساجی مازندران:عدم اعام پنالتی 

برای سپاهان
     سپاهان - استقلال تهران:پس از اعام پنالتی برای 
 سپاهان کمک داور به شکل عجیبی نظر داور را تغییر داد!
     سپاهان - ماشین‌سازی: عدم اعلام پنالتی برای سپاهان 

و عدم اخراج بازیکن ماشین‌سازی

 خرید آینده رئال 
پدیده لیگ برزیل شد

رودریگو، خرید جدید رئال مادرید که در تابستان 
به جمع بازیکنان این تیم اضافه خواهد شد، در 
قالب پدیده لیگ برزیل انتخاب شد. به گزارش »ورزش 
سه«، رودریگو از بهترین های سانتوس در طول فصل اخیر 
لیگ برزیل بود و توانست 58 بازی برای این تیم انجام 
داده و 12 گل نیز به ثمر برساند.  درخشش او پیش از این 
نگاه رئال مادرید را به خود جلب کرده بود و در تابستان 
گذشته، سپیدپوشان انتقال او را قطعی کرده اند و در پایان 

فصل، ستاره برزیلی راهی رئال خواهد شد.

سایت جهانی Futsal Planet  در پایان سال 
میلادی نامزدهای بهترین بازیکنان فوتسال 
جهان را معرفی می کند. در اسامی اعلام شده 
نام فرزانه توسلی ملی پوش فوتسال بانوان 
نیز در بین ۱۰ نامزد برتر بهترین دروازه بان 
جهان قرار دارد. توسلی پس از درخششی که 
در بازی‌های آسیایی داشت در  بین نامزدها 
قرار گرفته است. آنا کاتارینا پریرا از پرتغال، 
گوئته از اسپانیا،  آنا اتایو گارده و سیلویا آ
آناستازیا ایوانوفا از روسیه، بیانکا مورائس و 
جنیفر ده‌اولیویرا کامارگو از برزیل، ماریا آنتونیا 
از ایتالیا دیگر نامزدهای دریافت جایزه بهترین 
دروازبان جهان هستند و فرزانه توسلی که 
لقب عقاب آسیا را به همراه دارد با آنها رقابت 

خواهد شد. 

FARZANE
TAVOSOLI

چهره                        روز

خبر                    روز

برانکوی زرنگ
اعتراض به داوری دیدار با ذوب آهن برای بازی با سپاهان

دریغ از یک تبریک خشک و خالی
هیچ کس از قهرمانان اصفهانی پاورلیفتینگ نابینایان استقبال نکرد

نایب قهرمان جهان شدند. هیچ 

مهری 
مصور

هم  کسی  برای  نفهمید.  کسی 
مهم نبود که از یک تیم هفت 
اصفهانی  نفر  چهار  نفره، 
هستند و هرچهار نفر مدال گرفته 
اند، سه طلا و یک برنز. از این 
جمع دو برادر اصفهانی هم طلایی شدند و رکورد 
ویژه ای را برپا کردند، اما نه رسانه ها خبردار 

شدند و‌نه‌مسئولان. 

صحبت از تیم ملی پاورلیفتینگ نابینایان و کم بینایان 
است که در روزهای گذشته در پیکارهای قهرمانی 

جهان 2018 مصر بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد. 
مهدی بهارزاده، ملی پوش باسابقه پاورلیفتینگ 
نابینایان و کم بینایان سابقه چندین دوره مدال آوری 
در مسابقات جهانی را دارد و مهرداد نیز چند سالی 
است مسیر برادر بزرگ تر را در پیش گرفته است.مهرداد 
بهارزاده که از بی توجهی ها گلایه دارد، درگفت‌وگو با 
اصفهان زیبا از ورودش به رشته پاورلیفیتیگ می‌گوید 
و برادری که مشوق وی در این راه بوده است:» با 
توجه به اینکه برادرم در این رشته فعالیت داشت و 
به قهرمانی رسیده بود، من هم علاقه مند شدم و به 
باشگاه پاورلیفتینگ رفتم. مربیان تشخیص دادند در 
این رشته استعداد دارم.« بهارزاده از سال 89 به طور 

باحمایت خوب فدراسیون راهی این رویداد شده است.
فعالیت ورزشی برای کم بینایان و نابینایان 
دشواری‌های خاص خودش را دارد، اما اهدافی که 
بهارزاده برای خود تعریف کرده، باعث شده به جنگ 
مشکلات برود:» به دلیل مشکل بینایی، در تمام 
سالن ها امکان تمرین نداریم و برای ایاب و ذهاب نیز 
بادردسرهای زیادی مواجه می شویم، اما با پشتکاری 

که داشتیم به اینجا رسیدیم. 
چهار قهرمان پاور لیفتینگ کم بینایان و نابینایان 
درحالی دست پر از مسابقات جهانی به کشور برگشتند 
که نه کسی از رفتن آنها خبر دار شد و نه از برگشت آنها: 
» اصلا کسی نفهمید از مسابقات جهانی برگشته ایم، 
دلمان می خواست مراسم استقبالی برگزار شود، 
اما اتفاقی نیفتاد. نمی دانم مقصر هیئت نابینایان 
استان است یا تربیت بدنی. حتی نمی دانم کسی به 
تربیت بدنی اطاع داده که چهار ورزشکار اصفهانی 
گر یک  در مسابقات جهانی مدال گرفتند یا نه. حتی ا
تماس تلفنی هم داشتند و تبریک می گفتند، باز 
هم دلخوش می شدیم. مدال گرفتن در مسابقات 
جهانی پاورلیفتینگ کار ساده ای نیست. وزنه های 
سنگینی را باید مهار کنیم. ورزشکاران شهرهای دیگر 
وقتی برگشتند، مسئولان ورزشی به دیدارشان رفتند و 
پاداش گرفتند، اما در اصفهان دریغ از یک پیام تبریک 

خشک‌و خالی.«

رسمی فعالیت در رشته پاور لیفتینگ را شروع می کند و پس 
از چند سال تمرین و ممارست، سال 92 عنوان قهرمانی 
کشور را از آن خود کرد تا به طور جدی تر این رشته را دنبال 
کنون قهرمان مسابقات کشوری هستم   کند:» از سال 92 تا
و سال 93 نیز به اردوی تیم ملی دعوت شدم. در مسابقات 
جهانی سال 2014 در ترکیه در دسته 90 کیلوگرم به مقام 
دومی رسیدم.« تیم ملی پاورلیفتینگ در سال 2015 نیز 
در پیکارهای جهانی شرکت داشت، اما مهرداد بهارزاده 

به‌دلیل مصدومیت امکان حضور در این رقابت ها را از دست 
داد تا مسابقات جهانی 2018 دومین تجربه بین‌المللی وی 
باشد که این بار در دسته 100 کیلوگرم بر سکوی قهرمانی 
تکیه زد.مهرداد که اپراتور شهرداری منطقه 14 است، 
پشتکار ورزشکاران اصفهانی و تمرینات خوب و حضور 
علی‌محمد سیلانی در کادر فنی تیم ملی را عامل موثر شرکت 
پرتعداد اصفهانی ها در مسابقات جهانی 2018 دانسته و 
کید دارد تیم ملی پاورلیفتینگ نابینایان و کم بینایان  تا
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گهی تحدید حدود اختصاصی آ
42178/48205چون آقای خیر الله کیانی راد فرزند موسی وخانم فاطمه بیگی فرزند نصرالله در اجرای 
مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )بالمناصفه( 
ک 1۳1 فرعی از  تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان واقع در محدوده پلا
خ97/5/21 هیات  448۳اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان را نموده و آرای شماره 2815و281۶ مور
ک اولیه تا کنون بعمل  حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلا
ک شماره 41۳۶ فرعی از 448۳ اصلی  نیامده، لذا طبق تبصره ماده 1۳ قانون فوق الذکر تحدید حدود پلا
مفروز و مجزی از 1۳1 فرعی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان بنام آقای خیر الله کیانی راد فرزند موسی وخانم 
فاطمه بیگی فرزند نصرالله )بالمناصفه( در روز شنبه97/10/8 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل 
گهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر  خواهد آمد.لذا بموجب این آ
گهی در محل حضور یابند.اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم  در این آ
صورتمجلس تحدیدی تا ۳0روز پذیرفته خواهد شد. اعتراض به تقاضای تحدید حدودبایستی توسط 
معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح 

قضائی صورت پذیرد. تاریخ انتشار97/9/15 م الف ۳05204
ک جنوب اصفهان اعظم قویدل رئیس منطقه ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
4217۶/4820۳چون آقایان محمدعلی بیگی و ذبیح اله بیگی فرزندان نصراله در اجرای مقررات قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی )بالمناصفه( تقاضای صدور سند 
ک 1۳1 فرعی از 448۳اصلی واقع  مالکیت نسبت به ششدانگ یکباب ساختمان واقع در محدوده پلا
خ97/5/21 هیات حل اختلاف  در بخش 5 ثبت اصفهان را نموده و آرای شماره 2820 و 2819 مور
ک اولیه تا کنون بعمل نیامده، لذا طبق  موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید حدود پلا
ک شماره 41۳4فرعی از 448۳ اصلی مفروز و مجزی از  تبصره ماده 1۳ قانون فوق الذکر تحدید حدود پلا
1۳1 فرعی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان بنام آقایان محمدعلی بیگی و ذبیح اله بیگی فرزندان نصراله 
)بالمناصفه( در روز شنبه 97/10/8 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد.لذا بموجب این 
گهی در محل حضور  گهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر در این آ آ
یابند.اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا 

۳0روز پذیرفته خواهدشد.
اعتراض به تقاضای تحدید حدودبایستی توسط معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد. تاریخ انتشار97/9/15م 

الف ۳05200
ک جنوب اصفهان اعظم قویدل رئیس منطقه ثبت اسناد واملا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
42177/48204چون آقای ذبیح اله بیگی فرزند نصراله در اجرای مقررات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی تقاضای صدور سند مالکیت نسبت به ششدانگ یکباب 
ک 1۳1 فرعی از 448۳اصلی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان را نموده و رای  ساختمان واقع در محدوده پلا
شماره 2817 مورخ 97/5/21 هیات حل اختلاف موضوع قانون مذکور نسبت به آن صادر شده و تحدید 
ک  ک اولیه تا کنون بعمل نیامده، لذا طبق تبصره ماده 1۳ قانون فوق الذکر تحدید حدود پلا حدود پلا
شماره 41۳5 فرعی از 448۳ اصلی مفروز و مجزی از 1۳1 فرعی واقع در بخش 5 ثبت اصفهان بنام آقای 
ذبیح اله بیگی فرزند نصراله در روز شنبه 97/10/8 از ساعت 9 صبح در محل شروع و بعمل خواهد آمد.

گهی  گهی به کلیه مالکین و مجاورین اخطار می گردد که در ساعت و روز مقرر در این آ لذا بموجب این آ
در محل حضور یابند.اعتراضات مالکین مجاور مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس 

تحدیدی تا ۳0روز پذیرفته خواهد شد. 
اعتراض به تقاضای تحدید حدودبایستی توسط معترض ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی با تقدیم دادخواست به مرجع ذیصلاح قضائی صورت پذیرد.تاریخ انتشار 97/9/15 م 

الف ۳05201
ک جنوب اصفهان اعظم قویدل رئیس منطقه ثبت اسناد و املا

دادنامه
42184/48211 شماره پرونده 9۶/181/ش1 مرجع رسیدگی کننده: شعبه اول شورای حل اختلاف نطنز

خواهان: آقای محمدتقی ذوالفقاری فرزند رحمان خوانده : آقایان 1( داود رجب پور فرزند حیدر 2( علی 
رضا ذوالنوریان فرزند لطافت خواسته : اصلاح رای: گردشکار : قاضی شورای حل اختلاف پس از بررسی 
محتویات پرونده ، ختم دادرسی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال به شرح ذیل مبادرت به صدور 
رای می نماید: آمار: 214- 97/4/21 رای شورا: در خصوص رای شماره 29- 97/1/29 صادره از شعبه 
اول شورای حل اختلاف نطنز در خصوص دعوای آقای محمدتقی ذوالفقاری فرزند رحمان به طرفیت 
خواندگان 1( داود رجب پور فرزند حیدر 2(علی ذوالنوریان فرزند لطافت با عنایت به اشتباه صورت گرفته 
و سهو قلم رخ داده شده با تجویز ماده ۳09 قانون آئین دادرسی مدنی جمله )حکم بر محکومیت خوانده 
به پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال ...( را به حکم بر محکومیت خواندگان به صورت تضامنی به پرداخت 
مبلغ پنجاه میلیون ریال و ...  اصلاح می نماید ارائه رونوشت رای اصلی بدون رای تصحیح شده 

ممنوع است.م الف ۳0۶1۶۶
شعبه اول شورای حل اختلاف نطنز

گهی فقدان سند مالکیت آ
4218۶/481۳2نظر به اینکه آقای مجید دادخواه فرزند منصور با ارائه یک برگ استشهادیه محلی که 
هویت شهود رسما گواهی گردیده مدعی مفقود شدن سند مالکیت تک برگ شماره 550۶4. صادره بر 
ک ۶0۳۳ فرعی از یک اصلی بخش دوازده ثبت اصفهان شده که  روی ششدانگ یک بابخانه به شماره پلا
در دفتر 129 صفحه 182 ذیل شماره 21۳05 به نام نامبرده صادر شده است. اینک برابر ماده 120 اصلاحی 
گهی ذکر شده است  گهی می شود که هر کس مدعی انجام معامله غیر از آنچه در این آ قانون ثبت مراتب آ
گهی تا 10 روز به این اداره مراجعه و اعتراض  و با وجود سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آ
خود را کتبا ضمن ارائه سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل آن به 
گر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود  ارائه کننده مسترد گردد. ا

سند مالکیت المثنی صادر و به متقاضی تسلیم می گردد.م الف ۳04970
ک تیران و کرون اداره ثبت اسناد و املا

گهی مزایده اموال منقول نوبت اول آ
42187/48214 بموجب پرونده کلاسه 97 / 14۳5 ش اجرایی این اجرا في مابین محکوم به مسعود 
مرادیان تهراني فرزند رضا با وکالت ابوالفضل رمضاني و محکوم علیه حمید کریمی فرزند حسین مبني بر 
فروش اموال منقول زیر که حسب درخواست محکوم له توسط کارشناس رسمی دادگستری به شرح 
ذیل ارزیابي وتوصیف اجمالي گردیده است: مورد مزایده عبارت است از یك دستگاه پراید 141 به شماره 
انتظامي 11 ص ۳5۶ ایران 4۳ به رنگ بژ مدل 1۳8۶ و شماره موتور  M1۳ /214۶482*و شماره شاسي 
148228۶227۳۳4Sو فاقد بیمه نامه و داراي 4 حلقه لاستیك ۳0% و بدنه داراي زدگي که با توجه به 
شرایط و وضعیت موجود و با در نظر گرفتن هزینه راه اندازي به مبلغ 95/000/000ریال )معادل 9 میلیون 
و پانصد هزار تومان( ارزیابي و کارشناسي گردیده و مقرر گردید مال موصوف در روز یکشنبه مورخه 
97/9/25 ازساعت 9/۳0 صبح الي 10صبح از طریق مزایده در دفتر اجراي احکام حقوقی دادگستری تیران 
به فروش برسد و قیمت پایه از قیمت کارشناسي شروع و به کسي که بالاترین قیمت را پیشنهاد نماید 
فروخته خواهد شد. ده درصد مبلغ پیشنهادي في المجلس از برنده مزایده دریافت و نامبرده مکلف است 
کثر تا یك ماه نسبت به پرداخت باقیمانده ثمن معامله اقدام نماید درغیراینصورت ده درصد اولیه  حدا
به نفع صندوق دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد طالبین درصورت تمایل می توانند پنج روز قبل 

از موعد مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید آنان از مال مورد مزایده داده شود. //م الف ۳05511
دفتر اجرای احکام حقوقی شورای حل اختلاف دادگستری تیران و کرون

گهی حصر وراثت  آ
42181/48208 - خانم مهناز عسکریان زاده اردستانی دارای شناسنامه شماره 48 به شرح دادخواست 
به کلاسه 494/97 ش 1 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که 
شادروان مختار عسکری بشناسنامه 1۶4درتاریخ 97/8/27 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته 
ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به یک پسر و دو دختر و یک همسر دائمی و یک پدر و یک مادر 
که عبارتند از:  1- محمد حسین عسکری به شماره شناسنامه 11801185۶1 متولد 8۳/11/2۶ صادره از 
اردستان فرزند متوفی 2- یاسمین عسکری به شماره شناسنامه 4480۳24747 متولد 92/2/1۶ صادره 
از اردکان فرزند متوفی ۳- ریحانه عسکری به شماره شناسنامه 1180077۳50 متولد 7۶/8/10 صادره از 
میبد فرزند متوفی 4- مهناز عسکریان زاده اردستانی به شماره شناسنامه 48 متولد 59/4/1 صادره 
از اردستان همسر متوفی 5- فاطمه ثلاث اردستانی به شماره شناسنامه 119  متولد 21/8/1 صادره از 
اردستان مادر متوفی۶- عباس عسکری به شماره شناسنامه 2۳۶ متولد 10/1/4 صادره از اردستان 
گهی می نماید تا هر کسی  پدر متوفی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/۳058۶0
شعبه اول حل اختلاف  اردستان 

گهی حصر وراثت  آ
42182/48209 - خانم مریم مختاری موغاری دارای شناسنامه شماره 4 به شرح دادخواست به کلاسه 
49۳/97 ش 1 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان آقا 
حسین مختاری موغاری بشناسنامه 24 درتاریخ 97/۶/۳1 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه 
حین الفوت آن مرحوم منحصر است به دو دختر عبارتند از:  1- مریم مختاری موغاری به شماره شناسنامه 
4    2- زهرا مختاری موغاری به شماره شناسنامه 5  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  را در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/۳0581۳ نخستین آ
شعبه دوم شورای حل اختلاف  اردستان 

گهی حصر وراثت  آ
4218۳/48210 - خانم رحمت حقانی فر فرزند احمد باستناد شهادت نامه و گواهی فوت و رونوشت 
شناسنامه ورثه طی درخواستی به شماره کلاسه ۶49/97 به این شورا چنین اشعار داشته است که 
شادروان مرحوم آقای احمد حقانی فر فرزند حسن در اقامتگاه دائمی خود فوت نموده و ورثه حین 
الفوت آن مرحوم عبارتند از:  1- علی حقانی فر فرزند کدملی 12۳98۶8472      2- حسین حقانی فر فرزند 

کدملی 12۳920828۶
۳- عباس حقانی فر فرزند کدملی 12۳99151۳۶   

  4- ماشالله حقانی فر فرزند کدملی 12۳99۳1921   
 5- رحمت حقانی فر فرزند کدملی 12۳9972571 

   ۶- فاطمه حقانی فر فرزند کدملی 12۳987۶۶02  
  7- عذرا حقانی فر فرزند کدملی 12۳989115۶

   8- نجمه حقانی فر فرزند کدملی 
12۳99027۶1   9- اعظم حقانی فر فرزند کدملی 12۳99۶0557 

  10- سکینه مشهدیان همسر کدملی 12۳9۶72۳۶5  
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی   اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا  دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

گواهی صادر خواهد شد. /م الف/۳0۶804
شعبه اول  حل اختلاف  بادرود

گهی حصر وراثت  آ
42188/48215 - خانم سیما امانی تیرانی دارای شناسنامه شماره 94 به شرح دادخواست به کلاسه 
84۳/97 از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان مصطفی 
دادخواه بشناسنامه 7۳ درتاریخ 97/8/21 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است: 1- محمد دادخواه به شماره ملی 1549012۳079 فرزند پسر2- مسعود دادخواه 
به ش.ش ۶2 فرزند پسر۳- مینا دادخواه به ش.ش ۳4 فرزند دختر4- سیما امانی به ش.ش 94 همسر  
گهی می نماید تا هر کسی  و لاغیر.اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه  اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/۳0۶488
شعبه شورای حل اختلاف  تیران

اجرائیه
42185/48212 - مشخصات محکوم له/محکوم لهم: محمد تقی ذوالفقاری نام پدر: رحمن نشانی: 
استان اصفهان شهر نطنز انقلاب / مشخصات محکوم علیه /محکوم علیهم: 1- داود رجب پور نام 
پدر: حیدر نشانی اصفهان نطنز فاطمیه 2- عباس آقا محمدی نام پدر: اصغر  / محکوم به : بموجب 
درخواست اجرای حکم مربوط به شماره و شماره دادنامه مربوطه 970997۳7۳41005۶9  محکوم 
علیه محکوم است به پرداخت مبلغ 000،100،700 ریال به عنوان اصل خواسته با احتساب خسارت 
تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک ها لغایت زمان اجرای حکم 2- پرداخت مبلغ 22/50۳/500 ریال 
به عنوان خسارات دادرسی در حق خواهان بصورت تضامنی ۳- پرداخت هزینه اجرایی در حق 
دولت. رعایت تبصره 2 ماده ۳0۶ الزامی است )نسبت به خوانده ردیف دوم(  محکوم علیه مکلف 
است از تاریخ ابلاغ اجرائیه : 1-ظرف ده روز مفاد آنرا بموقع اجرا گذارد )ماده ۳4قانون اجرای احکام 
مدنی (2-ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد. ۳-مالی معرفی کند که اجرا حکم و استیفا محکوم 
به از آن میسر باشد. چنانچه خود را قادر به اجرا مفاد اجراییه نداند باید سی روز کلیه اموال خود را 
شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیر منقول،به طور مشروح مشتمل بر میزان وجود 
نقدی که به هر نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات او از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و 
ح دعوای اعسار به ضمیمه  انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طر
دادخواست اعسار به مقام قضائی ارائه نماید والا به در خواست محکوم له بازداشت می شود )مواد 
8 و ۳ قانون نحوه اجرای محکوم یت مالی 1۳94(4- خودداری محکوم علیه از اعلام کامل صورت 
اموال به منظور فرار از اجرای حکم ،حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد.)ماده ۳4قانون اجرای 
احکام مدنی و ماده 20 ق.م او ماده 1۶ قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1۳94 (5-انتقال مال به 
دیگری به هر نحو با انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی 
نباشدموجب مجازات تعزیری درجه شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات 
می شود .)ماده 21قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1۳94(۶-چنانچه صورت اموال پس از مهلت 
سی روز ارائه شود آزادی محکوم علیه از زندان منوط به موافقت محکوم له یا تودیع وثیقه یا معرفی 
کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود.)تبصره 1ماده ۳قانون نحوه اجرای محکو میت مالی 1۳94(. م 

/الف/۳0۶770 شماره بایگانی 970258
شعبه دادگاه عمومی حقوقی شهرستان نطنز

گهی حصر وراثت  آ
42179/4820۶ - آقای علی آقا شاهی اردستانی دارای شناسنامه شماره 124به شرح دادخواست 
به کلاسه 491/97 ش 2از این دادگاه در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که 
شادروان محمد آقا شاهی اردستانی بشناسنامه۶5۳4 درتاریخ 97/۶/19 اقامتگاه دائمی خود بدرود 
زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به عبارتند از: 1- علی آقا شاهی اردستانی به شماره 

شناسنامه 124 فرزند پسر
2- زهرا آقا شاهی اردستانی به شماره شناسنامه 10۶ فرزند دختر۳- نوشین آقا شاهی اردستانی به 
شماره شناسنامه 11800۶28۳۳ فرزند دختر4- سودابه صفائی اردستانی به شماره شناسنامه 15۳ 

همسر و لا غیر
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به دادگاه تقدیم داردوالا  دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

گواهی صادر خواهد شد. /م الف/۳05187

گهی وقت رسیدگی آ
42190/48217شماره پرونده: 1552/97 حل12

مرجع رسیدگی: شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر به نشانی خمینی شهر ـ 
بلوار پاسداران ـ روبروی کوی مهستان ـ مجتمع شوراهای حل اختلاف اصفهان وقت رسیدگی:ساعت 
10:45 صبح روز یکشنبه مورخه 1۳97/10/۳0 مشخصات خواهان: 1-نام و نام خانوادگی: بانک ملت با 
مدیریت محمد بیگدلی و وکالت مع الواسطه احمد مرادی و وکالت سهیلا بیرانوند ، نشانی:اصفهان خ 
توحید مجتمع الماس ط۳ واحد8 ؛ مشخصات خواندگان: 1-نام و نام خانوادگی:امید صفاری 2-نام و 
نام خانوادگی: روح اله افتادگان ۳- نام و نام خانوادگی: مهدی صفاری ، 4-نام و نام خانوادگی: جمشید 
کبیری 5-نام و نام خانوادگی: غلامرضاصفاری ، خواسته و بهای آن: مطالبه ، گردش کار: خواهان.خوانده 
را مجهول المکان اعلام و تقاضای ابلاغ دادخواست و وقت رسیدگی جهت استماع شهادت شهود به وی 
گهی در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار وفق ماده 7۳ قانون آئین دادرسی دادگاه های  از طریق نشر آ

عمومی و انقلاب در امور مدنی نموده است.
گهی می گردد خوانده می تواند   لذا در اجرای قانون مذکور خلاصه دادخواست و مستندات یک نوبت آ
با مراجعه به این شورا نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت نموده و در وقت مقرر جهت رسیدگی 

حاضر گردد. م/الف:۳0499۳
رئیس شعبه دوازدهم حقوقی شورای حل اختلاف خمینی شهر

گهی وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ اخطاریه حضور در جلسه رسیدگی ، از شورای حل اختلاف 5 خمینی شهر  42189/4821۶آ
مستقر در کوشک به: آقای رحمان یعقوبی همگینی فرزند محمدتقی و خانم زهرا نوری امامزاده فرزند 
رضا با توجه به اینکه در دادخواست پرونده کلاسه این شورا مجهول المکان اعلام شده اید اخطار می 
گردد در روز شنبه تاریخ 97/10/22 راس ساعت ۶ بعدازظهر جهت رسیدگی به دادخواست آقای جعفر 
معصومی فرزند محمدصفر بطرفیت شما مبنی بر مطالبه تضامنی مبلغ 7۳/000/000 ریال بابت یک 
فقره چک عهده بانک صادرات ایران ۳1084۶-94/11/4 به همراه مطلق خسارات در محل شورای 
حل اختلاف 5 خمینی شهر به نشانی شهرستان خمینی شهر ـ شهر کوشک ـ بلوارامام ـ قبل از کوچه 17 

جنب بیمه پاسارگاد حاضر شوید.
 در غیر اینصورت غیابی رای صادر خواهد شد در ضمن نسخه ثانی دادخواست و ضمائم آن در دفتر شورا 

موجود می باشد جهت دریافت به شورا مراجعه نمائید.م/الف: ۳04948
شورای حل اختلاف 5 خمینی شهر ـ کوشک

گهی وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ اخطاریه حضور در جلسه رسیدگی ، از شورای حل اختلاف 5 خمینی شهر  42191/48218آ
مستقر در کوشک به: آقای رحمان یعقوبی همگینی فرزند محمدتقی با توجه به اینکه در دادخواست 
پرونده کلاسه 271/95این شورا مجهول المکان اعلام شده اید اخطار می گردد در روز شنبه تاریخ 
97/10/22 راس ساعت ۶ بعدازظهر جهت رسیدگی به دادخواست آقای جعفر معصومی فرزند محمدصفر 
بطرفیت شما مبنی بر مطالبه یک فقره چک عهده بانک صادرات ایران 1۶۳511-94/7/20  مبلغ 
91/859/000 ریال به همراه مطلق خسارات در محل شورای حل اختلاف 5 خمینی شهر به نشانی 
شهرستان خمینی شهر ـ شهر کوشک ـ بلوارامام ـ قبل از کوچه 17 جنب بیمه پاسارگاد حاضر شوید. در غیر 
اینصورت غیابی رای صادر خواهد شد در ضمن نسخه ثانی دادخواست و ضمائم آن در دفتر شورا موجود 

می باشد جهت دریافت به شورا مراجعه نمائید.م/الف: ۳0494۶
شورای حل اختلاف 5 خمینی شهر ـ کوشک

گهی رای شورا آ
42192/48219/شماره پرونده: 224/9۶ حل 11 

شورا با بررسی اوراق پرونده ختم رسیدگی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال به شرح زیر مبادرت به 
انشاء رای می نماید.رای شورا: در خصوص دادخواست آقای محمدرضا حیدری فرزند عبداله نشانی: 
خمینی شهر بلوار آیت اله ابوالبرکات کوچه بهار پ11۶ ، به طرفیت آقایان 1-سیدنوراله موسوی 2-مجید 
حسین پور فرزند 1-سیاوش نشانی: مجهول المکان ؛ به خواسته مطالبه وجه یک فقره چک به شماره 
خ به ترتیب 94/11/۳0 به شماره حساب جاری 0110۳۳8500007 به مبلغ 224/000/000  4۳12۳1 مور
ریال دادگاه با توجه به دادخواست تقدیمی کپی مصدق چک و کپی مصدق گواهینامه عدم پرداخت 
وجه چک موصوفه و اینکه بودن اصول مستندات در ید خواهان دلالت بر اشتغال ذمه خواندگان دارد و 
اینکه نامبرده دفاعی به عمل نیاورده خواسته خواهان را مقرون به صحت دانسته و با استناد به مواد 198 
و 519 از قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی و مواد ۳10 و ۳1۳ از قانون تجارتو با 
توجه به قانون الحاق یک تبصره به ماده 2 قانون اصلاح موادی از قانون صدور چک مصوب 1۳7۶/0۳/10 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و نظریه شماره 7/2۳45-1۳82/۳/25 اداره کل حقوقی و تدوین قوه 
قضائیه حکم به محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ 224/000/000 ریال بابت اصل خواسته 
و مبلغ 1/۳10/000 ریال بابت هزینه دادرسی و ابطال تمبر و خسارت تاخیر تادیه بر مبنای تورم از تاریخ 
سر رسید چک تا زمان پرداخت وجه آن که در زمان اجرا محاسبه می گردد در حق خواهان صادر و اعلام 
می نماید.  رای شورا غیابی و ظرف 20 روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در این شورا و پس از انقضای مهلت 
کم محترم عمومی حقوقی دادگستری خمینی  واخواهی  ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

شهر می باشد.م/الف: ۳02845 
قاضی شورای حل اختلاف شعبه 11 خمینی شهر ـ یداله زمانی 



مظنه

کنون دیگر بزرگ‌ترین  بر اساس جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی IDC، اپل ا
فروشنده گجت‌های پوشیدنی در جهان نیست و شیائومی توانسته این عنوان 
را به نام خود ثبت کند.به گزارش فارنت، اپل که دو سالی است عنوان بزرگ‌ترین 

گوشی هوشمند در  کننده  تولید 
گذار کرده  جهان را به سامسونگ وا
و آمار فروش آیفون‌های 2019 نیز 
روزبه‌روز در حال کم شدن است، گویا 
کنون  در بازار گجت‌های پوشیدنی  ا
نیز موفق عمل نکرده و عنوان بزرگ‌ترین 
فروشنده گجت‌های پوشیدنی را به 
گذار کرده است.بر اساس  شیائومی وا
جدیدترین گزارش  از سوی IDC، آمار 
فروش گجت‌های پوشیدنی شرکت 
چینی شیائومی نسبت به مدت 

کنون با در اختیار داشتن 21.5  مشابه سال گذشته 90.9 درصد افزایش یافته و ا
درصد بازار، بزرگ‌ترین فروشنده گجت‌های پوشیدنی در جهان شده است.

شرکت ال جی لپ تاپ تازه ای به نام گرم عرضه کرده که نمایشگر فوق دقیق ۱۷ 
اینچی دارد و با یک بار شارژ به مدت ۱۹,۵ ساعت قابل استفاده است.به گزارش 
مهر، دقت نمایشگر لپ تاپ Gram به ۲۵۶۰ در ۱۶۰۰ پیکسل می رسد و وزن آن 

هم تنها ۱۳۰۰ گرم است. این در 
حالی است که وزن لپ تاپ های 
مشابه تولیدی شرکت های رقیب 
معمولا بیش از دو کیلوگرم است.

این لپ تاپ ۵۱۲ گیگابایت حافظه 
اس اس دی، ۱۶ گیگابایت رم و نیز 
حافظه نسل هشتم Core i۷ شرکت 
اینتل دارد و از جک هدفون هم 
برخوردار است.قیمت این لپ‌تاپ 
با توجه به سخت افزارهایی که بر 
روی آن نصب شده بالاست و به 

۱۷۰۰ دلار می رسد. با این حال احتمالا لپ تاپ گرم در بازار با استقبال مواجه 
شود.

غ همچنان در كش و قوس اعتراض مرغداران نهایی نشده  قیمت مصوب مر
غ گوشتی خبر داده با  است. آنطور كه رئیس انجمن پرورش دهندگان مر
غ گوشتی به تصویب قیمت  توجه به اعتراض انجمن پرورش دهندگان مر

غ، قرار شده طبق  ۹۸۰۰ تومانی مر
هزینه‌های تولید، نرخ جدید اعلام 
گرچه  شود.به گفته محمد یوسفی، ا
معاون امور تولیدات دامی وزارت 
جهاد کشاورزی، قیمت منطقی هر 
غ رابرای مصرف‌کننده ۱۰ هزار  کیلو مر
و ۵۰۰ و انجمن ۱۱ هزار و ۵۰۰ تومان 
می‌داند، اما تا کنون هیچ یک از این 
خ‌ها به تصویب نرسیده است. نر

یوسفی قیمت ۹۸۰۰ تومانی برای هر 
غ را غیرکارشناسی دانسته و  کیلو مر

كید كرده است با توجه به افزایش هزینه‌های تولید، نرخ ۹۸۰۰ تومان برای  تا
غ در خرده فروشی‌ها ناعادلانه است. فروش هر کیلو مر

بازارهای                      روز

 کاهش قیمت 
کی در گروه مواد خورا

بانک مرکزی خلاصه نتایج گزارش متوسط 
کی در  قیمت خرده فروشی برخی از مواد خورا
هفته منتهی به نهم آذر را اعام کرد که طی آن قیمت 
هشت گروه نسبت به هفته قبل از آن افزایش و دو گروه 
کاهش یافت.در هفته منتهی به نهم آذر، نرخ لبنیات 
غ ۲,۴ درصد، برنج ۰,۷ درصد،  ۰,۵ درصد، تخم مر
میوه‌های تازه یک درصد، سبزی‌های تازه ۱,۹ درصد، 
غ ۵ درصد و چای ۰,۲  گوشت قرمز ۰,۵ درصد، گوشت مر
درصد نسبت به هفته قبل افزایش و نرخ حبوب ۰,۳ 
درصد و قند و شکر ۱,۱ درصد کاهش و قیمت روغن 

نباتی نیز ثابت بود.
در هفته مورد گزارش در گروه لبنیات، قیمت ماست 
غیرپاستوریزه نسبت به هفته قبل معادل ۲,۳ درصد، 
ماست پاستوریزه ۰,۲ درصد و پنیر پاستوریزه ۱,۹ درصد 
افزایش داشت و بهای سایر اقلام بدون تغییر بود. 
غ معادل ۲,۴ درصد افزایش یافت و  قیمت تخم مر
شانه‌ای ۱۳۸ هزار تا ۲۴۰ هزار ریال فروش می‌رفت.در 
این هفته در گروه برنج، بهای برنج وارداتی غیرتایلندی 
معادل ۰,۱ درصد و برنج داخله درجه یک و درجه دو به 
ترتیب ۰,۶ درصد و ۱,۴ درصد افزایش داشت. در گروه 
حبوب، قیمت لوبیا چشم بلبلی معادل یک درصد، 
لوبیا سفید ۰,۶ درصد و لوبیا قرمز ۰,۳ درصد افزایش، 
ولی بهای سایر اقام بین ۰,۳ درصد تا یک درصد 

کاهش یافت.
در هفته مورد بررسی، در میادین زیر نظر شهرداری 
پرتقال درجه دو، گلابی و هندوانه عرضه کمی داشت. 
سایر اقلام میوه و سبزی تازه که تعدادی از آنها از نظر 
کیفی در مقایسه با سایر میوه‌فروشی‌ها متفاوت بودند، 
خ مصوب سازمان میادین میوه و تره‌بار عرضه  به نر
می‌شد.میوه فروشی‌های سطح شهر اقام میوه و 
سبزی تازه را عرضه می‌کردند که در گروه میوه‌های تازه، 
قیمت سیب قرمز معادل ۰,۴ درصد، سیب زرد ۲,۵ 
درصد، پرتقال درجه یک ۲,۳ درصد، انگور ۳,۶ درصد، 
هندوانه ۱۴,۹ درصد و موز ۰,۹ درصد افزایش، ولی بهای 
سایر اقلام بین یک درصد تا ۶,۴ درصد کاهش داشت. 
در گروه سبزی‌های تازه، قیمت خیار معادل ۹ درصد 
و سیب‌زمینی ۲,۶ درصد کاهش، ولی بهای سایر اقلام 

بین ۱,۴ درصد تا ۷,۸ درصد افزایش یافت.
در هفته مورد گزارش، قیمت گوشت گوسفند معادل 
۰,۴ درصد، گوشت تازه گاو و گوساله ۰,۸ درصد و 
غ ۵ درصد افزایش داشت.همچنین بهای  گوشت مر
قند معادل یک درصد و شکر ۱,۳ درصد کاهش، ولی 
قیمت چای خارجی ۰,۲ درصد افزایش یافت. بهای 

انواع روغن نباتی نیز ثابت بود.

بازار                                 روز

 افزایش قيمت 
اوراق »تسه«

 متوسط افزایش قیمت لبنیات 
در یک‌سال گذشته

 اختلاف قيمت يک مدل سمند 
از كارخانه تا بازار

 حدود قیمت هر یکلو موز 
در بازار

قیمت اوراق تسهیلات مسکن که در روز‌های اخیر با 
کاهش چشمگیر مواجه شده، باز هم روند افزایشی به 
خود گرفته است.  اوراق تسه بانک مرکزی بانک مسکن 
با کاهش قابل توجه به ۵۰ هزار تومان رسیده بود که 

کنون در محدوده 56 هزار تومان داد و ستد می شود. ا

متوسط قیمت خرده فروشی در هفته منتهی به نهم 
آذر نسبت به مدت مشابه سال قبل نشان می‌دهد نرخ 
غ ۵۷,۳ درصد، برنج ۲۳,۳  لبنیات ۵۸ درصد، تخم مر
درصد،  میوه‌های تازه ۶۸,۷ درصد، گوشت قرمز ۴۱ 

غ ۴۲,۱ درصد افزایش یافته است. درصد و گوشت مر

یکی از انواع مدل های مختلف سمند در بازار به نرخ ۸۸ 
میلیون تومان به فروش می رسد در حالی که نرخ آن در 
 ELX کارخانه ۴۳ میلیون تومان است! سمند سورن
توربو که گران‌ترین مدل سمند است، بیشترین فاصله 

قیمتی از كارخانه تا بازار را بین هم‌خانواده خود دارد.

رئیس اتحادیه میوه و سبزی‌فروشان از افت قیمت موز 
در هفته‌های اخیر خبر داد و گفت: بازار با کمبود میوه و 
کنون موز ۱۰ هزار  سبزی روبه‌رو نیست. به گفته کارگر،  ا
و ۵۰۰ تومان، نارنگی ۵۰۰۰ تومان، پیاز ۲۵۰۰ تومان و 

سیب‌زمینی ۳۰۰۰ تومان  فروخته می شود.

تومانبرابر هزار تومان

56210500
درصد

58

 شیائومی اپل را
 پشت سر گذاشت

 تولید لپ‌تاپ ۱۷ اینچی 
با ۲۰ ساعت شارژ باتری

 قيمت مصوب مرغ
 همچنان نامشخص!

  قيمت ماشين لباسشويی 
در بازار

سال چهاردهم، شماره 3358 
پنجشنبه

1509  آذر  1397  بازار

بازار پاور‌بانک شارژ‌ خالی کرد
گرانی و برندهای نا آشنا، خریداران شارژرهای همراه را سردرگم کرده است

ساخت                      ایران

 راهنمای خرید 
كیف هندزفری

داشتن یک هندزفری تمیز ومحلی 
که  مشخص برای آن بسیار مهم است چرا
بارها به خاطر تلاش برای بیرون کشیدن سر و ته 
هندزفری از بین وسایلمان به آن آسیب وارد 

کرده‌ایم.
 برای حل این مشکل می توان از کیف هندزفری 
استفاده کرد که محصولی جمع‌و‌جور و در عین 
حال کارآمد برای نگهداری هرچه بهتر از هندزفری 

است. 

 یکف هندزفری
 آیسا مدل 6013 

   جنس:چرم طبیعی
   قیمت:30 تا 48هزار تومان

گر به ‌دنبال کیفی مناسب برای نگهداری از  ا
هندزفری خود هستید، بدانید کیف هندزفری 
ح مثلث، انتخاب مناسبی به حساب  آیسا طر

می آید.
 این کیف دست‌ دوز از تولیدات گالری هنری 
آیسا و از جنس چرم طبیعی است. کیف به شکل 
مثلثی با اضلاع تقریبی 11 سانتی ‌متر طراحی شده 
و یک آویز در گوشه‌ کیف وجود دارد که اتصال 
کیف، جاسوئیچی و... را فراهم  آن به لباس، 

 می‌کند. 
علاوه بر هندزفری، انواع کابل‌ها، پول و... را هم 
می توانید در آن نگهداری کنید. این درحالی است 

که محصول با کیفیت قیمت ارزانی دارد.  

 یکف هندزفری
  مدل 002 

   جنس: چوب و چرم مصنوعی 
   قیمت:17 تا 25هزار تومان

کوچک محصولی برای نگهداری  کیف  این 
هدفون‌ هاست. استفاده از چوب در طراحی 
این محصول باعث شده،شکل زیبایی پیدا 
کند که پنج سانتی ‌متر طول و حدود  پنج سانتی 
‌متر عرض دارد. جهت استفاده از این محصول 
باید انتهای فیش هدفون را به قسمت میانی 
نظم‌دهنده گره بزنید و سپس سیم هدفون را با 
 دقت به دور نظم دهنده بپیچید و در انتها بند 

چرمی را ببندید. 
بدین ترتیب دیگر با مشکل گره خوردن هدفون 
مواجه نخواهید شد و با قراردادن آن در کیف، 
محافظت بیشتری از هدفون خواهید کرد. این 
محصول به کمک دکمه باز و بسته می‌شود و 

ظاهری ساده و تکرنگ دارد. 
گر می‌خواهید به وسایل کیف خود نظم بیشتری  ا
دهید و معمولا ناچار هستید هدفون را میان لوازم 
دیگر خود حمل کنید و از گره‌خوردن هدفون در 
خود و پیچیده‌شدن آن دور وسایل دیگر خسته 
شده‌اید، به کمک این کیف چوبی و چرمی ، 

مشکلتان برای همیشه برطرف می‌شود.

 یکف هندزفری
 CIRCLE مدل 

   جنس: چرم مصنوعی 
   قیمت:15 تا 20هزار تومان

کیف به دلیل طراحی آن می‌تواند  این 
محافظی برای بیشتر هدفون‌های تاشو و غیر 
تاشوی موجود در بازار باشد.این کیف چرمی 
و با کیفیت ساخته شده است که حالت نیم 
 دایره‌ای داشته و ابعاد آن معادل 40 × 80 

میلی متر است. 
این محصول بسیار سبک یعنی 109 گرم و کم حجم 
است و به راحتی در داخل کوله پشتی، کیف دستی 

یا کیف رودوشی شما قرار می‌گیرد.
 این کیف همچنین یک دکمه دارد که شما با خیالی 
آسوده، هدفون و کابل خود را در آن قرار می‌ دهید. 
با وجود سبک و کم حجم بودن، این کیف هدفون، 
جادار و قابل انعطاف است و شما می‌توانید از 
آن برای حمل سایر لوازم جانبی خود نظیر کابل 
 شارژر، شارژر دیواری و فلش دیسک نیز استفاده

کنید.
 این کیف هدفون در رنگ‌های مختلف عرضه 
می‌شود و انتخابی شیک و هوشمندانه برای 
کسانی است که به شیک بودن لوازم همراه خود 

اهمیت می‌دهند./گروه بازار

تغییر)درصد(قیمتنفت

)%1.28( 0.68-52.54وست تگزاس

)%1.24( 0.77-61.31برنت

)%3.96( 60.642.31اوپک

)%5.03( 57.442.75سنگین ایران

)%4.86( 59.342.75سبک ایران

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)%0.7( 166.8591.158شاخص کل

شاخص قیمت 
)%0.7( 48.505336)وزنی- ارزشی(

)%0.83( 123.3361.015شاخص بازار اول

)%0.46( 330.4201.524شاخص بازار دوم

)%0.09( 1.84415فرابورس

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

)%3.8( 283-7.158نزدک آمریکا

)%3.1( 799-25.027داوجونز

)%3.24( 90-2.700اس اند پی500

)%0.53( 116-21.919نیکی ژاپن

)%0.61( 16-2.649شانگهای چین

تغییر)درصد(قیمتارز بین بانکی

-42.000دلار

-47.581یورو

-53.331پوند

-11.437درهم

-42.034فرانک

بازاریان می‌گویند تا چند ماه آینده، نقاط ضعف 
پاوربانک‌های جدید باعث کاهش تقاضا برای 
این کالا در بازار اصفهان خواهد شد، زیرا نه تنها 
خود این کالا مشکلات زیادی دارد بلکه به سایر 
دستگاه‌ها مانند اسمارت فون‌ها نیز آسیب 

می‌رساند.

   گرانی معضل تکراری بازار
خ ارز، اتفاق  افزایش قیمت پاور بانک با نوسانات نر
عجیبی نیست، زیرا این کالا کاملا وارداتی است 
و مانند سایر گجت‌های هوشمند با کوچک‌ترین 
خ ارز بالا و پایین می‌رود. ابتدای  نوسانی در نر
سال قیمت یک پاور بانک با ظرفیت کمتر 
از 10 هزار میلی‌آمپر و کیفیت خوب، بین 70 تا 
کنون برای خرید آن  90 هزار تومان بود که هم ا
باید دست‌کم 200 هزار تومان هزینه کرد. این 
 درحالی است که قیمت بعضی مدل‌ها به شدت 

افزایش یافته است.

    جنس هست ولی مارک نه!
یکی دیگر از مشکلات بازار پاوربانک، عرضه‌ 
کالا از سمت برند‌های معتبر است.  نشدن 
گونی پاور بانک با مارک‌های  كنون انواع گونا ا
مختلف عرضه می‌شود، ولی در بین آنها نمی‌توان 
مارک‌های معروف و با کیفیت را پیدا کرد. علت 
این اتفاق ابتدا به اصلی‌ترین مشکل بازار یعنی 
خ ارز و به دنبال آن گرانی بیش از حد  افزایش نر
پاور بانک‌ها برمی‌گردد و افراد دیگر تمایلی به 
ح ندارند.  خرید محصولات با برند‌های مطر
برای مثال کمتر کسی حاضر است برای خرید 
یک پاوربانک معمولی سامسونگ، 400هزار 
 تومان یا برای یکی از محصولات اپیسر 300هزار 

تومان بپردازد. 
در نتیجه نه فروشگاه‌داران تمایلی به عرضه‌ 
پاور‌بانک‌های گران‌قیمت دارند و نه وارد‌کنندگان 
دیگر پاور‌بانک با‌کیفیت در حجم بالا وارد می‌کنند. 
که ممنوعیت واردات  البته فراموش نکنید 
کالاهای خارجی و تحریم‌ها، دلیل دیگری بر نبود 
پاوربانک‌های با کیفیت در بازار است. شرکت‌های 
معروف در زمینه تولید شارژرهای همراه، کالاهای 

خود را به تجار ایرانی نمی‌فروشند.

    کیفیت فدای قیمت
پاوربانک در شمار کالاهایی قرار می‌گیرد که از همان 
ابتدای تولید، مورد توجه افراد زیادی قرار گرفت 
و تقاضا برای آن روز به روز افزایش می‌یافت، ولی 
افزایش بیش از حد قیمت‌ها و نبود پاوربانک‌های 
کیفیت، باعث عرضه اجناس نامرغوب در بازار  با

 شد.
 این کالاها اغلب چینی هستند و دوام چندان بالایی 
ندارند، برای مثال یک پاور بانک 8 هزار میلی آمپری، 
ح چینی قیمتی حدود 40 تا  از برند‌های غیرمطر
50 هزار تومان دارد یا برای خرید یک شارژر همراه با 
ظرفیت12هزار میلی آمپر باید 80 هزار تومان هزینه 
کرد! قیمت پایین آنها باعث افزایش تقاضا شده و به 
دنبال آن فروشگاه‌داران مدل‌های متنوع آن را عرضه 

می‌کنند. 

که این دسته  گرفت  باید این موضوع را در نظر 
ازپاوربانک‌ها کیفیت پایینی دارند و ظرفیت آنها تنها 

یک عدد اسمی است. 
عاوه بر این نه تنها پس از مدت کوتاهی خراب 

می‌شوند، بلکه باتری دستگاه‌های شارژ شده با 
آنها نیز خراب می‌شود و هزینه  بیشتری برای شما 
خواهند داشت. انتخاب یک پاور بانک از یک برند 
معتبر می‌تواند از خرابی یا حتی انفجار باتری‌‌ها نیز 

جلوگیری‌ کنند.

   گارانتی در بازار پاوربانک‌ها معنایی ندارد
نبود گارانتی و خدمات پس از فروش مناسب از 
دیگر مشکلات بازار پاوربانک‌ها پس از نوسانات 

خ ارز است. نر
 شرکت‌های معروف داخلی به دلیل تحریم‌ها، 
در خصوص گارانتی محصولات خود مسئولیتی 

قبول نمی‌کنند.
ح نیز به‌خاطر گرانی   وارد‌کنندگان برند‌‌های مطر
کردن محصولات جدید خود  گارانتی  دلار، از 
امتناع می‌کنند و ضمانت پاور بانک‌های خرید 
گر شما  قبل نیز دیگر معنای ندارد، تا جایی که ا
سال گذشته پاوربانکی با ضمانت دوساله خریده 
کنون دستگاه شما خراب شود، شرکت  باشید و ا
تولید کننده یا مسئولیتی برای تعمیر آن قبول 
نمی‌کند یا پس از گذشت چند هفته، پاور بانک 
 شما را مرجوع کرده و به دلایل مختلف از تعمیر آن 

سر باز می‌زند.
در نتيجه اين مسائل، عرضه شارژرهای همراه از 
برندهای معتبر در بازار متوقف شده و در مقابل، 
فروش محصولات تقلبی رونق گرفته است که فقط 
گر شما امروز یکی از  گارانتی تست دارند. در واقع ا
این پاور بانک ها را بخرید و از درست بودن آن در 
فروشگاه مطمئن شوید و فردا خراب شود، باید آن 

را دور بیندازید!

نوسانات نرخ ارز در ماه‌های گذشته باعث بروز مشکلات زیادی در بازار پاوربانک‌ها شده‌است 

سعیده 
غفاری

و عالوه بر گرانی، دیگر خبری ازمارک‌های معتبر در فروشگاه‌ها نیست. حتی اگر مارک‌های 
معتبر در فروشگاهی موجود باشد، کمتر کسی زیر‌بار خرید آن می‌رود. درمقابل، مدل‌های 
متنوعی از شارژر همراه با برند‌های جدید در بازار عرضه‌ شده‌اند که قیمت و کیفیت پایینی 
دارند و برای آنها خدمات پس از فروش و گارانتی درنظر گرفته نشده‌است، با این وجود 
تقاضای زیادی دارند. هرچند تولیدکنندگان مطرح پاوربانک نیز دیگر زیر بار گارانتی محصولات 

خود نمی‌روند تا وضعیت بازار بیش‌ از پیش آشفته شود.

ظرفیت مدلتولیدکننده
)میلی آمپر ساعت(

قیمت
)تومان(

700هزارPower Route ZMI MF8157800شیائومی

610هزارD1675016750ای دیتا

550هزارXP20001PD20000انرجایزر

410هزارFast Charge Battery pack10200سامسونگ

350هزارVanguard RP-V2020000ریمکس

ظرفیتمدلبرند
)کیلوگرم(

قیمت
 )تومان(

Q125685/700/000سامسونگ

P149498/000/000سامسونگ

Q146886/700/000سامسونگ

J125475/600/000سامسونگ

Q146986/700/000سامسونگ

J124375/100/000سامسونگ

Q125585/300/000سامسونگ

J147776/600/000سامسونگ

H147129/400/000سامسونگ

Q147386/200/000سامسونگ

J146675/500/000سامسونگ

 WM-ال جی
 1045CS

107/800/000

 WM-ال جی
 384NT

88/900/000

 WM-ال جی
G128SS

812/000/000

  WM-ال جی
 G105D

1014/500/000

 WAKبوش
20200IR

75/800/000

DWK-دوو
7112

75/400/000

DWK-دوو
7414

75/700/000

کشوما  WFU-پا
6081

63/700/000

کشوما   WFU-پا
 70422

74/700/000
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اقتصاد  فرهنگ

 اسناد اتحادیه اروپا 
در عرصه صنایع نوآور ) 2 (

ابزارهای آماری موجود برای بررسی 

مرتضی 
خ زرین چر

اثرات صنایع فرهنگی بر اقتصاد کافی 
نبوده و روش‌های آماری در دسترس 
در این زمینه نیز اندک هستند. 
همچنین ابزارهای آماری موجود قادر 
نیستند به شکلی صحیح و شایسته به 
سنجش اثر حوزه‌های فرهنگی و نوآور بپردازند. علاوه بر 
این دسته‌بندی داده‌های آماری به دست آمده در 
سطوح ملی و در سطح قاره اروپا بسیار متفاوت است. 
این داده‌ها را به سختی می‌توان با دیگر داده‌ها مقایسه 
کرد. بخش عمده‌ای از فعالیت‌های فرهنگی در 
موسساتی انجام می‌شود که در دسته‌بندی‌های اولیه، 
موسساتی فرهنگی به شمار نیامده و در نتیجه آمار آنها 
نیز نادیده گرفته می‌شوند. خوداشتغالی‌ها در زمینه 
فرهنگ شناسایی نشده‌اند. تجارت الکترونیک که در 
قالب زمینه اصلی انتشار اقتصاد فرهنگ شناخته 
می‌شود، مغفول مانده است. در نتیجه امکان ارزیابی 
دقیق از بخش عمومی اقتصاد فرهنگ در سطح اروپا 
به‌طور عملی امکان‌پذیر نیست.در نتیجه، سند مذکور 
تلاش دارد علاوه بر تدقیق تعاریف در این حوزه، ابزارهای 
آماری و فرآیندهای جمع‌آوری داده را توسعه بخشد. در 
نبود دسته‌بندی‌های استاندارد از داده‌های مرتبط با 
این صنعت و با توجه به وجود اختلاف‌های قابل توجه 
بین پایگاه‌های داده موجود، این سند روش شناسی 

ویژه‌ای را ارائه کرده است:
     حتی‌المقدور از دسته‌بندی‌های آماری موجود که 
پیش از این نیز این بخش‌ها را شامل می‌شده استفاده 
شده و داده‌های پایگاه یوروست در ارتباط با این 

دسته‌بندی‌های استخراج شده است.
    به منظور برطرف کردن اختاف بین داده‌های 
موجود و به دلیل فقدان داده‌های یکنواخت، 
از پایگاه داده آمادئوس استفاده شده است. این 
گیرترین پایگاه داده در سطح اروپاست  پایگاه فرا
که به جمع‌آوری اطلاعات اقتصادی بالغ بر هشت 
میلیون کمپانی خصوصی و دولتی در 38 کشور اروپایی 

اقدام‌می‌کند.
    مشکلات مشابهی نیز در رابطه با داده‌های 
مرتبط با اشتغال وجود داشته است. این سند از تنها 
روش‌شناسی موجود در زمینه اشتغال در حوزه‌های 
فرهنگی یعنی همان روش یوروست در این زمینه بهره 
می‌برد. این روش در مقایسه با روش‌های دیگر به صورت 
دقیق‌تر به تحدید مشاغل مرتبط فرهنگی و جمع‌آوری 
اطلاعات مرتبط با آنها 

پرداخته است.
     در مورد روشمند 
نبودن جمع‌آوری داده‌ها 
نیز تاش بر این بوده که 
از آرشیو موسسات 
فرهنگی و همچنین 
مطالعات موردی در این 

زمینه استفاده شود.
این کار باعث می‌شود به 
جنبه‌های خاص اقتصاد 
فرهنگ که در جمع‌آوری 
داده‌ها توسط دولت‌ها 
گرفته شده نیز  نادیده 
توجه شود )به ویژه در 
مورد مالکیت معنوی و 

همچنین تجارت الکترونیک(.
    به منظور بهبود شرایط آماری فعلی توصیه شده 
است که تحقیقات بیشتری در سطح ملی و اروپا انجام 
شود تا بتوان با کاربرد نتایج آنها استانداردهای آماری 
مناسب به منظور جمع‌آوری داده‌های بخش فرهنگی 

و نوآور و سنجش آنها تدوین شود.

  تاثیرات مستقیم اقتصادی-اجتماعی 
بخش‌های فرهنگی و نوآور

تاثیرات عمده، مستقیم و سنجش‌پذیر اقتصادی-
اجتماعی این دو بخش در آمار ذیل مشخص است. 
گرچه به دلیل کمبود داده‌های مورد نیاز ممکن است 
وزن واقعی این بخش به درستی محاسبه نشده باشد، 
اما این جدول به خوبی نشان می‌دهد که بخش فرهنگی 
و نوآور نقش اجتماعی و اقتصادی مهمی در قاره اروپا ایفا 
می‌کنند و در حال افزایش سهم خود در فعالیت‌های 
اقتصادی نیز هستند: گردش مالی این بخش در سال 
2003 بیش از 654 میلیارد یورو بوده است. این در حالی 
است که در سال 2001، گردش مالی صنعت خودرو سازی 
271 میلیارد یورو بوده است و تولیدات بخش فناوری 
ارتباطات و ارتباطات در سال 2003 ، 541 میلیارد یورو 
بوده است. همچنین ارزش افزوده این بخش به تولید 
ناخالص اروپا در 2003 بالغ بر 2.6درصد بوده است. با این 
ک ومستغلات  حال فعالیت های اقتصادی مرتبط با املا
کو سهم 1.9  سهم 2.1 درصدی، صنایع غذایی و تنبا
درصدی، منسوجات سهم 0.5 درصدی و تولیدات 
شیمیایی، لاستیک و پلاستیک سهم 2.3 درصدی 
درتولید ناخالص اروپا داشته اند. همچنین رشد کلی 
ارزش افزوده این بخش در فاصله سال های 1999 تا 

2003، 19.7 درصد بوده است.
 سهم این بخش در رشد اقتصادی اروپا در فاصله این 
سال ها 12.3 درصد بیشتر از رشد عمومی اقتصاد بوده 
است. در سال 2004، 5.8 میلیون نفر در این بخش 
مشغول کار بوده اند که این تعداد برابر با 3.1 درصد از کل 
گرچه کل اشتغال در  جمعیت شاغل به کار در اروپاست. ا
اروپا در فاصله بین سال‌های 2002 تا 2004 کاهش یافته، 
اشتغال در این بخش 1.85 درصد افزایش داشته است.

همچنین 46.8 درصد از کارگران این بخش حداقل 
یک مدرک دانشگاهی داشته‌اند. در مقابل 25.7 از این 
درصد در کل شاغلان اروپا،سهم خوداشتغالی در این 
بخش دوبرابر این سهم در مقایسه با کل اشتغال در قاره 
اروپاست )28.8 درصد در برابر 14.1 درصد( همچنین 
13,3درصد از مشاغل این بخش شغل‌های کوتاه مدت 
و موقت اند و به نسبت درصد کلی 17.6 کل اشتغال در 
اروپا، سهم کارگران نیمه وقت به نسبت این سهم در کل 

اروپا بیشتر است (.

  روند پژوهی صنایع فرهنگی و 
صنایع نوآور در بستر تاریخ ) 1 ( 

امروزه نوآوری و خلاقیت دو مفهوم بسیار 
پرکاربرد در اسناد بالادستی توسعه هستند. 
مفهوم صنایع نوآور در این اسناد شامل هرگونه ارزش 
افزوده، صادرات و مشاغل جدید است که بستری برای 
رقابت اقتصادی می‌شود. نوآوری و خلاقیت مفاهیمی 
هستند که در استراتژی‌های توسعه در سطح جهان 
کاربرد یافته و آن را در اسناد نهادهایی چون سازمان 
برنامه پیشرفت و توسعه سازمان ملل )UNDP(، سازمان 
همکاری اقتصاد و توسعه )OECD(، سازمان تجارت 
جهانی )WTO( و سایر سازمان‌های بزرگ بین‌المللی 
می‌توان یافت. امروزه سیاست‌گذاران بر نوآوری، 
کید داشته و بیش از گذشته آن  خلاقیت و تفکر مستقل تا
خ  را در اقتصاد جهانی موثر یافته‌اند. نوآوری زمانی ر
می‌دهد که فرد خلاق از دانش خود برای کاربردی کردن 

آن به شیوه‌ای نوین بهره می‌برد. 
در نتیجه جنبه‌های فرهنگی انتشار عمومی دانش بسیار 
حائز اهمیت بود و بر خود مردم و جامعه متکی است 
)سیاست‌گذاری نوآور، راهنمایی برای کشورهای در حال 

توسعه، بانک مرکزی،2010( 
مفهوم اقتصاد نوآور برگرفته از مفهوم صنایع نوآور است 
که پیش از این با عنوان صنعت فرهنگ شناخته می‌شد. 
اقتصاد نوآور به بسط نوآوری در کل اقتصاد می‌پردازد 
و مشتمل بر تمامی فرآیندهای اقتصادی-اجتماعی 
و همچنین سازماندهی نیروی کار و ابزارهای نوآورانه 
می‌شود. کاربرد مفهوم صنایع نوآور رو به افزایش است، 
اما در فهم معانی ضمنی هم در میان سیاست‌گذاران و 
هم در بین عموم مردم با ابهام مواجه هستیم. مروری بر 
پیشینه علمی مرتبط می‌تواند فهمی تاریخی از کاربرد 
صنایع فرهنگی و نوآور فراهم سازد. هدف این مقاله 
رسیدن به فهمی بهتر از مبانی صنایع فرهنگی و نوآور و 
همچینین اقتصاد نوآور با بهره‌مندی از منطق تاریخی 

به‌دست آمده از ادبیات علمی مرتبط است.

   زمینه شکل‌گیری مفاهیم صنعت فرهنگ و 
صنعت نوآور

ایده نوآوری از دهه 1990در قالب نوعی سرمایه در 
سیاست‌های اقتصادی مطرح شد و مفاهیم نوینی را 
همراه با خود داشت. این مفاهیم عبارت اند از: »صنعت 
کپی رایت«، »صنایع محتوا«، »اقتصاد تجربه‌محور«، 
»بخش تجارت نوآور«، »تجارت هنرمحور«، »صنایع 
فرهنگی و تعاملی«، »صنعت رسانه« و »صنایع دانش 
بنیان«. البته تعاریف این مفاهیم جدید به‌طور 

ابهام  عمومی دارای 
بوده و کاربردشان وابسته 
به تفسیری است که از 

آنهامی‌شود. 
مفهوم صنعت نوآور 
اولین بار در سال 1994 در 
استرالیا و زمانی مکتوب 
شد که دولت این کشور 
سیاست‌های فرهنگی 
جدیدش را تحت نام 
»ملت نوآور« منتشر کرد. 
هدف این سند کمک به 
استرالیا در مسیر استفاده 
از فرصت‌های فناوری 
جدید اطلاعات و در 
کنش به موج رو به رشد  وا

فرهنگ جهانی بود که از طریق رسانه‌های دیجیتال 
در دسترس قرار گرفته بودند. گفته می‌شد که »ملت 
نوآور« یک سیاست فرهنگی است، اما علاوه بر این 
 یک سیاست‌گذاری اقتصادی نیز محسوب می‌شد.
این اولین باری بود که دولت فدرال استرالیا نوعی 
سیاست فرهنگی را دنبال می‌کرد که بودجه‌ای بالغ 
بر 250 میلیون دلار برای حمایت از نهادهای فرهنگی 
به آن اختصاص داده شده بود. این سند بر اهمیت 
کید کرده و  فرهنگ برای شکل‌دهی به هویت ملی تا
گیرتری نسبت به تعاریف پیشین فرهنگ ارائه  تعریف فرا
می‌دهد که فیلم‌های سینمایی، رادیو، کتابخانه‌ها 
و سایر حوزه‌ها را نیز در بر می‌گیرد. عاوه بر این بر 
پتانسیل‌های اقتصادی فعالیت‌های فرهنگی و هنری 
کید دارد. در واقع می‌توان گفت سیاست‌گذاری  تا
فرهنگی نوعی سیاست‌گذاری اقتصادی محسوب 
می‌شود: »فرهنگ تولید ثروت می‌کند. صنایع فرهنگی 
استرالیا سالانه سرمایه‌ای به ارزش 13 بیلیون دلار تولید 
می‌کنند. فرهنگ همچنین کارآفرین است. حدود 
336000 استرالیایی در صنایع مرتبط با فرهنگ مشغول 
به کار شده‌اند. فرهنگ ارزش آفرین نیز هست و می‌تواند 
نقشی اساسی در نوآوری، بازار و طرح‌های پیشنهادی 
داشته باشد. از سوی دیگر میزان خلاقیت فرهنگی 
تعیین‌کننده میزان توانایی در اتخاذ راهبردهای جدید 
اقتصادی است. فرهنگ خود کالایی صادراتی است و 
نقشی اساسی در صادرات سایر کالاها خواهد داشت. 
فرهنگ، توریست‌ها و دانشجویان را به کشور جذب 
می‌کند و برای نیل به موفقیت اقتصادی حیاتی است«. 
کتبر 1994،  )ملت نوآور: سیاست فرهنگی عمومی، ا

دپارتمان ارتباطات و هنر(
صحبت از صنایع نوآور در انگلستان از سال 1997 

آغازشد. 
در آن زمان به توسعه فناوری اطلاعات و ارتباطات در 
قالب بستری برای رشد اقتصاد و صنعت نوآور، توجهی 
جدی شده بود. با این نگاه مفهوم صنایع نوآور جایگزین 
مفهوم صنایع فرهنگی شد و در قالب عاملی موثر در 
 سیاست‌گذاری‌های حوزه هنر و رسانه به شمار آمد.
به گفته نیکولاس گارنهام )2001( رویکردهای نئولیبرال 
در انگلستان در دهه 1980 و 1990 منجر به توسعه فناوری 
اطلاعات و ارتباطات در این کشور شد: »استفاده 
از مفهوم صنایع نوآور فقط در بستر سیاست‌گذاری 
این کشور تحت نام »جامعه اطلاعاتی« قابل فهم 
است. این مفهوم قدرت سیاسی و ایدئولوژیک خود را 
ازاهمیت اقتصادی مفاهیمی چون نوآوری و اطلاعات 
کسب کرده و متاثر از نگاه ویژه به فناوری ارتباطات 
 واطلاعات در بستر نظریه »جامعه اطلاعاتی« است. 

ادامه دارد...

راهبرد                        اصولی گزارش                         گمان شکن

صنعت كپی كار چین، فقط صنایع فنی، 
مهندسی و لجستیكی را هدف قرار نداده اند، 
بلكه هر آنچه كه بازار خوبی در هر گوشه از دنیا داشته 

باشد، برای تولیدكنندگان انبوه چینی، جذاب است. 
در ایران نیز ردپای چینی ها را می توان در صنایع مختلف 
از خودرو و لوازم دیجیتال گرفته تا صنایع دستی مشاهده 
كرد، اما آنچه جای تامل دارد، حضور چینی ها در بازار 
محصولات فرهنگی و معنوی ایران است. بازاری كه 
 غیر از اقتصاد، فرهنگ و اجتماع را نیز دستخوش 

تغییر می كند.
باید توجه داشت كه در جهان امروز تولید و عرضه کالاهای 
فرهنگی سهم به سزایی در افزایش تولید ناخالص 
ملی کشورها دارد. آن‌طور كه گروه پژوهشی اقتصاد 

فرهنگ روایت می كند، بسیاری از 
کشورهای پیشرفته سهم قابل اعتنایی 
در بازار فرهنگی جهان دارند و هر ساله 
میلیاردها دلار از طریق تولید و صادرات 
کالاهای فرهنگی ذخیره ارزی مناسبی 
را برای خود به دست می آورند.تولید و 
صادرات محصولات فرهنگی در ایران 
حتی در قالب یک کسب و کار حرفه ای 

نیز دیده نشده است. در حالی که بسیاری از کشورهای 
آسیایی از جمله کره جنوبی، ژاپن، چین و حتی ترکیه 
در همسایگی ما توانسته‌اند سرمایه های زیادی را از این 
طریق به بازار فرهنگی کشور خود تزریق کنند.ایران در 
تامین منابع انسانی، فکری و حتی تجهیزات، چندان 

عقب تر از کشورهای آسیایی نیست، 
اما با این وجود بعضی از کشورها 
توانسته اند به‌راحتی در بازار فرهنگی 
کشورهای دیگر  ایران و بسیاری از 
نفوذ و سرمایه های زیادی را جذب 
کنند.دست‌درازی چینی‌ها در بازار 
ک، اسباب‌بازی،  کشور علاوه بر پوشا
نوشت افزار و ... به سمت مهر و تسبیح 
و چادر و ... نیز رفته است.عرضه تحفه های چینی در 
ویترین مغازه‌های کشور حکایت دیروز و امروز نیست و 
مدت‌هاست که در این آشفته بازار، چینی‌ها پا را فراتر 
گذاشته اند و وارد طیف وسیعی از محصولات فرهنگی و 
معنوی ما نیز شده اند به گونه ای که حتی بازار پایتخت 

فرهنگی کشور »مشهد« نیز تبدیل به ویترینی ازمحصولات 
ارزان قیمت و متنوع چینی شده است و زائرین هم میزان 
زیادی از این سوغات را خریداری و در قالب تبرک به 
شهرهای خود می برند.تحقیقات مختلف شرکت های 
تولید کننده چینی آنقدر دقیق است که این کشور به خود 
جرات داده است تا وارد بازار محصولات معنوی وفرهنگی 
ما نیز شود و طیف وسیعی از محصولات فرهنگی را به‌کشور 

روانه کند. 
به راستی چه عواملی سبب شده است تا بازار این 
محصولات در دست چینی‌ها بیفتد؟ آیا تنها قیمت ارزان 
تر می تواند معیاری جهت انتخاب و خرید این محصولات 
باشد؟ سالانه چند میلیارد تومان ارز از کشور به خاطر این 

ج می شود؟ محصولات فرهنگی از کشور خار

اقتصاد فرهنگ،  دیپلماسی می‌خواهد
نامور مطلق: چندمعنایی مفهوم مشترک را از ما می‌گیرد

كپی كاری اين بار در صنايع فرهنگی
چینی ها بازار محصولات فرهنگی و معنوی کشور را در دست گرفته‌اند

دومین نشست اقتصاد فرهنگ که پیوست به 
نشست شهریور گذشته در موزه حمام تاریخی 
دردشت بود، با اقبال بیشتری روبه‌رو شد، زیرا 
مدیر گروه فرهنگ و هنر کمیسیون ملی یونسکو، 
برخاف رویکردهای دانشگاهی_ عملی معمول 
درحوزه اقتصاد فرهنگ، از طریق انتقال دانش نرم به 
صورت بنیادی، همزمان به توضیح و تصحیح و ارائه 
راهکار بپردازد تا بسترهایی نظری برای عمل با اتکا 

به‌سرمایه و دانش موجود، گسترده‌شود.

    محل اعراب ما در دنیا
ح این سوال که صنایع  بهمن نامور مطلق با طر
فرهنگی و صنایع خاق چه هستند؟ به این 
موضوع می پردازد که آیا ما در حوزه صنایع فرهنگی 
گر داریم در چه  در دنیا محلی از اعراب داریم؟ ا
حوزه‌هایی فعال و دارای ضعف هستیم و تا کنون چه 
فرصت‌هایی را بر حسب نوع نگاهمان به دیپلماسی 

فرهنگی از کف داده ایم.  
او صنایع فرهنگی و صنایع خاق را به موتور 
اقتصادی جوامع و شهرها تشبیه می‌کند و بر این 
باور است که جوامعی که هدفشان توسعه، توسعه 
پایدار و توسعه جوامع محلی است، این دوصنعت 
را از ضروری ترین عوامل نیل به توسعه همه جانبه 

قلمداد می کنند.  
مدیر گروه فرهنگ و هنر کمیسیون ملی یونسکو 
تشریح می‌کند که از دهه 90 قرن بیستم به این‌سو، 
صنایع فرهنگی و صنایع خاق در مقام عوامل 
توسعه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی با تمرکز بر 
تمرکز زدایی و توجه ویژه به جوامع کوچک و محلی 
کنون کشورهای زیادی در این  به وجود آمده و هم ا

عرصه در حال پیشی گرفتن از یکدیگر هستند.
وی بر این باور است که در دوره ای از تاریخ صنایع 
کشاورزی به صنایع سنگین مبدل شد و کشورهای 
پیشگام توانستند از فواید این صنایع برخوردار شوند 
کنون نیز همان کشورها، در حال سیادت بر  و هم ا
جهان هستند. با وجود این، ما در ایران مقداری 
عقب افتاده ایم، زیرا از میان 140 شهری که در دنیا 
با صفت خلاق در حال فعالیت در شبکه شهرهای 
خاق یونسکو هستند، تنها دو سهم داریم، در 
حالی‌که در بحث صنایع خاق و صنایع فرهنگی 

می‌توانستیم سهم های بیشتری داشته باشیم. 
نامور مطلق این ضعف را ناشی از آن می‌داند که هنوز 
توجه کافی به این منابع تغییر پارادایم و وارد شدن 
به پارادایم جدید را نداریم یا اینکه هنوز متوجه 
ارزش این حوزه ها از تغییر یک پارادایم به پارادایم 
دیگر نشده ایم، به همین خاطر باید بررسی کنیم که 
مشکل چیست و چرا باید باوجود بضاعت موجود، 
فعالیت های خوب و تاریخ فاخر فرهنگی که در دنیا 
زبان زد است، بهره مندی مان این مایه اندک باشد. 

    عبارات فریب دهنده 
مدیر گروه فرهنگ و هنر کمیسیون ملی یونسکو 
بیان می‌کند وقتی می‌گوییم عبارات صنایع فرهنگی 
و صنایع خلاق برای‌مان آشناست، به این مسئله 
فکر می‌کنیم واژه های صنعت، فرهنگ و خلاقیت 
را می شناسیم، در حالی‌که این عبارات فریب 
دهنده هستند، چون بر حسب شناخت پیشینی 
به بررسی آنها پرداخته ایم. این در حالی است که 
باید به سوالاتی نظیر اینکه وقتی می‌گوییم کشوری 
فرهنگی یا خلاق هستیم، آیا کشور صنایع فرهنگی 
گر هستیم، چرا   و صنایع خاق هم هستیم؟و ا
بهره مندی‌مان به نسبت دیگر کشورها کم است و 
آیا تاثیر آن در اقتصاد و فرهنگ و جامعه آنها به اندازه 

ماست؟ پاسخ دهیم. بنابراین بسیاری 
نمی‌دانند درباره چه صحبت می‌کنند، 
درحالی که درباره آن صحبت می‌کنند!  
این ترکیب، ترکیبی غیر از اجزاست. این 
کی است.  شبیه سازی‌ها نگاه خطرنا

واژه‌ها ما را فریب می‌دهند. 
نامور مطلق می‌پرسد: اما چه اتفاقی 
افتاده که ما نمی‌توانیم از هنرمان بهره 
ببریم؟ آیا مدیران ما اشتباه می کنند؟ چرا 
با وجود هنری که داریم، بهره وری مان 
کش، چین و ...است؟  کمتر از ترکیه، مرا
که با هند، مصر و...  معدل هنر ما 
 برابری می‌کند و این کشورها پس از ما 

قرار می‌گرفتند! 
او در ادامه به  آمارهایی تامل برانگیز از 

ایران و هند در این زمینه اشاره کرده و می‌گوید: هند، 
تنها از فروش صنایع دستی خود نزدیک به دو تا سه 
میلیارد دلار دارد که این رقم،  سوای از سود بازار نساجی 
آنهاست، در حالی‌که ما شاهکار کرده و در سال گذشته 
تنها 400 میلیون دلار فرش صادر کرده ایم که سرجمع 
آن با صنایع دستی به یک میلیارد تومان هم نمی‌رسد، 
اما چرا تراز مالی چین عددی شش میلیاردی دلار 

نشان می‌دهد؟ 

    چند معنایی و کژفهمی مدیریتی 
نامور مطلق با بازگشت به فهم نادرست مدیریتی 
مدیران کشور از اهمیت صنایع فرهنگی می‌گوید که آیا 
سیاست هایی که مدیران به کار می‌گیرند اشتباه است؟ 
کنون  آیا سیاست گذاری ها نادرست است؟ یا اینکه ا
فضای ذهنی ما ایرانی ها  آماده نیست و نمی‌توانیم 
آن قوه ها را به فعل و هنرمان را به سمت اقتصادی 
شدن هدایت کنیم؟ یا اینکه مردم و ذائقه آنها تحت 
تاثیر رسانه تغییر کرده و قوای تشخیصی هنری شان 
را از دست داده اند؟ آیا مشکل، هنرمندان ما هستند 
 که در تاریخ گیرکرده و مدام در حال تکرار هستند و 
نمی‌توانند به روز  باشند و ارتباطشان با سلیقه روز و 
مردم قطع شده؟ آیا آنها توقع دارند که همه به آنها 
توجه کنند، اما خود به دیگران توجه نکنند؟ هنر قرار 
گر خود به تکرار مبدل شود،  است ملالت را از بین ببرد و ا

یعنی فاجعه است!
کید بر بررسی این موضوعات، ایجاد گفتمان و  او با تا
ساختن سلیقه را از راه های خروج از بحران می‌داند و 
یکی از پله های نیل به این اهداف را درک عمقی از واژه 
صنعت بیان می‌کند تا وقتی از صنایع دستی، فرهنگی 
و خلاق سخن می‌رانیم، متوجه باشیم که درباره چه 

صحبت می‌کنیم.

    شهر، سرمایه، فرهنگ و خلاقیت 
گروه فرهنگ و هنر کمیسیون ملی  مدیر 
کی واژه صنعت  یونسکو ، یکی از مشکلات ادرا
را چندمعنایی شدن آن در طول تاریخ می‌داند 
و معتقد است چندمعنایی مفهوم مشترک را 
ک  از ما می‌گیرد و احتمال دارد که دچار اشترا
لفظی شویم. به همین خاطر صنعت از ذهنی 
به ذهن دیگر معنایی متفاوت یافته و ما را 

دچار نقص زبانی کرده است. 
وی معانی صنعت را به طول تاریخ در 
مفاهیمی چون پیشه، هنر، تدبیر، حیله، 
ح می‌دهد و با استناد به  صنایع ادبی و ...شر
تعریف فرهنگ لاروس از این واژه می‌افزاید 
به‌مجموعه فعالیت های اقتصادی که 
دارایی‌های مادی را به و سیله تغییر موارد 

اولیه تولید می‌کند، صنعت می‌گویند.

همچنین فعالیت های اقتصادی که قابل تشبیه به 
صنعت باشد نیز در دایره شمول این تعریف قرار می‌گیرد 

مانند صنعت نمایش، صنعت تفریح و... . 
این واژه همچنین به طول تاریخ به اشکالی چون صنایع 
استخراجی، صنایع تبدیلی، صنایع پایه ای، صنایع 
سنگین و سبک تبدیل می‌شود و اندک اندک صنایع 
سبک را وارد شهر می‌کند، چرا که پیش از این صنایع 

ج از شهر متمرکز بوده است.   سنگین در خار
گروه فرهنگ و هنر کمیسیون ملی یونسکو   مدیر 
 می‌گوید از این دوره است که شهرها نقش مهمی به خود 
می‌گیرند و از وضعیت صفر مصرف کننده، به وضعیت  
مولد تبدیل می‌شوند و صنعت در مقام یکی از عناصر 
تولید برای شهر، موجب می‌شود شهر مولد شود. 
بنابراین  امروز شهرها هستند که بزرگ‌ترین سرمایه ها را 

با همین صنایع خلاق و فرهنگی ایجاد می‌کنند. 
او با اشاره به اهمیت روز افزون صنایع کوچک در جهان 
به این نکته می‌پردازد که انسان پست مدرن دیگر 
تحمل صنایع سنگین که باعث به وجود آمدن یک 
جامعه هم شکل می‌شد را نداشت، از این رو همان ها را 
خرد و متکثر کرده و به صنایع کوچک مبدل کرد. دیگر 
افتخار یک شهر به داشتن کارخانه های بسیار بزرگ 
نیست، بلکه به دنبال صنایع و کارگاه های کوچک 
 با آدم های متفاوت و گروه های متنوعی است که 
می‌توانند آزادانه در آن کار کنند، به ویژه که به جامعه 
محلی کمک کرده، تخصصی شده و موجب توسعه 
جامعه محلی می‌شوند. امروزه در جوامع پیشرفته 

به‌واحدهای کوچک و مستقل می اندیشند.

    عدالت اجتماعی، توسعه جامعه محلی
ح بحث صنایع خاق و صنایع  نامور مطلق، طر
فرهنگی را همچنین به حلقه فیلسوفان انتقادی 
 مکتب فرانکفورت در نیمه دوم قرن نسبت 
می‌دهد که در آن صنعت به مجموعه فعالیت های 

اجتماعی اقتصادی اطلاق شد که موجب 
تولید سریالی کالا ها می‌شود و مدل های 
خوبی برای عدالت اجتماعی و توسعه 
جامعه محلی در آنجا ارائه داده است. 
سپس سازمان های جهانی مانند یونسکو با 
جذب این مفهوم، صنایع خلاق و فرهنگی 
را یک الگوی جهانی معرفی کرد و در تعریف 
نوین این صنایع عنوان کردند که مجموعه 
فعالیت های بارشد بالای اقتصادی که منبع 
اصلی آنها خلاقیت فردی بوده و موجب 
گی های  خلق ارزش و اشتغال به‌واسطه ویژ
خلاقانه فرد می‌شود را صنایع خلاق گویند. 
سپس شبکه ای از 140 شهر خلاق ایجاد کرد 
که در ایران دوتا هستند و یکی از آنها اصفهان 
است. بر این اساس، مقرر شده است که این 

شبکه ها به یکدیگر متصل شده و با هم تعامل کنند. 
این در حالی است که صندوقی نیز برای شهرهای 
خاق ایجاد شده، اما اصفهان تا کنون از آن 

استفاده‌ای نکرده است.

    صلح، شهر، فضای مولد 
مدیر گروه فرهنگ و هنر کمیسیون ملی یونسکو 
معتقد است یونسکو یکی از معدود راه های رشد 
شهرها را سوق به سوی شهر خلاق و شهر فرهنگی 
می‌داند. شهرها به واسطه فرهنگ می‌توانند 
خود را در مهم‌ترین فضاهای مولد قرار دهند. من 
دریکی از جلسات 140 شهر خلاق شرکت کردم و به 
 خوبی دیدم که آنها چطور از شرایط و امکانات بهره 
می‌برند. بسیاری از شهرهای دنیا، تازه پس 
ازنامگذاری شناخته شدند، ولی یکی از مشکلات ما 
 این است که پس از نامگذاری، همه چیز را فراموش 
می‌کنیم، در صورتی که همه امتیازات بعد از نامگذاری 
به دست می آید. نامور مطلق با اشاره به یکی از این 
امتیازات از دست رفته می‌گوید: برای اولین بار پس 
از70 سال به کمک شما اصفهانی ها توانستیم مجمع 
جهانی صنایع دستی را دوسال پیش در اصفهان برگزار 
کنیم. مسئول آن خانمی هندی بود که باحسرت 
جانکاهی به من گفت: ما به وجود نقش جهان 
حسرت می‌خوریم. به او گفتم شما الان از قطب‌های 

بزرگ بازار هستید که از ماهم سبقت گرفته اید. 
او پاسخ داد: ما هیچ میدانی نداریم که این‌گونه دور 
تا دور  آن فروشگاه های صنایع دستی باشد و کارگاه‌ 
و فروشگاه های دیگری نیز در پشت و محدوده آن 
 قرار داشته باشد. دیدم در کمال حسرت کامل 

درست می‌گوید. 
وی این مسئله را ناشی از این می‌داند که ما به صنعتی 
شدن هنر توجه نداشته ایم. البته به این معنی نیست 
که آن را با وسایل امروزی بسازیم. اشتباه ما اینجاست 
چون در ذهنمان صنعت به معنای ابزارآلات 
تکنولوژیکی است بنابراین در مقابل صنایع فرهنگی 
و صنعتی شدن آن موضع می‌گیریم. همه اینها نیز 
به‌دلیل آن است که وقتی از شبکه ای شدن خلاقیت 
صنعت و فرهنگ سخن می‌گوییم، زنجیره‌ای بودن 
آن را فراموش می‌کنیم. مدعی هستیم که اینجا شهر 
صنایع فرهنگی است، پس باید بهترین بیمه هنری، 
بزرگ‌ترین حراج صنایع دستی جهان، بهترین 
ترمینال های جهانی، مناسب‌ترین شبکه های 
مجازی و ارتباطی و پیچیده ترین دیپلماسی فرهنگی 
و هنری را در تعامل با دنیا داشته باشیم تا عرب ها، 
ترک ها، ازبک هاو...به راحتی بیایند، خرید کنند 

وبروند. 
 

    وزیر امور خارجه همت کند
کید می‌کند ما باید رابطه مان  نامور مطلق در نهایت تا
با دنیا خوب باشد ولی نیست. این یعنی صنعتی که 
می بایست باشد را ما نداریم. تازه تنها یک بخش آن 
زنجیره، تولید هنر است، بخش دیگرش تبلیغ جهانی، 
ایجاد رویدادهای بین المللی و جهانی و تسهیل 
رفت و آمد و... در شهری است که حتی در جهان 
نمونه دومی ندارد. اما هالیوود به راحتی توانست 
خودش را به یک صنعت مبدل کند و از لای در و پنجره 

خانه‌های مردم جهان به درون بخزد. 
وی در پایان ضمن تنویر اوضاع و آنچه گفته آمد نتیجه 
می‌گیرد که نماینده مجلس می آید و با ما صحبت 
می کند و می‌گوید: چرادر ترکیه و اروپا فروش نداریم، 

مشکل چیست؟  
مشکل این است که تعاملاتمان در سطح جهانی 
دچار اختلال شده است تا هنرمندانمان جهانی 
شوند، آثارشان به آسانی به‌فروش رود، ارز 
فراوان به کشور گسیل شود و با اشتغالزایی 
به جنگ آسیب‌های اجتماعی حاصل از 

بیکاری بروند. 
بنابر این صنعت کار یک نفر نیست، دولت، 
استانداری و شهرداری باید در آن نقش 

بازی کنند. 
وزیر امور خارجه که اصفهانی است باید 
دخالت کند تا از هزینه‌کرد صفر برای علم 
و فرهنگ رها شویم و ببینیم که یک اراده 
ملی می‌تواند شهر کوچکی مانند ارزنه الروم 
ترکیه را با 300 هزار نفر جمعیت به شهری 
که 300 هزار نفر  کند  دانشگاهی مبدل 
دانشجو از 27 کشور جهان از جمله ایران 

دارد. ارز آوری از این بهتر؟

موزه حمام دردشت در محله تاریخی ابن سینای اصفهان اکنون در حال یادآوری 

عادل 
امیری

مفاهیمی است که مدیر گروه فرهنگ و هنر کمیسیون ملی یونسکو در دومین نشست 
اقتصاد فرهنگ از آنها آشنا زدایی کرد. مفاهیمی مانند فرهنگ، صنعت، صنایع 
فرهنگی، صنایع خلاق، صلح و ارزآوری نوین که به اعتقاد وی به دلیل فهم سطحی از 
آنها، ما را فریب داده اند، به همین خاطر باید آنها را به دقت به کارببریم تا دچار 
خلط مبحث و مسخر کردن واژه های تهی نشویم! دکتر بهمن نامور مطلق تاکنون 
نشان داده است که در پی آسیب شناسی و افکندن شالوده ای اساسی از راه تعریف و تثبیت دقیق 
معانی کلمات برای فهم بهتر این حوزه جهت برساخت مفاهیمی است که باید بر اساس آن به صنایع 
فرهنگی و صنایع خلاق دست یابیم. او عامل »دیپلماسی فرهنگی« و تعامل با جهان را حلقه 
مفقوده‌ای می‌داند که در صورت یافته شدن می‌تواند از این سوال تکراری نمایندگان مجلس 

جلوگیری کند که می‌گویند: چرا کالای ما را جهان نمی‌خرد؟

وزیر امور 
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فعلی توصیه 
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که تحقیقات 
بیشتری

 در سطح ملی 
و اروپا

 انجام شود



یک‌شبه شکست خوردیم
رامین جوی نه یک‌بار که دو بار سقوط در 
دره شکست استارتاپ‌ها را تجربه کرده 
است، او  از جزئیات استارتاپ پک‌فود و ادلیفت و 
که تجربه شکست را برایش رقم زدند  دلایلی 

می‌گوید.

    داستان جذاب پک‌فود
رامین جوی متولد سال ۶۹ است.او می‌گوید: با 
دوستانم علاقه زیادی به رستوران‌های متفاوت 
و آزمودن غذاهای متفاوت داشتیم و در همین 
رفت‌وآمدها روزی به این نتیجه رسیدیم که چقدر 
خوب بود به طریق اینترنتی می‌توانستیم در 
خصوص کیفیت، سرویس‌دهی و قیمت‌ها و... 
رستوران‌ها، اطلاعاتی به مردم بدهیم. بنابراین 
تصمیم گرفتیم خلاقیت را چاشنی مسیرمان کنیم. 
خودمان مشغول فعالیت در زمینه وب بودیم و 
خیلی راحت می‌توانستیم به‌جای کار کردن برای 
مجموعه‌هایی دیگر، برای خودمان کارکنیم. با این 
اوصاف ساخت سرویسی که آنلاین مردم سفارش 
دهند، راحت به نظر می‌رسید و با صرف کمی وقت 

پک‌فود متولد شد.

   گام‌های اشتباه
سرانجام بعد از سه سال از اهواز به تهران آمدیم. 
شتاب‌دهنده آواتک ما را حمایت کرد و در ماه‌های 
آخر، قبل از شکست به بیشترین میزان رشد خود 
رسیده بودیم اما به‌یک‌باره توقف کردیم. واقعیت 
این بود بازار ما در اهواز و خوزستان کوچک و 
محدود بود و سرمایه‌گذارها برای سرمایه‌گذاری 

ریسک نمی‌کردند.
علنا جای پیشرفتی نداشتیم و نمی‌شد بیشتر از 
این به موفقیت و رشدش امیدوار باشیم. زمانی که 
کار خود را شروع کردیم،  رقیبی نداشتیم  اما در سال 
سوم، رقبای ما به پیشرفت خوبی رسیده بودند و ما 
هیچ مزیت و برتری‌ به آنها نداشتیم و سرمایه‌گذارها 

هم دنبال تفاوت بودند.

   ادلیفت و ماجراهایش
جوی با اشاره به دومین شکست استارتاپی اش 
ادامه می‌دهد: محمدامین هم بنیان‌گذار من در 
پروژه پک فود بود. سه ماه بعد از شکست پک‌فود 
دوباره باهم تصمیم گرفتیم پروژه‌ای  جدید و این 

بار در حجمی بزرگ‌تر 
کنیم. در  راه‌اندازی 
دانشکده فنی دانشگاه 
تهران، با همکاری 
شتاب‌دهنده دیموند، 
مسیر جدیدمان 
را انتخاب و وارد بازی 
کار  شدیم. اساس 
ادلیفت بر سرویس‌های 
تبلیغاتی بر اساس 
موقعیت جغرافیایی 
تکیه داشت. تبلیغات 
محیطی آفلاین با 
هزینه‌های سرسام‌آوری 
هستند.  همراه 
سرویس‌های دیجیتالی 

هم  بر انواع سایت و تبلیغات موبایلی محدودند. 
کردیم نوع جدیدی از تبلیغات را ارائه  سعی 
کنیم. پشت صندلی ماشین‌های اسنپ وتپسی 
تبلت نصب می‌کردیم و شرکت‌ها می‌توانستند 
تعیین کنند در چه ساعاتی از روز در کدام مناطق 

تبلیغاتشان پخش شود.

   یک‌شبه شکست خوردیم
در این تبلیغات دنبال خلق ارزش بودیم و 
تبلیغاتمان برای مسافر جذابیت کافی داشت. از 
طرفی راننده‌ها هرماه ۴۰۰ هزارتومان افزایش درآمد 
داشتند. به فکر خرید تبلت‌هایی با تعداد بالا 

بودیم که قیمت دلار صعودی شد. 
وی یادآور می‌شود: روز بعد سرمایه‌گذار تماس 
گرفت و اعام کرد فعا با این شرایط نمی‌توانم 
ریسک کرده و سرمایه‌ای وارد ایران کنم. دقیقا 
زمانی که به تزریق پول نیاز داشتیم، همه‌چیز 
دست‌به‌دست هم داد و باعث شد شرکت‌هایی که 
حتی جنس داشتند دست نگه داشته و جنسی به 
فروش نرسانند، در نتیجه درآشفته بازار اقتصادی 
به تبلیغات نیازی نداشتند. از طرفی تبلتی که 
قرار بود با مبلغ ۴۵۰ هزار تومان بخریم، به قیمت 
یک‌میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسیده بود. در این 
شرایط منطق بیزینس واقعا این قضیه را پس می‌زد 
کتور بگیریم. خیلی  و حکم می‌کرد ادامه مسیر را فا
راحت یک‌شبه در راهی که به سرعت در مسیر رو 
به رشد بودیم به یک استارتاپ شکست‌خورده 

تبدیل شدیم.

   از تجربیات  استفاده کنید
رامین جوی بیان می‌کند: پک‌فود مثل دانشگاهی 
گاهی  بود و تجربیات زیادی به من داد. اما 
برمی‌گردم و نگاهی به مسیری که از آن گذشتم 
می‌اندازم و به این نتیجه می‌رسم که کاش عده‌ای 
بودند که تجربه را از آنها کسب می‌کردم و چندین 
و چند سال از زندگی‌ام را صرف پیشرفت می‌کردم. 

برای همین توصیه می‌کنم تمام کسانی که قصد 
کوسیستم استارتاپی دارند، ابتدا در  ورود به ا
شرکت یا استارتاپی که به ایده آنها شباهت دارد 
مشغول کار شوند و سپس با کانکشن‌هایی که از 
این طریق به دست می‌آورند تیمی همراه، قوی 
و منسجم بسازند و درنهایت تیم استارتاپی خود 

را بسازند.
 این گروه حاصلی از تجربه، ارتباطات و دوستی‌ها 
خواهد بود که می‌تواند نتیجه کاری خوبی در پی 

داشته باشد.
منبع: تجارت نیوز

داده‌کاوی، چرا!
 قرن 21، قرن اطلاعات است. 

احسان 
چاوشی

گسترده به اطلاعات  دسترسی 
فراوان، ویژگی بارز این دوران است. 
سازمان‌ها و شرکت‌های تجاری با 
حجم زیادی از اطلاعات روبه‌رو 
هستند. این اطلاعات کمک 
می‌کند تا آنها تصمیم‌گیری و برنامه‌ریزی کنند. با به 
وجود آمدن اینترنت و پس از آن شبکه‌های مجازی، 
مشتریان بیش‌ازپیش به برندهای تجاری نزدیک 
شده‌اند و کوچک‌ترین اتفاقات آن را رصد می‌کنند. 
از سوی دیگر، سازمان‌ها و شرکت‌ها نیز می‌توانند با 
نگاهی به رفتار مشتریان خود، اطلاعات فراوانی از 
آنها دریافت کنند. این حجم عظیم داده‌های 
ثبت‌شده برای استخراج اطلاعات مفید به علم 

داده‌کاوی نیاز دارد.
داده‌کاوی، علمی است که از میان انبوه داده‌ها، 
به دنبال الگوهای پنهان، ارتباط میان آنها و روند 
جهت‌گیری آنها می‌گردد. داده‌کاوی از توابع و 
الگوریتم‌های پیشرفته ریاضی استفاده می‌کند تا 
خ دادن  ارتباط میان دودسته از داده‌ها و امکان ر
یک نتیجه مشخص را در آینده پیش‌بینی کند. از 
این رو، داده‌کاوی به دو دلیل اهمیت پیدا می‌کند. 
اول آنکه منجر به تصمیمات واقع‌بینانه شده و دوم، 
خ‌داده درگذشته  سبب تکرار تصمیمات سودآور ر

می‌شود.
داده‌ها به‌تنهایی ارزشمند نیستند، یک شرکت 
هرروز صدها مورد فروش از ده‌ها مشتری ثبت 
می‌کند، تمام داده‌های مربوط به این خرید ازجمله 
نام، قیمت و دسته کالا و همین‌طور اطلاعات 
مربوط به خریدار ثبت و نگهداری می‌شود. پس از 
چند ماه این شرکت انبوهی از داده‌های بی‌معنا 
که بدون علم داده‌کاوی نمی‌تواند از آنها  دارد 
بهره ببرد. این شرکت با کمک علم داده‌کاوی 
می‌تواند بفهمد کدام مشتریان از چه کالاهایی 
بیشتر خوششان می‌آید، می‌تواند بفهمد خریداران 
با هزینه بالا از چه کالایی خرید می‌کنند و خریداران 
با سبد قیمتی پایین چه کالایی را می‌پسندند. 
بنابراین علم داده‌کاوی کمک می‌کند از بین انبوه 

داده‌ها، دانش مفیدی استخراج شود.
با ورود شبکه‌های مجازی، رفتار سنجی مشتریان 
اهمیت بیشتری پیدا می‌کند. شرکت‌ها می‌توانند 
با توجه به علایق مشتریان خود، عکس‌های آنها، 
دغدغه‌ها و هنجارهای 
داده‌های  و  آنان 
بیشتری کسب کنند. 
اینکه هر مشتری در 
شبکه‌های مجازی چه 
تصاویر و ویدئوهایی را 
ک می‌گذارد یا  به اشترا
می‌پسندد، به شرکت‌ها 
این توانایی را می‌دهد تا 
با استفاده از داده‌کاوی 
ارتباط میان اقدامات 
خود و عوامل درونی 
شرکت مانند قیمت 
کالاها، تخفیف‌ها، 
هزینه تبلیغات و... را با 

مشتریان پیدا کند.
داده‌کاوی برای سازمان‌ها و شرکت‌ها فواید فراوانی 

دارد:
  شناخت مشتریان سودآور: شرکت‌ها می‌توانند 
که بیشترین سود )نه خرید( را برای  مشتریانی را
آنها دارند شناسایی کرده و برای افزایش وفاداری 

مشتریان تلاش کنند.
کردن سبد محصولات/خدمات:  بهینه   
شرکت‌ها می‌توانند محصولات/خدمات پرفروش، 
سودآور یا زیان ده خود را شناسایی کرده و برای بهتر 
شدن سبد محصولات/خدمات خود اقدام کنند. 
با شناخت دقیق‌تر، می‌توانند نیازهای پنهان 
مشتریان خود را شناسایی کرده و محصولات/

خدمات جدیدی را ارائه کنند.
   بررسی طول عمر مشتری: با استفاده از 
داده‌کاوی، می‌توان طول عمر مشتری، مدت‌زمانی 
که از محصول/خدمت شرکت استفاده می‌کند و 
چرخه آن را بررسی کرد. در هر مرحله از این چرخه 
میزان سود حاصل از هر مشتری شناسایی و برای 

آن برنامه‌ریزی می‌شود.
گر شرکت‌ها بتوانند     شناخت رفتار مشتری: ا
رفتار مشتریان خود را بشناسند و خود را با آنها 
تطابق دهند، می‌توانند درزمینه بخش‌بندی و 
قسمت‌بندی بازار موفق‌تر عمل کنند. استفاده از 
محصول/خدمت یک شرکت، وابستگی کامل به 

بخش‌بندی و هدف‌گذاری بازار آنها دارد.
   بررسی پویش‌های بازاریابی: برای بررسی 
اثرات یک پویش بازاریابی و میزان مقبولیت آن در 
بین مخاطبان و مشتریان، داده‌کاوی کمک فراوانی 
می‌کند. بدیهی است نتایج به‌دست‌آمده کمک 
می‌کند در آینده پویش های موثرتر و موفق‌تری 

شکل بگیرد.
    کشف الگو و روند خرید: شرکت‌ها با استفاده 
از داده‌کاوی می‌توانند میزان خرید مشتریان را با 
توجه به الگوهای خرید فصلی استخراج کنند. روند 
کاهش یا افزایش آن را تحلیل و صورت نیاز عرضه و 

تقاضا را در بازار کنترل کنند.
   پیش‌بینی فروش: با استفاده از داده‌های 
گذشته و بهره بردن از الگو و ارتباط بین آنها می‌توان 
فروش را در آینده پیش‌بینی کرد. انتظار از بازار با 

توجه به این روندها شکل می‌گیرد.
درنهایت، داده‌کاوی ابزاری حرفه‌ای است 
که به کمک آن می‌توان داده‌های نامرتبط، 
اطلاعات  کرد.  را حذف  تکراری  و  بی‌فایده 
موردنیاز را شناسایی کرد و از آنها برای نیل به 
اهداف از پیش تعیین‌شده بهره برد. به‌طور 
گاهانه   خلاصه داده‌کاوی به فرآیند تصمیم‌گیری آ

سرعت می‌بخشد.

11 سال چهاردهم، شماره 3358 کارآفرینی
پنجشنبه

15  آذر  1397 

معاون علمی و فناوری رئیس جمهور گفت: 
افزایش 70 درصدی بودجه پارک‌های علم و 
فناوری در سال 98 نشان از شناخته شدن نقش 
کز در رشد علم و فناوری و همین‌طور  پررنگ این مرا
کز دارد.سورنا ستاری  اقتصاد کشور توسط این مرا
افزود: پارک علم و فناوری نباید خود را تنها یک محیط 
فیزیکی در گوشه شهر بداند، آنها وظیفه دارند تمام 
سیستم شهر را به صورت نرم‌افزاری تحت تاثیر قرار 
دهد.وی تصریح کرد: ما درجایگاه معاونت علمی 
آمادگی داریم به هر شکلی این موضوع را پیگیری کنیم 
اما پارک علم و فناوری نیز باید در دل مردم باشد، در 
این صورت است که می‌توان این مکان را پارک علم و 

فناوری واقعی دانست.
رئیس ستاد فرهنگسازی اقتصاد دانش بنیان  
بیان کرد: معاونت علمی در حوزه‌های دانش‌بنیان 
همواره خدمات جدیدی به شرکت‌ها و صاحبان 
ایده‌ ارائه می‌کند و  در این میان نقش صندوق نوآوری 
شکوفایی در توسعه استان قابل اهمیت است.به 
گفته معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری، انتظار 
از صندوق‌های پژوهش فناوری وام دهی نیست. 
صندوق نوآوری و شکوفایی باید به رویکرد جدیدی 
برسد که بتواند سرمایه‌گذاری کرده و ضمانت‌نامه 
مخصوص برای عملکرد و دیگر زمینه‌ها ارائه و به این 

شکل به شرکت ‌های دانش‌بنیان کمک کند.

تسهیلات سربازی اعضای فعال در شرکت‌های 
دانش‌بنیان به دو صورت  پروژه جایگزین خدمت 
کشوری و امریه در شرکت‌های  در صنایع دفاعی و 
دانش‌بنیان در حال پیگیری است.  مدت‌زمان پروژه 
جایگزین، دست‌کم 14 ماه پس از تصویب پروپزال و دوره 
آموزشی ویژه نخبگان است. در پروژه جایگزین خدمت در 
صنایع دفاعی و کشوری، فناوران برتر در صورت احراز شرایط 
می‌توانند درقالب انجام خدمت نظام‌وظیفه، با معرفی به 
مرکز نخبگان و استعدادهای برتر و نیروهای مسلح، پروژه‌ای 
را برای یکی از صنایع دفاعی و کشوری انجام دهند. فرد 
متقاضی نباید بیش از سه سال از تاریخ دانش‌آموختگی وی 
در مقاطع کارشناسی،کارشناسی ارشد یا دکترای تخصصی 

دانش‌آموخته  متقاضی  چنانچه  که  باشد  گذشته 
ج از کشور باشد، این مهلت به شش سال  موسسه‌ای خار
ارتقا می یابد.از دیگر شرایط موردنیاز به‌منظور دریافت 
تسهیلات انجام پروژه جایگزین خدمت، فعالیت به‌صورت 
تمام‌وقت در شرکت دانش‌ بنیان و فناور موردنظراست و باید 
برای دست‌کم سه ماه اخیر، سابقه بیمه پرداختی در شرکت 
داشته باشد.گفتنی است امتیاز موردنیاز به‌منظور 
بهره‌مندی از این تسهیلات در مقطع دانش‌آموختگی برای 
فعالیت‌های فناورانه دست‌کم 60 امتیاز و برای فعالیت‌های 
فناورانه و علمی در مقطع کارشناسی 100 امتیاز، کارشناسی 
ارشد 110 امتیاز و دکترای تخصصی دست‌کم 120 امتیاز در نظر 

گرفته‌شده است.

ایده اولیه استارتاپ نیولایز از کجا آمد؟
با دیدن رشد شبکه‌های اجتماعی و عمومی شدن آن، 
هرروز نیاز به این شبکه‌ها و تبلیغ در آنها بیشتر حس 
می‌شود. مشکلی که در ایران بسیار رواج دارد، وجود 
روش‌های اشتباه برای تبلیغ و استفاده از پتانسیل 
شبکه‌های اجتماعی بود. با بررسی سیستم‌ها، 
روش‌های تعریف پویش و راه‌های استفاده از شبکه‌های 
مجزا، متوجه شدیم که تبلیغات در شبکه‌های مجزا در 
دنیا، هرروز هوشمندتر و کاربردی‌تر خواهد شد، لذا عدم 
وجود سیستمی برای مدیریت و ارزیابی عملکرد در این 
شبکه‌ها جای خالی خود را نشان داد. با جست‌وجوی 
بیشتر دیدیم که رقبای خارجی بسیاری وجود دارند که 
هرچند آنها هم ابتدای راه هستند، اما تعدد این‌گونه 
کسب‌وکارها، نشان‌دهنده نیاز روزافزون به شکل‌گیری 
آن در زیست‌بوم اقتصاد شهری اصفهان و کشور بود که 
در ادامه با انجام تحقیقات بازار در ایران، از جمع‌بندی 

ابتدایی به سیستم اولیه رسیدیم.
حوزه فعالیت نیولایز کجاست و چه مواردی 

را در برمی‌گیرد؟
هدف این سیستم، مدیریت کامل شبکه‌های اجتماعی 
به معنای هدایت برند و فعالیت در شبکه‌های اجتماعی 
در کنار دیگر ساحت‌های مرتبط با کسب‌وکار مخاطب و 
کارفرمای احتمالی است.این سیستم در مرحله اول به 
تحلیل و آنالیز صفحات یا محتوای هر کسب‌وکار و رقبای 
آن در کنار بازبینی برند موردنظر خواهد پرداخت تا 
بتواند وضعیت روشنی از صفحات و محتوای شبکه‌های 

اجتماعی را در اختیار مخاطب خود قرار دهد.
آیا توانسته‌اید برای ایجاد کسب‌وکار نوپای 
خود از خدمات آموزشی شتاب‌دهنده‌ها استفاده 

کنید؟
بله، سرویس نیولایز جزو استارتاپ های چرخه دوم 
شتاب‌دهنده نیولایز است، آموزش‌های شتاب‌دهنده، 
همکاری و همراهی افراد و سایر امکانات که برای فراهم 
کردن تیم به آنها نیاز بود، توانست در تسهیل و پیشرفت 

سیستم، کمک بسیاری به ما برساند.
شتاب‌دهنده‌ها  تا چه حد برای شما راه گشا 

بوده است؟
موضوع مهم استارتاپ، گروه تشکیل‌دهنده آن است، 
اما شتاب‌دهنده می‌تواند به رشد و کاهش هزینه‌های 
فکری و معنوی یا حتی مالی پرورش یک ایده کمک 
کند.همراهی با شتاب‌دهنده برای هر گروه می‌تواند 
به آنها کمک کند در مسیر پیشبرد ایده، خطاهای 
رایج خود را اصلاح کنند که این مسئله باعث سرعت 
بخشیدن و افزایش احتمال موفقیت خواهد شد که این 

موضوع برای گروه ما نیز صادق بوده است.
کنون با توجه به پیچیدگی‌های بازار در ایران و  ا
اصفهان، شما حوزه هدف و مخاطب خود را در کجا  

وچگونه تعریف کردید؟
ابتدا دیجیتال  هدف و مخاطب اصلی ما در 
مارکترها )کارشناسان دیجیتال مارکتینگ(  و پس‌ازآن 
کسب‌وکارهایی هستند که برای به دست آوردن پرسوناژ یا 
شخصیت- نقش خود در بازار نیاز به تحقیقات بازار دارند. 
درست است که همیشه یک ایده یا فرض اولیه در نظر گرفته 
می‌شود، اما با تحقیقات بازار می‌توان شناخت دقیق‌تری 
پیدا کرد و هم اینکه پرسوناژهای ) شخصیت- نقش‌ها( 
خاص‌تر و جدیدتر را تعریف کرد، متاسفانه عدم وجود 
داده‌های آماری در ایران مشکل‌ساز بوده و هست، وقتی 
آمارها بیشتر با پرسش‌نامه‌ها، مصاحبه یا دیگر روش‌های 
سنتی به دست می‌آیند، باعث می‌شوند  مخاطب درباره 
بازار هدف مناسب و بسیاری از تحلیل‌های دیگر، داده‌های 
دقیقی در اختیار نداشته باشد که منجر به خطاهای 

قابل‌توجهی در محاسبه اندازه‌های بازار تقاضا و نوسان‌ها 
کنش‌های آن شود. یا حتی کنش و وا

به توانایی لازم برای شناخت بازار رسیده‌اید؟  یا 
فراتر از آن، تقاضای جدیدی ایجاد کنید؟ 

درباره توانایی شناخت بازار باید گفت ما این موضوع را جزو 
جدی‌ترین نیازهای خود می‌دانیم و تمام تاش خود را 
برای به دست آوردن داده‌های دقیق‌تر انجام می‌دهیم اما 
شناخت  نیازهای بازار موضوعی نیست که در دوره‌ای انجام 
و سپس رها شود، بلکه در تمام‌مسیر حیات یک استارتاپ 
ادامه دارد، ما با اطلاعاتی که از محیط دریافت می‌کنیم 
و آنالیزهایی که از کسب‌وکار خود انجام می‌دهیم، هرروز 
شناخت دقیق‌تری از مشتری‌های خود به دست می‌آوریم.

با توجه به اینکه تحلیل و ارزیابی شبکه‌های اجتماعی در 
ایران یک اتفاق جدید است و صرفا بخش کمی از بازار، 
دانش کافی برای استفاده از چنین سیستم‌هایی دارد، لذا 
گاه‌سازی و نمایش درک جدیدی از  نیاز به اطلاع‌رسانی، آ
شبکه‌های اجتماعی یکی از ملزومات استارتاپ ماست. 

و مسلما برای تحقق این هدف به آموزش‌های متعدد 
نیاز است. 

از منظر تامین سرمایه اولیه  توانسته‌اید 
سرمایه‌گذار خطرپذیر برای ادامه کار خود پیدا کنید؟ 
تنها همان سرمایه اولیه‌ای که شتاب‌دهنده در اختیار 
کنون  تیم قرار داده تابه‌حال به ما کمک کرده است و ا
با بوت استراپ کردن ) بهبود عملکردها از داخل( 
فعالیت‌های خود را پیش می‌بریم که برای رشد اولیه 
تیم کافی است، اما نیاز به جذب سرمایه‌گذار به ویژه 
با افزایش هزینه‌های سخت‌افزاری و پردازشی در یک 
سال گذشته بیشتر خود را  نشان داده است. با همین 
استدلال مقدمات طرح‌های مالی و سایر اقدامات برای 

جذب سرمایه‌گذار در حال اجراست. 
عمده مشکلاتی که بر سر راه خود می‌بینید 
در کدام حوزه‌ها قرار دارد، کمبود آموزش، جدی 
گرفته نشدن یا عقب ماندن از تجربه‌های جهانی؟
ارزیابی بازار و وجود داده از سمت جامعه، اولین مشکل 
در مرحله ارزیابی محصول و بررسی عملکرد آتی آن است 
که به آزمودن سیستم نیاز دارد تا ما این اطمینان را 
حاصل کنیم که راه درست را انتخاب کرده‌ایم.  وابستگی 
سیستم به شبکه‌های مجازی و پیچیده بودن الگوریتم 
آنها، دومین مشکل ما محسوب می‌شود. اما مشکل 
سوم حجم بالای کار فنی و نیاز به دانش و تحلیل در 
سیستم است که به‌طور مداوم افزایش پیدا می‌کند. 
هرچند علمی بودن سیستم و نیاز به دانش یکی از 
چالش‌های دوست‌داشتنی تیم بوده است که در 
نتیجه به همراه خطا و اشتباه، جذابیت اجرای سیستم 

را دوچندان هم می‌کند.
تا چه حد به آینده‌پژوهی و پژوهش در کار 

خود اهمیت می‌دهید؟ 
نگاه به آینده و درک آن تعریف‌کننده هدف و 
عملکردهای آتی تیم بوده است. تجزیه‌وتحلیل 
محیط و ارزیابی مشتریان فعلی، بررسی رقبا و 
آنالیز محیط به همراه پس‌نگری و مدل‌سازی از 
انواع روش‌هایی است که برای آینده‌پژوهی از آن 
استفاده‌شده و خواهد شد. هرچه پیش می‌رویم 
با داده‌های بیشتری که حاصل می‌شود، تحلیل 
دقیق‌تری از مشتری، محیط و سیستم خواهیم 
داشت و می‌توانیم بر اساس آن تعریفی از آینده 
خود داشته باشیم. از یک سو نگاهی به گذشته 
مشتریان و عملکردها و نیازهایشان و از سوی دیگر 
نگاهی به آینده با نگاه به موسسات تحقیقات داده 
و عملکرد پیشتازان بازار می‌تواند دیدی روشن از 

آینده سیستم به ما بدهد.

نمایشگاه اتوکام که چندی پیش در اصفهان برگزار شد، به‌غیراز شرکت‌های مختلف فعال در 

علی
 آزاد

حوزه‌های گوناگون فناوری ارتباطات، حاضرانی از نسل جدید هم داشت، استارتاپ هایی که در 
چند سال گذشته، فعالیت‌هایی نو و بدیع را آغاز کرده‌اند و این توانایی رادارند که در صورت 
ادامه حیات،چهره اقتصاد شهر را تغییر دهند. استارتاپ نیولایز یکی از همین کسب‌وکارهای 
نوپاست که تلاش می‌کند با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و شبکه‌های اجتماعی، تحلیل صحیح 
و برآوردهای به‌روز از بازار را در اختیار مخاطبان و مشتری‌های خود قرار دهد. محمد مشکاتی، 
مدیر این استارتاپ در حاشیه نمایشگاه اتوکام به پرسش‌های اصفهان زیبا درباره چندوچون فعالیت‌های خود 

پاسخ داد. مشروح این گفت‌وگو را در ادامه می‌خوانید.

اخبار                     کوتاه اخبار                       ویژه

هدایت هدفمند برند در فضای مجازی
استارتاپ ها از شبکه‌های اجتماعی  بهره نمی برند

پررنگ شدن نقش دانش‌بنیان‌ها در سال 98
بودجه پارک‌های علم و فناوری 70 درصد افزایش می‌یابد

پروژه‌های دانش‌بنیان برای معافیت از سربازی
تسهیلات انجام پروژه جایگزین خدمت به چه کسانی تعلق می‌گیرد؟

داده‌کاوی، 
علمی است که 
از میان انبوه 
داده‌ها، به 

دنبال الگوهای 
پنهان، ارتباط 

میان آنها و روند 
جهت‌گیری آنها 

می‌گردد

در این تبلیغات 
دنبال خلق 

ارزش 
بودیم و 

تبلیغاتمان 
برای 

مسافر 
جذابیت 

کافی داشت

مدیر اجرایی سابق  شرکت گوگل درجایگاه یکی 
از قدیمی‌‌ترین و مهم‌ترین فعالان عرصه 
تکنولوژی، به‌تازگی به بررسی دلایل شکست 
استارتاپ‌های تکنولوژی پرداخته است. اریک اشمیت 
در کنفرانسی با موضوع کارآفرینی در شهر لندن به 
سخنرانی درباره این موضوع پرداخته است. او در این 
سخنرانی، سه دلیل بزرگ شکست کارآفرینی در حوزه 
تکنولوژی را در این سال‌ها برشمرده است. اشمیت 
معتقد است استارتاپ‌های فناوری محور باید حوزه 
فعالیت‌هایشان را متنوع‌تر کرده، کمتر محصول محور 
بوده و بیشتر به دنبال مشارکت، آن‌هم به ویژه در 

سال‌های اول راه‌اندازی‌شان باشند.
گفت: »اغلب ما معمولا  اشمیت در این کنفرانس 

روی افرادی حساب باز می‌کنیم که از 
قبل آنها را می‌شناسیم، کسانی که با 
مقررات و شرایط خاص و سختی کار 
کید زیادی بر رعایت  می‌کنند.« او تا
اصل تنوع و مشمولیت حوزه‌های 
فعالیت این استارتاپ‌ها داشت 
و افزود: این شرکت‌ها باید برای 
استخدام و به‌کارگیری افرادی از 

کشورها، پیشینه و سوابق مختلف، آغوش بازی داشته 
گر  باشند. به عقیده او کارآفرینی هیچ رشدی نمی‌کند، ا
افراد به موسسه‌ای بروند و فقط افراد آنجا را استخدام 
کنند، یا فقط سفیدپوست‌ها را استخدام کنند. در 
همین راستا او به عدم تعادل و توازن جنسیتی افراد 

شاغل در صنعت تکنولوژی هم اشاره 
گر یک دلیل برای  کرد. او معتقد است ا
خوش‌بین بودن به بهبود حضور زنان 
در عرصه تکنولوژی وجود داشته باشد، 
این پیش‌بینی است که عدم توازن 
جنسیتی در صنعت تکنولوژی تا یک 

نسل آینده به‌کلی از بین خواهد رفت.
اشمیت در سخنرانی‌اش بیان کرد: »ما 
برای مقابله با چالش‌های اجتماعی بزرگ، نمی‌توانیم 
دائما بهترین پلتفرم‌های تکنولوژی را بسازیم. دلیل 
این موضوع آن است که هیچ تضمین قطعی برای 
بازگشت سرمایه تجاری آن وجود ندارد. یک‌میلیون 
اپلیکیشن در حوزه تجارت الکترونیک وجود دارد، اما 

ک‌گذاری و تحلیل  پلتفرم تخصصی کافی برای به اشترا
امن داده‌های مربوط به بی‌خانمانی افراد، تغییرات 
آب و هوایی یا وضعیت پناهندگان در سراسر دنیا وجود 
گاهی و بی‌توجهی به  ندارد.« او معتقد است عدم آ
کم بر جوامع می‌تواند استارتاپ‌ها  شرایط اجتماعی حا
را از مسئولیت اجتماعی‌شان دور کند. بااین‌حال اما 
او گفته است نوآوری‌های زیادی درزمینه پلتفرم‌های 
شبکه‌ای وجود دارد که به افراد این امکان را می‌دهد تا با 
یکدیگر ارتباط برقرار کرده و به حجم وسیعی از اطلاعات 
دسترسی داشته باشند. درواقع این همان چیزی 
است که استارتاپ‌ها علاقه زیادی به آن دارند، چون 
موانع بسیار کمی برای ورود به چنین حوزه‌هایی پیش 

رویشان است.

استارتاپ‌های تکنولوژی چرا شکست می‌خورند؟
این استارتاپ‌ها باید فعالیت‌هایشان را متنوع‌تر کنند
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 طبیعت درمانی برای میگرن
میگرن شایع‌ترین نوع سردرد در بین جوامع بشری 
است. در واقع میگرن نوعی اختلال در سیستم 
مرکز عصبی است که به دلیل تاثیر هورمون‌ها این بیماری در 
زنان، دو تا چهار برابر شایع‌تر از مردان است. با وجود اینکه 
میگرن نوعی بیماری با زمینه ژنتیکی است ولی عوامل 
محیطی مانند استرس، بی‌خوابی، خستگی، گرسنگی، 
آلودگی‌های زیست محیطی، مصرف برخی مواد غذایی 
مانند ادویه‌جات، ترشی‌جات، انواع پنیر و... در شدت آن 
تاثیرگذار است. مصرف و کاربرد بسیاری از گیاهان دارویی 
مناسب می‌تواند در کاهش و بهبود سردردهای میگرنی 
مفید باشد. به این موارد لعبت استاد علی عسکری، 
کارشناس ارشد و عضو انجمن گیاهان دارویی اشاره می‌کند: 
از جمله گیاهان مفید برای میگرن عبارت‌اند از: بادرنجبویه، 
اسطوخودوس، به‌لیمو، گل قاصدک، بابونه کبیر یا گاوی، 

زنیان، مرزنجوش، سیر، رازیانه، نعناع فلفلی یا سوسنبر، 
علف چای، ریحان، سنبل‌الطیب، شاه‌پسند، رزماری، 
کلیل‌الملک، آنیسون، چای سبز همراه با زنجبیل، انبه،  ا
آویشن، عناب، تخم کاسنی، گل بنفشه، برگ بید، گل مینا، 
زنجبیل، باباآدم، گل ماهور، مریم‌گلی، گل‌گاوزبان، 
گشنیز، بومادران،  کوهی، تخم  ترب  فرنجمشک، 

گل‌ساعتی، حنا و... 
همچنین برای بهبود دردهای میگرنی، ماساژ دادن پیشانی 
با روغن‌هایی مانند روغن سفید‌دانه، روغن شاه‌دانه، روغن 
خردل، روغن بنفشه، روغن اسطوخودوس، اسانس نعناع، 
روغن کنجد و... بسیار اثربخش بوده و باعث کاهش درد 

آن می‌شود.
  بد نیست بدانید بیشتر افرادی که  به سردردهای میگرنی 
دچار می‌شوند افرادی سردمزاج هستند که زود عصبی 

شده و همین عصبانیت باعث تغییراتی در طبع این افراد 
می‌شود که می‌تواند زمینه‌ساز بروز سردردهای میگرنی 
باشد. بنابراین بهتر است طبع این افراد گرم‌تر شود. 
درطب سنتی توصیه به مصرف سکنجبین، مصرف چای 
بادرنجبویه، دمنوش ریحان، دمنوش آویشن تازه یا خشک، 
دمنوش برگ‌ خشک گلابی، دمنوش بهارنارنج، دمنوش 
گل راعی، قرار دادن برش‌های نازک لیمو روی پیشانی، بو 
کردن برگ‌های نعناع و ریحان، ماساژ پیشانی با روغن زنبق 
و مررنجوش، مصرف زنجبیل پودر‌شده همراه با آب‌جوش، 
مصرف عرق اسطوخودوس و عرق سنبل‌الطیب و درمان 
میگرن با حجامت شده است. در توضیح برخی از آنها 

می‌توان چنین گفت:
    بید: پوست درخت بید به‌دلیل داشتن ترکیبی به 
نام سالیسین تسکین‌دهنده مناسبی برای سردردهای 

میگرنی، التهاب و کنترل درد است. این گیاه را باید مقدار 
زیاد مصرف کرد تا خاصیت خود را نشان دهد.

    نعناع: به‌دلیل وجود ترکیب فعالی به نام منتول در 
کنترل سردرد در افراد مبتا به میگرن مناسب است. 
به‌طور‌کلی ترکیب منتول در کاهش دردهای میگرنی و تهوع 

ناشی از آن تاثیر بسیار مثبتی خواهد داشت.  
   بابونه: مصرف چای بابونه برای افراد مبتلا به میگرن 
مناسب است به‌طوری‌که به خواب و آرامش بیشتر این افراد 

کمک می‌کند. همچنین ضد استرس است.
    فلفل قرمز: فلفل قرمز به‌دلیل داشتن ترکیب فعالی 
به نام کپسایسین، در کاهش دردهای میگرنی موثر و 
تسکین‌دهنده درد است. بنابراین افرادی که دارای 
سردردهای میگرنی هستند، با مصرف فلفل هندی یا قرمز 

تا حدودی می‌توانند دردشان را مهار کنند./گروه سلامت 

مسابقه دانستنی‌های بهداشت

متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز ویژه 
که علاقه‌‌مندان برای شرکت در آن می‌توانند با 
توجه به نکات ارائه شده، به سوال‌ چهارگزینه‌‌ای پاسخ 
را با ذکر‌ نام ‌و ‌نام‌ خانوادگی و نیز قید »مسابقه 
دانستنی‌های بهداشت« به شماره 09139026414 
پیامک کنند. در ضمن نهایت فرصت شرکت در مسابقه 

پنج روز پس از چاپ است.

   حادثه آتش سوزی و روش های پیشگیری ازآن 
در مدارس

فاطمه فولادی، کارشناس واحد سامت 
نوجوانان، جوانان و مدارس: آتش سوزی فرآیند 
کسیژن با مواد قابل سوختن است.  ترکیب سریع ا
برای ایجاد آتش سه عامل حرارت، ماده قابل سوخت 
کسیژن لازم هستند که این سه عامل مثلث آتش  ا
را تشکیل می دهند. ضروری است که تمام مدارس 
مجهز به وسایل پیشگیری و کنترل آتش سوزی باشند 
تا به هنگام وقوع آن امکان مقابله و جلوگیری از فجایع 

جانی و مالی فراهم شود.

    عوارض ناشی از سوختگی
سوختگی اعضای بدن، درد و سوزش شدید در 
عضوسوخته، عفونت قسمت های سوخته، از کار 
افتادگی قسمت های آسیب دیده، قطع عضو در 
موارد سوختگی شدید، تغییرات ناخوشایند ظاهری، 
هزینه های بالای درمانی مرگ و خسارات اقتصادی 

جبران ناپذیر.
                                                                                         

    عوامل موثر در وقوع حادثه آتش سوزی درمدرسه
     عوامل فردی‌: بی احتیاطی دانش آموزان، حمل 
مواد آتش زا در  مدرسه توسط دانش آموزان، سهل 
گاهی  انگاری نسبت به رعایت مسائل ایمنی، عدم آ

ک  آتش‌سوزی دانش آموزان از عوارض خطرنا
    عوامل محیطی: مجهز نبودن محیط به وسایل 
اطفای حریق یا عدم آشنایی با چگونگی کاربرد این 
وسایل،   نبودن سیستم‌های هشداردهنده 
در مدارس، قرار دادن 
مواد آتش زا در دسترس 
دانش آموزان، عدم 
رعایت مسائل ایمنی در 
آزمایشگاه ها.                                                                                                                  

    پیشگیری از حادثه 
آتش سوزی در مدارس 

   پیشگیری مبتنی  
بر آموزش و نظارت بر 

رفتارهای دانش‌آموزان:
گاهی دادن به  آ
دانش‌آموزان در خصوص 
ک بودن حمل و  خطرنا
بازی با مواد  آتش زا و 
نظارت بر آن، منع کردن 
دانش آموزان از خشک کردن لباس روی بخاری، 
تشکیل کلاس های آموزشی توسط متخصصان امر 
جهت اصلاح نگرش دانش‌آموزان، آموزش دانش آموزان 
برای همکاری و اطلاع رسانی سریع به مسئولان مدرسه 

در صورت بروز مشکل و حادثه 
    ‌پیشگیری مبتنی بر کنترل عوامل محیطی:
نگهداری مواد سوختنی مدرسه در انباری مجزا 

ازساختمان اصلی که  درب آن مجهز به قفل باشد.
کردن سالن و راهروها به وسایل   مجهز 

اطفای‌حریق
     آموزش نحوه استفاده از وسایل اطفای حریق 

به‌معلمان و مسئو لان مدرسه
گرمایشی  کردن مدارس به سیستم    مجهز 
 مرکزی مانند شوفاژ، نصب سیستم های مناسب 

هشدار دهنده                             
                                                                   

    روش‌های اطفای حریق با توجه به عوامل 
ایجاد آتش

گر با تجهیزات مناسب حتی  هنگام اطفای حریق ا
کسیژن، حرارت و ماده سوختنی   یک عامل از عوامل ا
حذف شود، ارتباط سه عامل قطع شده و آتش سوزی 
می شود. روش های زیر جهت اطفای حریق با توجه به 

نوع آتش متفاوت است.                                                                                             
  حذف عامل حرارت از محیط: با پاشیدن آب روی 

آتش به کمک وسایل 
کسیژن از    حذف عامل هوا از محیط: با دور کردن ا
محل آتش سوزی توسط گازهای سنگین تر از هوا که در 

سیلندرهای  مخصوص نگهداری می شود.
ج کردن عامل سوخت از صحنه: باید مواد    خار

سوختنی را به سرعت از محل دور کرد.

    سوال مسابقه
چه مواردی بر رفتارهای دانش آموزان در پیشگیری از 

آتش سوزی موثر است؟
گاهی دادن به دانش آموزان الف.آ

ب.تشکیل کلاس های آموزشی
ج.همکاری دانش آموزان جهت اطلاع رسانی سریع در 

صورت وجود مشکل به مدیران
د.همه موارد فوق

    نام برنده هفته پیش و نحوه دریافت جوایز
مجید شهیدی. برندگان  می توانند برای دریافت جوایز 
خود ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن 
کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان‌ زیبا‌)‌15روز 
مهلت برای دریافت جوایز( مراجعه کنند. درضمن 

پاسخ هفته پیش گزینه د بود.

آیا دیابت درمان پذیر است؟

گیر مرکز  حمزه احمدی کارشناس غیروا
بهداشت شماره یک: دیابت نوع یکی از 
گیر در دنیاست.  شایع‌ترین بیماری‌های غیروا
بیماری دیابت فقط در قالب یک بیماری شناخته 
نمی‌شود بلکه شامل یک سری از بیماری‌های 

متابولیک است که سه نوع شایع آن عبارت‌اند از:
     دیابت نوع‌1: در این نوع بیماری، بدن نمی‌تواند 
انسولین تولید كند یا بسیار كم تولید میك‌ند، به 
همین دلیل در این نوع دیابت، به طور حتم باید 
انسولین تزریق شود تا نیاز بدن تامین شود. بیشتر در 

گهانی اتفاق می‌افتد.  کودکان و به صورت نا
     دیابت نوع 2: 95-90 درصد انواع دیابت را 
شامل می‌شود. در این نوع  بیماری، بدن به مقدار 
كم انسولین تولید میك‌‌‌ند یا بدن  نمی‌تواند به‌طور 
ك‌امل از انسولین تولیدشده استفاده كند)مقاومت 
به انسولین(. در بیشتر این  بیماران  نیاز  به مصرف 
قرص‌های پایین آورنده‌  قندخون و در تعدادی از 
آنها نیز نیاز به مصرف انسولین وجود دارد. این نوع 
دیابت به صورت تدریجی بروز می‌کند و بیشتر در 

بزرگسالان ایجاد می‌شود.
  دیابت بارداری: دیابت بارداری به شرایطی گفته 
می‌شود که افزایش قندخون برای اولین بار، در طی 
دوران بارداری دیده شود. دیابت بارداری، به طور 

تقریبی در ‌۴درصد از  بارداری‌ها بروز  می‌کند.
    معیارهای تشخیص دیابت : 1. گلوکز پلاسمای 
ناشتا‌FPG 126 میلی‌گرم در دسی‌لیتر. 2. گلوکز 
  OGTTپلاسما دو ساعت بعد از خوردن 75 گرم گلوکز‌
‌٢۰٠ میلی‌گرم در دسی‌لیتر. 3. بیمار با علائم 
کلاسیک هایپر گلیسمی یا حملات هایپرگلیسمیک 
گلوکز پلاسمای راندوم ‌٢۰٠ میلی‌گرم در  و یک 

دسی‌لیتراست.
دیابت یک نگرانی فزاینده مهم بهداشت عمومی 
است، بیشتر اهمیت بیماری دیابت به علت شیوع 
بالای آن و عوارض متعددی است که متعاقب آن 
ایجاد می‌شود. عوارض دیابت به طور تقریبی همه 
ارگان‌ها ی بدن را گرفتار می‌کند، موجب ناتوانی، 

ازکار افتادگی، هزینه‌های 
درمانی و مرگ و میر 

بالاست.
امروزه دیابت در قالب 
یکی از مهم‌ترین 
مشکلات بهداشتی_
درمانی و اجتماعتی_
اقتصادی جهان 

محسوب می‌شود.
سازمان جهانی 
بهداشت با توجه به آمار 
و روند رو به تزاید بیماری 
دیابت در جهان، آن را در 
قالب یک اپیدمی نهفته 
کرد. با افزایش  اعام 
شهر‌نشینی،  تغییر سبک 

زندگی، افزایش کم‌تحرکی و شیوع چاقی در جامعه، 
شیوع بیماری دیابت روز به روز بیشتر می‌شود. 
طبق آمارهای فدراسیون بین‌المللی دیابت در سال 
2010 جمعیت 20 تا 79 ساله ایران یعنی1,6درصد، 
حدود2.871.500  نفر به دیابت آشکار و9,7 درصد 
یعنی4,540,500  نفر به اختلال در تحمل گلوکز مبتلا 
بودند که در مجموع 7,412,000 نفر است. در حال 
حاضر، حدود 4,5 تا  پنج میلیون نفر در کشورمان 
مبتلا به دیابت هستند و نیمی از این افراد از بیماری 
گرچه سازمان جهانی بهداشت  خود بی‌اطلاع اند. ا
پیش‌بینی کرده تا سال 2035 تعداد مبتلایان به 
دیابت در ایران 6,5 میلیون نفر افزایش یابد، اما 
با توجه به تغییر برآوردهای سال‌های اخیر این 
سازمان، انتظار می‌رود تعداد بیماران در کشورمان 

تا دو دهه دیگر بیشتر از رقم فوق باشد.
دیابت درمان قطعی ندارد و پیشگیری بهترین راه 

مقابله با آن است.
 اقداماتی مانند غربالگری و بیماریابی موجب 
ارتقای کیفیت زندگی بیماران شده و در کاهش 
هزینه موثر است. با شناسایی به موقع و مراقبت 
صحیح بر پایه آموزش بیماران می‌توان از عوارض 
 حاد و مزمن بیماری پیشگیری کرد یا بروز آن را به 

تعویق انداخت.
تنها راه پیشگیری از این اپیدمی عظیم و عوارض 
ناشی از آن، تلاش برای تغییر در روش‌های زندگی 
عموم مردم و شناخت عوامل موثر بر آن است که 
می‌تواند به جلوگیری یا کنترل دیابت نوع 2 کمک 
کند و می‌تواند به‌طور محسوسی خطر بیماری قلبی، 
و سکته مغزی را کم کند و به‌طور کلی به رفاه و کیفیت 
زندگی کمک می‌کند.بهداشت در ‏تمام سطوح 
ارائه خدمات از جمله در زمینه پیشگیری، درمان و 
بازتوانی به دیابت توجه جدی و ویژه‌ای دارد و تلاش 
می‌کند در وهله ‏اول از روند افزایشی بروز دیابت در 

کشور پیشگیری کند./گروه سلامت

ایستگاه                           بیماری

تست                           جایزه

روماتیسم مفصلی در فصل سرد
استرس، درد مفصل را تشدید می کند

نمای                                 سلامت

امروز وسایل ورزشی بسیاری در خانه ‌ها باب شده است، 
وسایل ورزشی مثل تردمیل، دمبل، وزنه و دوچرخه های 
ثابت. اما شاید از نحوه استفاده از آنها چندان اطلاعی 
نداشته باشید که به طور قطع نظرات کارشناسان 

ومتخصصان در این باره می ‌تواند کمک ‌کننده باشد.
 از جمله اینکه دکتر احمد باقری ‌مقدم، مدیر هیئت 
پزشکی ورزشی اصفهان نظریه ای در خصوص دوچرخه 

ثابت دارد که به آن می پردازیم.

    فواید دوچرخه ثابت
دوچرخه ثابت دارای مزایای زیادی برای ورزش در منزل 
است. این وسیله ورزشی ضمن کمک به تقویت عضلات، 
به علت نیاز به فضای كمتر و همچنین تولید صدای كمتر 

گزینه مناسبی برای بسیاری از افراد است.
استفاده از این دوچرخه ‌‌ها نه تنها در قالب یک نوع 
ورزش‌ هوازی به افراد توصیه نمی‌ شود. بلكه باید همراه 

با پیاده‌‌‌روی تند یا دویدن آهسته باشد.
افرادی كه قصد دارند عضله‌‌ های چهار سر‌ ران و 
عضله‌های لگن و ساق‌‌ پاهایشان را تقویت كنند، 

می‌توانند از این نوع دوچرخه ‌‌ها استفاده كنند. 
در عین حال، استفاده از دوچرخه‌‌ های دستی برای 
تقویت اندام فوقانی به خصوص عضلات شانه و قفسه 

سینه توصیه می ‌‌شود. 

     شرایط
   این دوچرخه ‌‌ها مجهز به سیستم تنظیم مقاومت 
هستند كه می ‌توان با افزایش مقاومت، ورزش‌‌ های 
هوازی را شدت داد و به تبع آن، قدرت عضلانی خود را بالا 
برد. البته بسته به شدت برنامه ورزشی، زمان و دور چرخ 
مقاومت تعیین می ‌‌شود. از این رو برنامه ورزشی در افراد 
مسنی كه قصد دارند از این دوچرخه ‌‌ها استفاده كنند، 
بهتر است در ابتدا به مدت نیم ساعت دوچرخه ‌‌سواری 

و زمان بین دو یا سه ست 10 تا 15 دقیقه ‌‌ای تقسیم شود.
    استفاده از این دوچرخه ‌‌ها به همه به ویژه افرادی 
ع هستند یا اختلال  كه مشكل تعادل دارند یا مبتلا به صر

بینایی یا مشكلات ارتوپدی پا دارند، توصیه می شود.
   همچنین این ورزش برای افرادی كه دچار پوكی‌ 
استخوان هستند، به دلیل اینكه حین دویدن یا راه رفتن 
امكان شكستگی در این افراد بسیار بوده، مناسب است 

به شرط اینكه زیاد روی فرمان دوچرخه خم نشوند. 
علاوه بر این افراد دیابتی كه دچار زخم‌ پا هستند نیز بهتر 

است از این دوچرخه ‌‌ها استفاده كنند.
    استفاده از این دوچرخه ‌ها برای افرادی كه به تازگی 
روی زانوی خود عمل جراحی انجام داده ‌‌اند یا خانم‌‌ 
های جوانی كه مشكل زانو دارند و بیشترین ناراحتی، 
درگیری مفصل كشكک و استخوان رانشان است، توصیه 
نمی‌شود مگر اینکه این افراد زاویه پا را با ركاب تنظیم كنند 
در این حالت می‌‌ توانند از این دستگاه استفاده كنند 

درغیر این صورت بیش از حد خم شدن زانوها باعث 
تشدید درد می ‌‌شود.

     هنگام استفاده از این دستگاه بهتر است كه دوچرخه‌ 
متناسب با شرایط فرد تنظیم شود. یعنی فاصله زین با 
زمین و ركاب ‌‌ها و فرمان متناسب باشد و سایز دوچرخه‌ 

نیز باید مناسب باشد.
   مهم‌‌تر از همه اینكه دوچرخه‌‌ های موجود در 
سالن‌‌های بدن ‌‌سازی دارای تنظیم مقاومت هستند و 
افراد تازه‌ كار باید حداقل در یكی ‌دو هفته اول از تنظیم 

مقاومت خودداری كنند.

    نکته
فراموش نکنید که دوچرخه غیرثابت بهتر از دوچرخه 
ثابت است و استفاده از این وسیله در شرایطی که امکان 
استفاده از دوچرخه‌های معمولی نیست، توصیه 

می‌شود./گروه سلامت 

دوچرخه ثابت به تقویت‌ عضلات کمک می‌کند

یکی از بیماری های شایع در فصل سرد روماتسم مفصل است. این بیماری که بیشتر در 
سالمندان بروز می کند، می تواند دردناک باشد. توضیحات لازم در این زمینه را می توانید 

از زبان دکتر مریم کوشا، متخصص ارتوپدی بخوانید.

ضروری 
است که تمام 

مدارس
 مجهز به 
وسایل 
پیشگیری
 و کنترل

 آتش سوزی 
باشند

بیشتر اهمیت 
بیماری دیابت 
به علت شیوع 

 بالای آن 
و عوارض 

متعددی است 
که متعاقب آن 

 ایجاد 
می‌شود

     روماتیسم مفصل
آرتریت روماتوئید یا روماتیسم مفصل یک بیماری 

التهابی مزمن خود ایمنی است.
 یعنی سلول های بدن به بافت خودی 

صدمه‌می زنند.
این بیماری بیشتر به مفاصل دست ها و پاها و در 
برخی موارد به اندام های دیگر بدن مثل پوست، 
چشم، ریه و رگ های خونی آسیب وارد می کند و در 
نهایت ممکن است به تحلیل استخوان و بدشکلی 
مفصل منجر شود. شیوع این بیماری به طور 

معمول پس از ۴۰ سالگی است.

    علائم شایع
    گرم، حساس و متورم شدن مفاصل

     تب
    خستگی

    کاهش وزن
    خشکی صبحگاهی مفاصل و تداوم آن به مدت 

چندین ساعت
    برآمدگی و توده های سفت از بافت زیر پوست 

در قسمت بازو
   نکته: علائم این بیماری در مراحل اولیه آسیب 
در مفاصل کوچکی که انگشتان دست ها و پاها را 
به کف دست و پا متصل می کند، مشاهده شده 
و سپس به زانو، مچ پا، آرنج و... گسترش می یابد. 
بیشتر علائم در مفاصل هر دو سمت بدن به صورت 

خ می دهد. قرینه ر

    علل شایع 
    افزایش سن

    سابقه خانوادگی
    آسیب مفاصل

    اختلال در عملکرد سیستم ایمنی بدن
    عفونت

    سوخت و ساز غیر طبیعی بدن

    روش های رایج تشخیصی
    بررسی علائم توسط پزشک

    تصویربرداری با اشعه ایکس
    آزمایش خون: در افراد مبتا به روماتیسم 
میزان رسوب گلبول های قرمز افزایش می یابد که 
تشخیص این مورد از طریق آزمایش خون قابل 

تشخیص است. 

     مراقبت های رایج
    جهت تسکین درد از کمپرس گرم و سرد 

استفاده‌کنید.
    اقدامات ایمنی در منزل اجرا شود.از جمله اینکه 
در مسیرهای رفت و آمد، نرده و صندلی های مناسب 

قرار دهید.
    گاهی استفاده از آتل های خاصی که پزشک معرفی 
می کند، برای کوتاه مدت می تواند تورم و درد مفاصل 
درگیر را کاهش دهد. این نوع آتل ها بیشتر در دست و 

مچ و گاهی برای قوزک پا استفاده می شوند.
    در شرایط استرس زا قرار نگیرید.بهتر است بدانید 
که استرس های روحی می توانند درد را تشدید کرده و 

روند بیماری را بدتر کنند.
    توجه داشته باشید که درمان ناقص این بیماری 
ک مفاصل خواهد شد.بنابراین  باعث درد وحشتنا
پیگیر درمان خود باشید و تقویم درمانی مناسبی برای 

خود تهیه کنید.
    جراحی تعویض مفصل، جوش دادن مفصل و 
ترمیم تاندون نیز از جمله روش های درمان بیماری 

روماتیسم مفصلی است.

    رژیم غذایی
    از رژیم غنی از ویتامین ث، آهن، کلسیم و حاوی 

کالری فراوان استفاده کنید.
    منابع حاوی ویتامین ث مصرف کنید: مرکبات 
به ویژه پرتقال و گریپ فروت، شاه توت، توت فرنگی، 
فلفل دلمه ای و انواع سبزبجات دارای برگ سبز دارای 

ویتامین ث هستند.
    از منابع حاوی آهن کمک بگیرید: جگر، قلوه، 
غ، سبزی های دارای  گوشت قرمز، ماهی، زرده تخم مر
برگ سبز تیره مانند جعفری و اسفناج، عدس و لوبیا، 
میوه های خشک مانند برگه زردآلو، دانه های روغنی 
و نیز شیره انگور و تخم شربتی به تامین آهن مورد نیاز 

بدن کمک می کنند. 
  از منابع حاوی کلسیم استفاده کنید: لبنیات، 
ماهی ساردین، کلم پیچ، لوبیا سفید، بادام، پرتقال، 

انجیر خشک از جمله منابع کلسیم دار هستند.
کره  غ،    منابع پرکالری مصرف کنید: تخم مر

بادام‌زمینی، سیب زمینی و روغن زیتون و... دارای 
کالری هستند.

    از مصرف مواد غذایی پر چرب پرهیز 
داشته‌باشید.

    از یبوست پیشگیری کنید و بدین منظور 
از منابع فیبردار و میوه ها و سبزیجات تازه 

استفاده‌کنید.
    روزانه هشت لیوان آب بنوشید.

    از مصرف نوشیدنی های حاوی کافئین 
خودداری کنید.

    بهتر است با رژیم غذایی مناسب و ورزش از 
چاقی پیشگیری کنید.

    شب ها زودتر و غذای کم و سبک بخورید. قبل از 
خواب هم می توانید یک لیوان شیر بنوشید.

    درمان فیزیکی
تناسب خوبی بین استراحت و ورزش خود برقرار 
کنید. به این صورت که زمان فعال بودن بیماری 
استراحت بیشتر و هنگام غیر فعال بودن، ورزش 

بیشتری انجام دهید. 
چرا که ورزش باعث افزایش قوای عضلانی و دامنه 
حرکات مفصل می شود و ارتجاع مفاصل را تسهیل 

می کند. 
همچنین باعث خواب راحت، کاهش درد و کاهش 

وزن می شود.
قابل ذکر است که برای تغییر در انجام حرکات ورزش 

با فیزیوتراپیست یا پزشک خود مشورت کنید.

     درمان دارویی
    داروها باید با تجویز پزشک مصرف شوند.

    داروهایی که به طور معمول برای این بیماری 
تجویز می شود، عبارت اند از: داروهای ضد التهابی 
غیر استروئیدی و کورتون ها برای کاهش درد و 

التهاب و داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی.
    در صورت تجویز آسپرین، همراه با غذا 

استفاده‌‌شود.
    در صورت تجویز کورتیکواستروییدها همراه با 

شیر استفاده شود.
    در صورت بروز علائم سر درد، تهوع، استفراغ و 

خون‌ریزی به پزشک مراجعه کنید.
    دستورات دارویی پس از ترخیص را طبق دستور 
پزشک مصرف کنید و از مصرف بی رویه داروها 

به‌ویژه مسکن خودداری کنید./گروه سلامت 



 قوانین موفقیت 
از دیدگاه برایان تریسی

تریسی بهترین و سریع ترین راه های رسیدن 
به موفقیت را  مختصر و مفید ارائه کرده است:

     قانون علت و معلول
هر چیزی به دلیلی رخ می دهد. برای هر علتی، معلولی 
هست و برای هر معلولی، علتی. چیزی به اسم شانس 

وجود ندارد.
    قانون ذهن

همه علت ها و معلول ها ذهنی اند. افکار شما تبدیل به 
واقعیت می شوند. افکار شما آفریننده اند. شما تبدیل 
به همان چیزی می شوید که درباره  آن فکر می کنید. 
همیشه درباره چیزهایی فکر کنید که به واقع طالب آن 
هستید و از فکر کردن درباره چیزهایی که خواستار آن 

نیستید، اجتناب کنید.
     قانون تمرکز

هر چیزی که ذهن خود را به آن مشغول سازید در زندگی 
واقعیت پیدا می کند.

    قانون انتخاب
زندگی شما نتیجه انتخاب های شما تا این لحظه است. 
چون همیشه در انتخاب افکار خود آزاد هستید. کنترل 
تمام زندگی تان و تمامی آنچه برایتان اتفاق می افتد 

دردست شماست.
     قانون تغییر

تغییر غیر قابل اجتناب است و چون با دانش روزافزون 
و تکنولوژی رو به پیشرفت هدایت می شود با سرعتی 
غیرقابل قیاس با گذشته در حال حرکت است. کار شما 

این است که استاد تغییر باشید نه قربانی آن.
     قانون مسئولیت

هرجا که هستید و هرچه که هستید به خاطر آن است 
که خودتان این‌طور خواسته اید. مسئولیت کامل آنچه 
که هستید، آنچه که به دست آورده اید و آنچه خواهید 

شد، بر عهده خود شماست.
     قانون تلاش

همه امیدها، رویاها، هدف ها و آرمان های شما در گرو 
سخت کوشی شماست. هرچه بیشتر تاش کنید، 

بخت و اقبال بهتری پیدا می کنید.
     قانون آمادگی

شانس در واقع تلاش، موقعیت و آمادگی است. عملکرد 
خوب نتیجه آمادگی کامل است که مراحل کسب آن 
از هفته ها، ماه ها و سال ها قبل آغاز می شود. در هر 
حوزه ای موفق ترین افراد، آنهایی هستند که همواره 
در مقایسه با افراد ناموفق وقت بیشتری را صرف کسب 

آمادگی برای انجام کار می کنند.
    قانون تصمیم

مصمم بودن از 
ویژگی‌های اساسی افراد 
موفق است. در زندگی 
شما هر جهشی در 
جهت پیشرفت هنگامی 
که در  حاصل می شود 
موردی تصمیم روشنی 

گرفته‌باشید.
     قانون استقامت

معیار ایمان به خود، 
توانایی استقامت در 
برابر سختی ها، شکست‌ها 

و ناامیدی هاست.
گی اساسی  استقامت ویژ
گر شما  موفقیت است. ا

به اندازه کافی استقامت کنید به طور طبیعی سرانجام 
موفق می شوید.

     قانون وضوح هدف
هرچقدر با وضوح بیشتری بدانید که چه می خواهید و 
حاضرید چه اقداماتی برای دستیابی به آن انجام دهید 
احتمال موفق شدن و رسیدن به آنچه می خواهید، 

بیشتر می شود.
     قانون رشد

گر درحال رشد فکر نیستید پس دارید درجا می زنید.  ا
گر روز به روز بهتر نمی شوید پس دارید بدتر می شوید.  ا
یادگیری دائم و رشد مداوم فکری را جزیی از برنامه 

روزانه زندگی خود قرار دهید.
     قانون خوشبختی

کیفیت زندگی‌تان را احساس شما در هر لحظه 
تعیین می کند و احساس شما را تفسیر شما از وقایع 

پیرامونتان تعیین می کند نه خود وقایع.
     قانون تجسم

دنیای پیرامون شما تصویری از دنیای درون شماست. 
هرچیزی را که به روشنی و با تمام وجود تجسم کنید 

درنهایت در زندگی شما به واقعیت می پیوندد.
    قانون وفور نعمت

کنیم.  ما در جهانی سرشار از نعمت زندگی می 
جهانی که در آن گنجینه های عظیمی از ثروت برای 
تمام کسانی که طالب آن هستند، وجود دارد. برای 
دستیابی به استقلال مالی و افزایش ثروت همین امروز 
تصمیم بگیرید و سپس همان کاری را انجام دهید که 
دیگران پیش از شما برای رسیدن به چنین هدفی 

انجام‌داده‌اند.
     قانون اشتیاق

برای موفقیت در هر چیزی )برای مثال ثروتمند شدن( 
باید اشتیاق شدیدی برای این کار داشته باشید. 
اشتیاق اندک یا علاقه ای مختصر کافی نیست. شدت 
علاقه خود را می توانید با مشاهده فعالیت روزانه خود 
بسنجید. آیا این فعالیت با ثروتمند شدن هماهنگی 

دارد یا نه؟
     قانون موفقیت

مشکلات مانع کار نیستند بلکه معلممان هستند. در 
درون هر مشکلی بذر سودی نهفته است برابر یا بیشتر 
از خود مشکل. در راه موفقیت مشکلات را تبدیل به 

پله‌های صعود کنید.
     قانون سخت کوشی

موفقیت ها و دستیابی به اهداف با سخت کوشی به 
دست می آید. هنگامی که شک دارید موفق می‌شوید، 
گر به نتیجه نرسیدید باز هم  سخت تر تلاش کنید و ا

بیشتر تلاش کنید.
منبع: سایت مدیریت سازمانی

 ارتباط بین احساسات 
و شادی در کار 

مدت‌هاست ثابت شده این عقیده که 
احساسات و عواطف در محل کار جایگاهی 
ندارد و محیط کار محیطی عاری از احساسات 
انسانی است به طور کامل مردود شمرده می‌شود. 
یافته‌های علمی جدید دانشمندان حکایت از آن 
که پیوندی محکم و همه‌جانبه بین  دارد 
احساسات، تفکرات و اقدامات کارکنان در محل کار 
وجود دارد و هر گونه ناهمگونی بین این سه عامل 
می‌تواند به کاهش بهره‌وری افراد در کار منتهی شود. 
تجربه هم نشان داده قوی بودن انرژی و احساسات 
منفی در کارکنان در یک روز کاری به شدت بر بازدهی 
آنها در آن روز تاثیر می‌گذارد و بر عملکرد مجموعه‌ای 
که آن فرد در آنجا مشغول به کار است نیز تاثیری 
منفی و مخرب خواهد گذاشت.به همین دلیل هم 
هست که در دنیای واقعی، شاهد آن هستیم که 
عواملی مانند خشم، استرس، تنش‌های روحی و 
ناامیدی کارکنان هم بر عملکرد خود آنها تاثیر منفی 
می‌گذارد و هم بر عملکرد همکاران و کل سازمانی که 
آنها در آن خدمت می‌کنند. با این همه فقط 
احساسات و تفکرات منفی نیستند که در بحث 
بهره‌وری تاثیرگذار هستند بلکه وجود و تقویت 
احساسات مثبت نیز تاثیر شگرفی بر میزان بهره‌وری 
کارکنان خواهد داشت.تحقیقات بسیاری نشان 
داده که احساس شادی در کار به شدت بر میزان 
خلاقیت و پویایی کارکنان تاثیر مثبت می‌گذارد و 
افراد را به سمت انجام کارهایی ترغیب می‌کند که در 
حالت عادی، علاقه‌ و انگیزه‌ای برای انجام 

آنهاندارند.
با این همه هر گونه افراط در شادی و توجه به 
احساسات و عواطف نیز می‌تواند زیان‌بار باشد. 
رفتارهای احساسی افراطی نه تنها ارتباطی با 
شادکاری و پیامدهای مثبت آن ندارد بلکه 
موجب می‌شود تصمیم‌سازان سازمانی با نگرشی 
محافظه‌کارانه با موضوع شادی در کار و توجه به 

عواطف در محیط کار برخورد کنند.
پژوهش‌های یک تیم تحقیقاتی در دانشگاه تولوز بر 
روی صدها شرکت و کارکنانشان در مورد ارتباط بین 
احساسات کارکنان در محل کار و میزان مشارکت آنها 
کتورهایی مانند  در امور کاری حکایت از آن دارد که فا
آنچه افراد در محل کارشان می‌خواهند و به آن نیاز 
دارند و اینکه آنها برای چه کسی کار می‌کنند و چه 
کاری انجام می‌دهند اثر مستقیم و مهمی بر خروجی 
و نتایج کارهایشان دارد.

نکته جالب‌تر در نتایج 
این پژوهش این است 
که این تاثیرگذاری 
در بخش‌ها و صنایع 
مختلف، به طور تقریبی 
یکسان بوده و این 
برخلاف عقیده متداول 
است که بر بی‌اثر بودن 
احساسات بر عملکرد 
کارکنان در برخی 
صنایع و سازمان‌ها 

کیدمی‌کنند. تا

      آیا کار کردن شما را 
شادتر می کند؟

تحقیقات انجام شده توسط موسسه گالوپ در 
ارتباط با وضعیت شادکاری و رضایت شغلی در 
کشورهای مختلف دنیا به نتایج جالب‌توجهی 
منتهی شده است. در این تحقیق که بر اساس 
مجموعه‌ای از سوالات بله، خیر شکل گرفته است 
از پرسش شوندگان خواسته شد تا در مورد اینکه 
از شغلشان احساس رضایت و شادی می‌کنند 
اعلام‌نظر کنند. از نتایج این تحقیق چنین برمی‌آید 
که در کشورهای آمریکای شمالی، آمریکای جنوبی، 
اروپا، استرالیا و نیوزیلند سطح بالاتری از شادکاری و 
رضایت شغلی بین افراد به چشم می‌خورد که از این 
میان، کشور اتریش با دارا بودن بیش از ۹۵ درصد 
پاسخ دهندگان شادکار و راضی از شغل در رتبه 

نخست کشورهای جهان قرار دارد. 
پس از اتریش، کشورهای نروژ و ایسلند در قالب 

شادکارترین کشورهای دنیا شناخته شدند.
در طرف دیگر این تحقیقات، کشورهای آفریقایی و 
آسیایی قرار دارند که از نظر شاخص‌های شادکاری در 
رتبه‌های بسیار پایینی قرار دارند، به‌طوری که درصد 
بالایی از کارکنان در این مناطق یا از شغلی که دارند 
احساس رضایت کامل یا حتی نسبی ندارند یا اینکه 

اصلا شادکار نیستند. 
براساس یافته‌های موسسه گالوپ، بخش عمده این 
احساس ناشادی ناشی از به هم خوردن توازن بین 
زندگی و کار، پایین بودن سطح دستمزدها، پایین 
کار در محیط‌های کاری،  بودن استاندارد‌های 
بالا بودن مخاطرات ناشی از کار کردن بر سامت 
افراد، پایین بودن سطح امنیت شغلی و بی‌توجهی 

به‌سرمایه اجتماعی کار بوده است.
یکی دیگر از عوامل تعیین‌کننده و تاثیرگذار بر تقویت 
یا کاهش احساس شادی در کار به ارتباط شادکاری 
با رضایت از کار و میزان مشارکت افراد در شغلشان 
مربوط می‌شود. جایی که افراد به سه دسته »به 
شدت مشارکت جو«، »به نسبت مشارکت جو« و 
»غیرمشارکت جو یا مشارکت گریز« تقسیم می‌شوند. 
بررسی‌های محققان گالوپ حکایت از آن دارد که 
افراد به شدت مشارکت جو و کسانی که بعضی از 
فعالیت‌های کاری شان را به‌صورت خودجوش و 
ج از زنجیره فرمان انجام می‌دهند  داوطلبانه و خار
دارای سطوح بالاتری از شادکاری و در نتیجه آن، 
رضایت شغلی هستند و بهره‌وری و عملکرد به مراتب 
بهتری را نسبت به افرادی که فقط در چارچوب‌های 
تعریف شده کاری عمل می‌کنند ارائه می‌دهند که 
همه اینها در مجموع نشان‌دهنده اهمیت والای 

احساس شادی در کار بر این شاخص‌هاست.
 hbr :منبع

 چرا برخی از موسسات، نوسان‌های سیاسی، 
اقتصادی، اجتماعی را به راحتی تحمل کرده و بر 
آنها غلبه می‌کنند و در مقابل برخی از سازمان‌ها طعم تلخ 
شکست را چشیده و از ادامه راه باز می‌مانند؟ به عقیده 
بسیاری از متخصصان علم مدیریت پاسخ بسیاری از این‌گونه 
سوالات را باید در مفاهیمی به نام استراتژی و مدیریت 
استراتژیک جست و جو کرد.مدیریت استراتژیک تصمیمات 
و فعالیت‌های یکپارچه در جهت توسعه استراتژی‌های موثر، 
اجرا و کنترل نتایج آنهاست. می توان گفت مدیریت 
استراتژیک فعالیت‌های مربوط به بررسی، ارزشیابی و 
انتخاب استراتژی‌ها، اتخاذ هر گونه تدابیر درون و بیرون 
سازمانی برای اجرای این استراتژی‌ها و در نهایت کنترل 
فعالیت‌های انجام شده را در برمی‌گیرد.یکی از مزیت های 

اصلی مدیریت استراتژیک این است که 
به سازمان کمک می کند از مجرای 
استفاده کردن از روش منظم تر، 
معقول‌تر و منطقی تر راه‌ها یا گزینه های 
استراتژیک را انتخاب کند و بدین گونه 
استراتژی‌های بهتری را تدوین کند. 
تردیدی نیست که این یکی از منافع 
اصلی مدیریت استراتژیک است ولی 

نتیجه تحقیقات کنونی نشان می دهد این فرآیند می‌تواند 
در مدیریت استراتژیک نقش مهم‌تری ایفا کنند. مدیران و 
کارکنان از طریق درگیرشدن در این فرآیند خود را متعهد به 
حمایت از سازمان می کنند. یکی دیگر از مهم‌ترین منافع 
مدیریت استراتژیک این است که موجب تفاهم و تعهد هر چه 

بیشتر مدیران و کارکنان می شود. یکی از 
منافع بزرگ مدیریت استراتژیک این است 
که موجب فرصتی می شود تا به‌کارکنان 

تفویض اختیار شود.  

    هفت توصیه برتر استراتژیک به 
سازمان ها 

     سازمان با نقشه کهنه نمی تواند 
سرزمینی تازه کشف‌کند.

   زمینه پرورش استراتژی‌های نو را درسازمان فراهم 
کنید، از طریق افراد جدید، گفت و گوهای جدید و 

چشم‌اندازهای‌جدید.
   برای رسیدن به چارچوب فکری جدید، باورهای قدیمی 

گیر سازمانی را فراموش کنید. و دست و پا
    درست انجام دادن یک کار غلط در سازمان، زیان بار تر 

ازانجام ندادن یک کار درست است.
   برای ایجاد خلاقیت سازمانی در جست و جوی افرادی در 
سازمان باشید که هنوز با شرایط خو نگرفته و پارادایم حاضر 

را نپذیرفته اند.
    در هر تصمیم گیری سازمانی،  یک فرصت به بهای 
ازدست دادن سایر فرصت ها به دست می آید، پس در 

تصمیم گیری دقت فراوان داشته باشید.
   شکست اصلی سازمان‌ها این است که بیشتر وقت و هزینه 
خود را صرف دفاع از دانسته ها و داشته‌هایشان می کنند نه 

به یافتن ندانسته ها و به دست آوردن نداشته‌هایشان.
منبع: سایت موسسه آموزش عالی آزاد هادی

توصیه                    شهروندی نکته                    شهروندی
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فرهنگ شهروندی

    لب جوی، پشت به ترازوی زهواردررفته‌اش نشسته بود و در عوالم دیگری سیر می‌کرد. دسته‌ای 
پسربچه  رد شدند. یکی‌شان داد زد: »حاجی چند می‌گیری وزن کنی؟« و بقیه‌ پسرها به خنده افتادند. 
دیگری گفت: »تراوزی حاجی رو می‌شکنی بابا... برو اونور« و خودش را به ترازو رساند. بی‌هوا روی آن 
پرید و سرش را پایین گرفت تا وزنش را ببیند. مرد تازه سرش را برگرداند. به عدد روی وزنه نگاه کرد و 
با سردی گفت:‌ »بیشتر از اینایی. درست نشون نمی‌ده!« اوقات پسر تلخ شد. ابروها را درهم کشید 
و گفت: »تو ترازوت خرابه چرا بساط می‌کنی؟« بعد به سمت دوستانش رفت و گفت: »بیاید بریم بابا. 
مسخره‌مون کرده« و خیلی زود دور شدند. مرد رفتنشان را تماشا کرد. بدنش را دوباره پشت به ترازو 

برگرداند و رفت در عوالم خودش. 

    به قول زنش، کارش کوچه‌گردی بود. می‌گفت: »این شوهر من تو خیابونا می‌گرده که کنتر آب مردم 
رو چک بکنه. یه‌پا کوچه‌گرده دیگه« و غش‌غش می‌خندید. ولی مرد خوشش نمی‌آمد. پشت چشمی 
نازک می‌کرد و هرجا که بودند، به‌بهانه‌ای بیرون می‌زد. بعد به زنش می‌گفت: »دوباره اینو گفتی؟ اصلا 
کید می‌کرد که قصدش  هم خنده‌دار نیست. فقط داری کار من رو مسخره می‌کنی!« و زن هربار تا
مسخره‌کردن نبوده و فقط خواسته کمی شیرین‌زبانی کند. چون می‌دانست که مرد کارش را به واقع 
دوست دارد. برای همین فکر می‌کرد که شوخی کردن درباره آن اشکالی ندارد. ولی داشت و هیچ‌کس 

بهتر از مرد این را نمی‌دانست.

کرش و باب اسفنجی‌هایی که با لب‌های خندان،     همین نمای بسته از مادری سالخورده به‌همراه وا
دو طرفش را احاطه کرده‌اند، خود همه ماجراست.... خلاصه‌ای از همه داستان‌های جهان.

  از آرام گرفتن مغازه هنوز نیم ساعت نگذشته بود. تا نیم ساعت پیش که وقت ناهار بود، در رستوران 
جایی برای سوزن انداختن هم پیدا نمی‌شد! اما حالا اوضاع بهتر شده بود. هنوز چند مشتری در 
سالن نشسته بودند، اما کار زیادی باقی نمانده بود. این موقع‌های روز که می‌شود، کارگرها می‌توانند 
کمی استراحت کنند تا بعد نوبت آماده‌سازی غذای شب برسد. آن دو هم جزو همین کارگرها بودند. از 
لباس فرمشان هم معلوم بود. پشت یکی از میزهای سالن نشسته بودند و هرکدام به شیوه‌ خود نفسی 
تازه می‌کردند. بالاخره سر و کله‌ سرکارگرها پیدا شد. نزدیکشان آمد و گفت: »پس هنوز اینجایید؟ بلند 
شید کلی کار مونده« و به سرعت رفت. بعد آن دو ماندند و بدنی که انگار از جا تکان نمی‌خورد و یک‌عالم 

خستگی که به جانشان مانده بود.

   آن‌چنان غرق بود که حتی صدای کر کننده‌ بوق موتور را نمی‌شنید. موتور نزدیک شد، سرش را 
ازپنجره ماشین داخل کرد و داد زد: »حاجی گرفتی ما رو؟« پسر یک‌باره در جایش پرید. گوشی موبایل 
از دستانش سر خورد و کف ماشین افتاد. سرش را با ترس بالا گرفت و با صدای لرزان گفت: »چی می‌گی 
آقا؟« مرد موتوری هم خنده‌اش گرفته و هم می‌خواست جذبه خود را حفظ کند. با صدایی آرام‌تر 
ازدفعه‌ پیش گفت:‌ »حاجی یه ساعته دارم برات بوق می‌زنم. کجایی؟« بعد ادامه داد:‌ »لکنته‌ت رو 
باید جابه‌جا کنی« و به کامیون پشت سر ماشین اشاره کرد. پسر سری تکان داد و با دستانی که هنوز 

می‌لرزید، سوییچ را در جایش چرخاند.

الهام ماهریفاطمه صفری

پس از اتریش، 
کشورهای 

نروژ 
و ایسلند 
در قالب 

شادکارترین 
کشورهای

 دنیا شناخته 
شدند

مشکلات مانع 
کار نیستند بلکه 
معلممان هستند. 

در درون هر 
مشکلی بذر 

سودی نهفته 
است برابر یا 
بیشتر از خود 

مشکل

مدیریت استراتژیک فرصت‌سازی برای سازمان است
هفت توصیه برتر استراتژیک به سازمان ها



 مسجد حکیم یا  جورجیر  از مساجد چهارایوانی 
مربوط به پایان دوره صفوی است که در منطقه قدیمی 
باب‌الدشت اصفهان در انتهای بازار رنگرزان جای 

گرفته ‌است.

این مسجد در دوره شاه عباس دوم به دست پزشک او، 
حکیم محمد داوود، در محل ویرانه‌های مسجد جامع 
 دیلمی جورجیر  یا مسجد صاحب اسماعیل بن عباد

 از قرن چهارم هجری بنا شده‌است.

عکس نگاشت14 سال چهاردهم، شماره 3358 
 پنجشنبه

15 آذر 1397

                عکس از                           سینا جواهری

مسجد حکیم به روایت رنگ و نور

فراخوان عکس

بارکد را

 اسکن کنید

 علاقه مندان می توانند مشخصات 
 ونمونه آثار خود را از طریق ایمیل

 photo.isfahanziba@gmail.com  به دفتر  
روزنامه ارسال کنند.

سرویس عکس روزنامه اصفهان زیبا 
برای افتتاح آژانس عکس روزنامه از تمام 
 علاقه مندان به رشته عکاسی دعوت

 به همکاری می کند.
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شگفت                         انگیزهاپیکو                              طنز

تلویزیون و بیکارها

بعد از موج ورود فوتبالیست‌ها 
به برنامه‌های تلویزیونی که با 
مهرداد میناوند و علی انصاریان 
آغاز شد، حالا شاهد حضور 
خداداد عزیزی در برنامه‌های 
تلویزیونی خواهیم‌بود.
حماسه‌ساز ملبورن پس از پایان 
دوران بازی در مستطیل سبز، در این 
سال‌ها به عنوان سرمربی در فوتبال 
حضور داشت، اما به موفقیتی دست 
نیافت و حالا با حضور در تلویزیون، 

شانسش را در این عرصه می‌آزماید.

کسازی کنید پا

اتفاقات بین آرش‌ظلی‌پور و 
مسعود فراستی فرصتی شد تا 
روزنامه کیهان دوباره راهکار 
کند. راهکار این است :   ارائه 
گذاشته شدن مجری  کنار 

بی‌ادب و حاشیه‌ساز، اقدامی 
کسازی رسانه ملی  در جهت پا

از عناصر بدسابقه است که جا 
دارد از این برخورد قاطع 

مدیریت صدا و سیمای 
 جمهوری اسامی قدردانی 

کرد.

مدتی پیش در فضای مجازی شایعه‌ای درباره جدایی رامبد جوان و نگار 
جواهریان پخش شد.جوان و جواهریان به صورت مشترک تصویری از خود 
کنار کودکان موسسه بهشت امام رضا را در مشهد منتشر کردند.جوان حتی 
گرامی کامنتی را منتشر کرد و نوشت: »امیدوارم  در زیر این پست اینستا
دیگه با دیدن این عکس فهمیده باشین طلاق شایعه‌ای بیش نبوده.« 

البته به هر حال یک چیزکی هایی بوده که امیدواریم بعدا معلوم نشود.

آیین چراغ، خاموشی نیست
زرویی نصر آباد، مبدع قالب‌های طنز نوین در مطبوعات ایران بود

یاد                                 ایام

 خوابی که
 دیر تعبیر شد

روزی، روزگاری در ولایت غربت 

زنده یاد  
ابوالفضل  

که هر شب یک  پادشاهی بود 
خواب می‌دید.

این پادشاه چهارصد و پنجاه  
که هر  تا خواب‌گزار داشت 
کدامشان اهل یک ولایتی بودند 
و می‌توانستند هر خوابی را تعبیر کنند.یک شب 
پادشاه در خواب دید که در دشت خرمی نشسته و 

سفره‌ای پیش‌رویش گسترده است.
گهان یک دختر زیبا پیدا شد و تمام غذا‌های   نا
سفره را خورد و پس از آن سر یک سفره دیگر رفت و 

از آن سفره هم خورد. 
در این وقت پادشاه از خواب پرید. تمام 
خواب‌گزاران دربار جمع شدند، ولی هیچ‌کدام 
نتوانستند خواب پادشاه را تعبیر کنند.در نهایت، 
خواب‌گزار اعظم دربار گفت: »ای پادشاه، من 
پیر‌مردی را می‌شناسم که استاد من است و در یک 
گر او را احضار بفرمایید،  ولایت دیگر زندگی می‌کند. ا

حتما خواب شما را تعبیر می‌کند.«
پادشاه فی‌الفور دستور داد تا خواب‌گزار 
اعظم،هیئتی را ترتیب بدهد و در معیت آنها برود 
و پیر‌مرد را بیاورد. این هیئت در یک سفر دو ماهه، 
ج کردند و سر آخر پیر‌مرد  نصف خزانه پادشاه را خر
را پیدا کردند و با خودشان آوردند به ولایت غربت. 
پادشاه که بی‌صبرانه منتظر ورود پیر‌مرد بود، 

خوابش را برای پیر‌مرد تعریف کرد.
پیر‌مرد برای تعبیر خواب، سه روز مهلت خواست. 
بعد از سه روز به دربار آمد و زمین ادب بوسه داد و 
گفت: »ای پادشاه، من در این سه روز، خیلی فکر 
کردم اما نتوانستم خواب شما را تعبیر کنم. با این 
حال جای امیدواری باقی است، چون من استادی 
گر بودجه در اختیارم  دارم در ولایت جابلقا، ا
بگذارید، می‌روم او را به اینجا می‌آورم.«پادشاه 
به خزانه‌دار گفت: »هر قدر بودجه لازم است، در 

اختیار پیر‌مرد بگذارید.«
ج سفر و هیئت   پیر‌مرد لیست مایحتاج و مخار
همراه را تحویل خزانه‌دار داد و خزانه‌دار، هرچه 
در خزانه باقی مانده بود، بار شتر کرد و تحویل 

پیر‌مرد داد.
پیرمرد هیئت همراه ولایت غربت را همراه خودش 
برد به ولایت خودش و از آنجا زن و فرزند و فامیل و 
آشنای خودش را هم برداشت و همگی با هم رفتند 

به ولایت جابلقا.
سه ماه طول کشید تا استاد را همراه خودشان 
آوردند به ولایت غربت، در طول این مدت، علاوه 
بر دارایی خزانه، یک مبلغ سنگینی هم از پادشاه 
ج  ولایت جابلقا و بانک جهانی، وام گرفتند و خر

کردند.
وقتی قافله خواب‌گزاران و هیئت همراه به دروازه 
ولایت غربت رسید، پادشاه امر کرد فی‌الفور به 
حضور او بروند. پادشاه با بی‌قراری خواب خودش 
را برای استاد جابلقایی نقل کرد و خواست هرچه 

زودتر خوابش را تعبیر کند.
استاد جابلقایی پرسید: »شما کی این خواب را 
دیده‌ای؟« پادشاه گفت: »حدود پنج ماه پیش.« 
استاد، رمل و اسطرلاب را پیش کشید و قدری 
حساب و کتاب کرد و در نهایت، پس کله‌اش را 
خاراند و گفت: »ای پادشاه، این‌طور که بروج فلکی 
و محاسبات رمل و اسطرلاب نشان می‌دهد، این 

خواب تا حالا دیگر تعبیر شده است.«
گفت: »مگر تعبیر خواب من چه  پادشاه 
بوده؟«استاد جابلقایی گفت: »آن دختر زیبا، 
خواب و رویای شما بوده و آن سفره، خزانه شما. 
تعبیر خوابتان این است که تمام خزانه خود 
را ظرف پنج ماه صرف خواب و خیال خودتان 

می‌کنید.«
 پادشاه گفت:»آن سفره دیگر چی؟« استاد گفت: 

»آن سفره دیگر خزانه دیگران است.«
پادشاه از شنیدن این تعبیر و دیدن صورت حساب 
ج دو هیئت اعزامی و اسناد استقراض  مخار
خارجی، از حال رفت و از آن روز به بعد تصمیم 

گرفت دیگر اصلا خواب نبیند.
ما از این داستان نتیجه می‌گیریم که قبل از چاپ 
کتاب‌های تعبیر خواب، مردم تمام درآمدشان را 
صرف تعبیر خواب و خیالشان می‌کرده‌اند!قصه ما 

به سر رسید،‌ غلاغه به خونه‌ش نرسید! 

 زرویی در شعر هم مانند نثر استعداد زیادی 
داشت و این قابلیت بالا را در سنین جوانی بروز 
داد، به نحوی که کیومرث صابری فومنی درباره 
او می‌گوید: »...قلمی که عبید و دهخدا در دست 
داشتند، الان بی‌صاحب نیست. طنز دارد جان 
می‌گیرد. یکی از مشهورترین طنزنویسان امروز 
ما، ملانصرالدین )ابوالفضل زرویی نصرآباد( فقط 
۲۳ سال دارد! چراغ‌ها دارند روشن می‌شوند. 
شهر چراغانی خواهد شد...« افسوس که این 
چراغ زود خاموش شد،  هر چند گفته اند آیین 
چراغ خاموشی نیست و نور هنر تا ابد در هستی 

پرتو می افکند. 

  دیدار با استاد 
خاطره خوبی از ابوالفضل زرویی دارم و آن اینکه 
در جشنواره های طنز، از جانب ایشان، دو مرتبه 
برگزیده شدم.  یک بار آن جشنواره مطبوعات 
که مقاله طنزی به سبک  دانشجویی بود 
گزارش‌های خبری معمول نوشته بودم و در آن  
خوابگاه  و انرژی اتمی و دانشگاه اصفهان و...  

همه به هم ربط داده شده بودند.
بعدها در دیداری، استاد این نوشته را به خاطر 
آورد، اما ابراز تاسف کرد که جشنواره های طنز 
فرآیندی ناقص دارند و برگزیدگان آنها به جای 
اینکه در پروسه استعدادیابی قرار گیرند، اغلب به 
حال خود رها می شوند و این نقد متاسفانه هنوز 

هم به قوت خودش باقی است.
 خاطره دیگرم مربوط به زمانی است که یکی از 
که با الهام از سبک او نوشته بودم  تذکره هایی را
برای ایشان خواندم و مورد لطف استاد قرار گرفتم 
که برای من بسیار  ارزشمند بود.) تذکره عادل 

فردوسی پور که در ادامه می آید(.
با ذکر این توضیح که در آن زمان بهرام شفیع هم 
که در این تذکره به وی اشاره شده، هنوز زنده بود 
و کسی باورش نمی شد ایشان هم مثل استاد به 

این زودی از بین ما رخت بر بندند. 

    تذکره شیخنا و عادلنا
آن بلندبالای پیچیده موی، آن نکته سنج 
بذله‌گوی، آن مدعیان را یک تنه حریف، آن استاد 
دانشگاه شریف، شیخنا و عادلنا و تنها دلیلنا 

برای تماشای تلویزیون، شیخ فردوس بن حارث 
کرمانی ملقب به عادل جون!

نقل است آن سال که وی دیده به جهان گشود، 
کسوفی در کرمان پدیدار شد که خلایق را وحشت 
افزود. از آن روی که بر خورشید شش  لکه چونان 

توپ فوتبال نقش بست. 
سپس درختان خرما بارور گشت و مصرف نعنا 
دوسیب فزونی گرفت. پس ولادتش را مردمان به 

فال نیک گرفتند و بختش را بلند دانستند.
در طفولیت عادل از مکتب می‌گریخت و به امجدیه 
می‌رفت. روزی مولانا جلال الدین بلخی، گوش 
عادل بپیچاند که »ای طفل، چون می‌نگرم تو را 
صلاح در تحصیل دانش است«، عادل بخندید و 

این بیت فی المجلس سرود:
از درس و بحث مدرسه‌ام حاصلی نشد/ یک چند 

هم خدمت فوتبال و توپ کنم
مولانا جامه به تن درید و شمس را رها کرد و مرید 

فردوسی پور گشت! 
روایت کنند در بیابانی »حاتم طایی« را دید که با 
»جرارد پیکه« به تخته نرد اندر بودند. حاتم طایی 
فرمود »ای عادل! تاسی بینداز، زیرا اقبالت بلند 
است که مملکتی را سر کار گماشته‌ای.«عادل 
بینداخت، پس جفت شش آمد و پیکه مارس شد! 
حاتم برجهید و پیشانی عادل ببوسید. سپس 
دامنش برگرفت که ای جوانمرد، از من چیزی 

طلب کن تا به جبران التفات ببخشم.
 عادل فرمود »هرآنچه از خدای متعال خواسته‌ام 
به من ارزانی داشت، الا  موی بوری که  به جرارد 

پیکه بخشیده است!«
حاتم طایی لختی در حکمت این سخن 
بیندیشید، سپس چون ملتفت شد، سر به زیر 
انداخت که »همین یه قلمو شرمنده‌م!« عادل 
بخندید که »من را نشناخته‌ای؟ خواستم به 

ضعفت واقف شوی«!
الغرض آخر الامر در نود سالگی دیده از جهان 

فروبست.
 شب وفاتش، به خواب مردی وارد شد که برایم 
طلب مغفرت نمایید، باشد که مشمول غفران 
الهی گردم، از آن رو که در بهشت با »بهرام شفیع« 
محشور شده‌ام و لاینقطع می‌گوید »می‌ریم که 

داشته باشیم!« 

تکذیب می‌کنیم

قصارالجواد

سوگ                                   استاد

فرزند و پسرباجناق یکی از 
شخصیت‌ها، پست هایی را چندوقتی 

است در صداوسیما گرفته اند.این موضوع به این 
معناست که آنها حتما رانت پدر را داشته اند و به 

نوعی ژن برتر محسوب می شوند

زرویی

ابوالفضل زرویی نصر آباد هم رفت؛ از نسل پیشین طنزنویسان مطبوعاتی 

بشیر 
اسماعیلی 

که به حلقه گل آقا معروف بودند و در این سال‌ها  یک به یک، عرصه پر 
محنت گیتی را به سمت گلزار بهشت وداع می‌گویند. زرویی مبدع قالب‌های 
طنز نوینی در مطبوعات ایران بود، از جمله سبک پارودی تذکره‌نویسی که 
با الهام از تذکره الاولیای عطار،  بسیاری از شخصیت‌های معروف زمانه 

خود را با زبان طنز به نقد کشید.

سلام آقای مدیرکل . 
من فرزند عمه مهری 
هستم . قرار شد من 

به‌جای شما بیام 

چشم حتما . به هر حال 
شما که باید باشی ، 
جانشین شدن شما 
خیلی سخت است 

آفرین پسر گلم . خب 
یادت باشه یک حکم 
مشاور برای من بزنی و 
بدون من آب نخوری !!

حکم رو صادر نمی‌کردم ها، نمی‌دونم 
چطور یهویی مهرت به دلم نشست

 به »علی« بگم بیاد
 باهات صحبت کنه؟

 نیمی از زمان مجلس به استیضاح 
سپری شد و نیمی دیگر به خواب

از خاشقچی چه خبر رئیس ؟!

چیکار می‌کنین آقای نجار: دارم دعا می‌کنم 
که بلایا نیاد...

قانون                       بازنشستگی 

انتصاب اقوام به‌جای 
بازنشسته‌ها 

داریوش کاردان در مراسم تشییع پیکر مرحوم زرویی نصرآباد

حضور نویسندگان و شاعران  در مراسم تشییع جنازه سید محمود دعایی نیز  برای ملانصرالدین آمد

حضور طنزپردازان و دوستان در مراسم خاکسپاری ملانصرالدین
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نگار  روز

راویان قصه های رفته از یاد 

»تاجم نمی فرستی تیغم به‌سر 
ــم  ــذاری، زخـ ــی گـ ــم نمـ ــزن، مرهـ مـ
ـــر نامه امید فقیران قلم نکش،  ـــر مزن، ب دگ

بر ریشه حیات ضعیفان تبر مزن«
 این ابیاتی چند بود که مینو دخت خانم 
همایی برآیم خواند ازاشعار پدرش »علامه 
همابی« که وصف حالش باشد. این 
مینودخت بانو،خود خانمی فاضل و ادیب 
ــر  ــه به‌غیـ ــر است کـ و سخنور وخوش محضـ
ــید  ــر سـ گردی دکتـ ــا ــز شـ ــفه نیـ ــدر،در فلسـ از پـ
حسین نصر را نیز کرده است.شوهرش نیز 
مرحوم دکتر ناصرالدین شاه‌حسینی است 
ـــم  ـــر دوران بود.برای ـــان و مفاخ ـــر ادیب کاب ـــه از ا ک
ــر  ــه روزی خبـ ــرت علامـ ــه حضـ ــرد کـ ــف کـ تعریـ
وفاتش را به ماه مبارک رمضان ، پیشاپیش 
و محرمانه به او می دهد و این دختر وفادار 
ـــدوث آن واقعه  ـــه در وقت حـــ ـــار غار چگون وی
گوار به خویشتن خویش پیکر پدر را  نا
در منزل شخص اش غسل وکفن کرده و 
گردان را دعوت به  پس از آن یاران وشا

 تشییع می‌کند.

روزنامه سراسری اصفهان زیبا، ‌ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
 که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، ‌اقتصادی، فرهنگی، ‌اجتماعی 
و ‌سیاسی، ‌به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری‌ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
 در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید 
و در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
 شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها 

و رخدادهای محلی و ملی می پردازد.

شاخص کیفیت هوا ی دیروز

 محمد عیدی

ولی من امروز آنها را به‌خاطر صبر و استقامتشان پاداش دادم، آنها پیروز و رستگارند!                    سوره مومنون، آیه ۱۱۱

ظهر یک روز شهید بابایی آمد قرارگاه تا به اتفاق هم برای 
نماز جماعت به مسجد قرارگاه برویم. ایشان موی سر خود 
کی بسیجی پوشیده  را چون سربازان تراشیده و لباسی خا
بود. وقتی وارد مسجد شدیم به ایشان اصرار کردم به صف 
اول نماز برویم ولی ایشان قبول نکرد و در همان میان 
ماندیم، چرا که ایشان سعی می کرد ناشناخته بماند. در 
نماز حالات خاصی داشت به ویژه در قنوت. در برگشت 

از نماز رفتیم برای نهار. از اتفاق نهار آن روز کنسرو بود و 
سفر ساده ای پهن کرده بودند. ایشان صبر کرد و آخر از 
همه شروع به غذا خوردن کرد. وی آنچنان رفتار می کرد 
که کسی پی نمی برد که با فرمانده عملیات نیروی هوایی 
ارتش، عباس بابایی روبه رواست. بیشتر وانمود می‌کرد 

که یک بسیجی است. 
راوی: سرلشگر یحیی رحیم صفوی

سعی می کرد ناشناخته بماند

مجازی                    نگاری

عجایب پولی بانکی!

که بعد از  شاید اولین چیزی 

 احمدرضا 
کاظمی

شنیدن کلمه »بانک« به ذهن هر 
کلمه  مخاطبی وارد می‌شود، 

»پول« باشد.
اینکه عرض می‌کنم هرمخاطبی  

یعنی به معنای واقعی هر 
مخاطبی! من و شما هم ندارد.

ما‌  سرکوچه  هفت‌خط  بقالی  عباس‌آقا  از   
گرفته تا خواهرزاده 9 ساله  با 65 سال سن 
بنده که هنوز پشت لب کف نکرده به محض 
اینکه بفهمند می‌خواهی بروی بانک 
 می‌گویند: »ماشااااااالا، خدا بده برکت!

پولداری شدیاااا«.
 حالا تو بیا و ثابت کن می‌خواهی بروی بانک 
قسط بدهی یا قبض‌های قبض‌روح‌کننده‌ات را 

پرداخت کنی.
 هیچ‌کس باور نمی‌کند، اصلا جمله »یه کار بانکی 
دارم« در کشور ما این حس را به مخاطب القا 
که شما سرمایه هنگفتی را در بانک  می‌کند 
 خوابانده‌اید و می‌خواهید بروید سودش 
 رابگیرید.البته خب بیچاره مردم حق 

هم دارند.
 این حس را گاهی آدم خودش هم نسبت به 

خودش پیدا می‌کند.
 یعنی شما می‌دانی که قرار است بروی بانک سفته 
بخری تا آن‌را پیش صاحب‌کارت در قالب حس 
انجام کار گرو بگذاری، اما توی مسیر یک‌جور با 
ابهت و لبخند راه می‌روی که کم کم حس می‌کنی 
الان وارد بانک که شدی مدیر و معاون و کارمند 
است که جلوی تو بلند می‌شوند و سر تعظیم 

فرومی‌آورند! 
ولی خب در نهایت می‌بینی که بعد سه ساعت 
سرپا ایستادن، صندوقدار باجه 3 حتی سلامت 
را نمی‌خواهد پاسخ گفت و سرها در مانیتوران 

است!
 یعنی حتی برای یک لحظه چشمش را 
به سمت تو نمی‌چرخاند که ببینید ارباب 

رجوعش انسان است یا گراز سخنگو!
اینجاست که دوباره درهای حقیقت به روی 
شما باز می‌شود و شما می‌فهمید که داشتن 
کت شما  کار بانکی زیاد، چیزی از بدبختی و فلا

کم‌نمی‌کند!

به بهانه تولد آقای خلبان

 خاطرات رشادت‌های شهید عباس بابایی 
ک   هیچ‌گاه از ذهن و ضمیر یاران او پا

نخواهد شد. 
هنوز هم ابتکارات او در کلاس‌های مختلف نیروی 

هوایی تدریس می‌شود.
در یکی از ماموریت‌های جنگی به همراه عباس بر فراز 

خلیج فارس در حال پرواز بودیم. 
کشتی‌های  کاروان بزرگی از  که  آن روز قرار بود 
 نفتکش و تجاری را تا آب‌های بین‌المللی 

اسکورت کنیم.
 براساس اطلاعات رسیده، دشمن تصمیم داشت تا 
به کاروان حمله کند. به همین خاطر موقعیت بسیار 

ک بود.  حساس و خطرنا
با طرحی که عباس ارائه کرده بود قرار شد 10 فروند 
14، دو فروند، دو فروند، پوشش  شکاری اف 
سنگین هوایی منطقه خلیج فارس را تامین 
 کنند تا از این طریق کشتی‌ها از حمات دشمن 
 در امان بمانند. من و عباس کنار هم 

پرواز می‌کردیم.
از روی صفحه رادار هواپیما دیدم که آن دو جنگنده 
عراقی دور زدند.  عباس هم موضوع را دریافت کرده 
بود. من و عباس هر دو از کابین یکدیگر را می‌دیدیم.

با دست به او اشاره کردم که چه باید کرد؟
عباس به من پیام داد: من در جایگاه طعمه 
جلو می‌روم و هواپیماهای دشمن را به دنبال 
 خودم می‌آورم. سپس با یک حرکت سریع از من 

دور شد. 
که انجام می‌داد هواپیماهای  او با مانورهایی 
 دشمن را متوجه خود می‌کرد و آنها را به دنبال 

خود می‌کشاند. 
که هواپیمای عباس در  روی صفحه رادار دیدم 

تیررس کامل دشمن قرار گرفته است. 
پس از چند لحظه با چشم هواپیمای دشمن را 
گهان عباس مانوری کرد و با یک چرخش  دیدم. نا
ک، مسیر خود را تغییر داد و ارتفاع را کم  بسیار خطرنا
کرد.  در این لحظه موشک من با هواپیمای دشمن 

برخورد کرد.
کبر. کبر، الله ا  در این لحظه عباس فریاد زد: الله ا

از شنیدن صدای او خوشحال شدم و گفتم: عباس 
می‌دانی چه کردی؟عباس گفت: من کاری نکردم 

خدا کرد. 
راوی: سرهنگ خلبان فضل الله جاوید نیا

یادداشت                   روز                                                                                                                                           
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 چهار شنبه

18 اردیبهشت 1۳۹۲ 

اطلاعیه منطقه ده شهرداری اصفهان  

روابط عمومی منطقه 10 شهرداری اصفهان  

ک ثبتی 15190/3118 بخش 5 ثبت  اصفهان  نظر به اینکه تمامی یک باب ملک مسکونی تجاری به  پا
متعلق به  آقایان رسول و محسن کاظمیان فرزندان مهدی واقع در خیابان پروین - خیابان هفت 
ح عمرانی تعریض خیابان هفت تیر  قرار گرفته و  علیرغم  تیر - جنب کوچه شهید فرقانی در مسیر طر
کنون توافق قطعی حاصل نگردیده لذا با توجه به  شرکت نامبردگان در جلسات کمیسیون معوض تا
ک  اراضی مورد  ح  و برابر تبصره ماده 4 ماده واحده قانونی نحوه تقویم ابنیه، اما ضرورت اجرای طر
 نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370 بدینوسیله به نامبردگان فوق و کلیه مدعیان احتمالی اعام 
گهی نسبت به معرفی یک نفر کارشناس به عنوان معتمد  کثر ظرف مدت یکماه  از تاریخ نشر این آ می گردد حدا
و 5 نفر کارشناس به عنوان مرضی الطرفین به شهرداری منطقه ده واقع در خیابان پروین، ابتدای خیابان شیخ 
طوسی غربی اقدام نمایند.  شایان ذکر است که کارشناسان می بایستی جزء کارشناسان رسمی دادگستری و 

متخصص در رشته راه و ساختمان باشند و ظرف مهلت تعیین شده معرفی گردند. 
 بدیهی است در صورت عدم معرفی کارشناسان برابر مقررات اقدام خواهد شد. 

آگهی مزایده )نوبت دوم(

شرکت مهندسی نیک اندیش )وابسته به شهرداری اصفهان(

ک و مستغلات خود را به شرح زیر و از  شرکت مهندسی نیک اندیش در نظر دارد تعدادی از املا
طریق مزایده به فروش برساند:

ک ثبتی 31/16 بخش 16 واقع در اصفهان، خیابان ملک شهر، شهرک نگین،      یک واحد آپارتمان مسکونی از پا
خیابان حکیم، روبروی ساختمان خدمات شهری منطقه 12، پروژه مشارکتی حکیم، مجتمع ارسان، طبقه دوم 

به مساحت 145 مترمربع 
    یک واحد آپارتمان مسکونی واقع در اصفهان، سه راه سیمین، جنب پمپ بنزین، کوچه بهارستان، کوچه 

مظاهری، مجتمع پاییز، طبقه اول، واحد 102 به مساحت 121/52 مترمربع 
    سه واحد آپارتمان مسکونی واقع در اصفهان، خوراسگان، خیابان اباذر، خیابان فجر، پروژه فجر، نبش کوچه 
نیلوفر 4، واحد شماره 14 به مساحت 126 مترمربع، واحد شماره 15 به مساحت 100 متر مربع، واحد شماره 16 به 

مساحت 138/5 مترمربع 
خ 97/9/22 می توانند در  متقاضیان شرکت در مزایده جهت دریافت اسناد مزایده تا پایان وقت اداری مور
ساعات اداری به دفتر شرکت مهندسی نیک اندیش واقع در خیابان جابرانصاری، خیابان سردار شهبازی جنوبی 

مراجعه نمایند.
 تلفن تماس: 34359355-59

گهی رای شورا  آ
42193/48220کلاسه پرونده:97/573 ،شماره دادنامه:1893 -97/08/14 ،مرجع 
رسیدگی:شعبه چهارم شورای حل اختلاف خمینی شهر خواهان: محمود نقدی فرزند 
محمدعلی با وکالت پریسا غیاثی ، به نشانی: خمینی شهر 700خ شریعتی جنوبی پاساژ الزهرا 
طبقه2 ؛ خواندگان: 1- محمدحسین عربی علی آباد 2-مهدی علمدار به نشانی: هردو 
مجهول المکان ، خواسته: مطالبه وجه چک گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و 
ثبت آن به کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضاءقاضی شورا ختم 
ح زیر مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص  رسیدگی را اعلام و به شر
دعوی آقای محمود نقدی با وکالت پریسا غیاثی به طرفیت 1- محمدحسین عربی 2-مهدی 
خ  علمدار به خواسته مطالبه مبلغ 30/000/000 ریال وجه 1 فقره چک به شماره 10682 مور
95/10/21 عهده بانک مهراقتصاد به انضمام خسارت دادرسی و خسارت تاخیر تادیه نظر به 
مفاد دادخواست ملاحظه رونوشت مصدق چک و گواهینامه عدم پرداخت آن و با توجه به 
خ و عدم ارائه لایحه دفاعیه از جانب ایشان و با عنایت به  عدم حضور خوانده در جلسه مور
نظریه مشورتی اعضاء شورا و احراز اشتغال ذمه خوانده و استصحاب دین و با توجه به وصف 
تجریدی بودن اسناد تجاری مستنداً به مواد 9 و 18 و 19 و 25 و 27 قانون شوراهای حل 
اختلاف مصوب 94/8/10 و مواد 310 ، 311 ، 313 از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب 
مجمع تشخیص مصلحت نظام به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و 519 و 522 از قانون 
آئین دادرسی دادگاه های عمومی و انقلاب در امور مدنی دعوی خواهان را ثابت دانسته و حکم 
به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 30/000/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت مبلغ 
1/400/000 ریال بابت خسارات دادرسی و حق الوکاله وکیل و پرداخت خسارت تاخیر تادیه 
ک کامل دین بر مبنای شاخص بهای کالا و خدمات  از تاریخ سر رسید چک لغایت استهلا
مصرفی اعلامی از بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. 
رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شورا و سپس ظرف 
کم عمومی حقوقی خمینی  مهلت 20 روز پس از انقضاء مدت واخواهی قابل تجدیدنظر در محا
شهر می باشد. وکیل خواهان خواسته خود را نسبت به خوانده ردیف دوم مهدی علمدار 
مسترد نمود طبق ماده 107 آئین دادرسی مدنی شعبه به قرار رد دعوی رای صادر و در خصوص 
خوانده مهدی علمدار قابل تجدیدنظر طی مساعدت بیست روز قابل تجدیدنظر 

کم عمومی می باشد.م/الف: 299718  خواهی در محا

قاضی شعبه چهارم شورای حل اختلاف شهرستان خمینی شهر ـ مجتبی پورپیرعلی

دادنامه
48226/ 42199 - شماره پرونده :562 / 96/ش 1

مرجع رسیدگی کننده: شعبه اول شورای حل اختلاف نطنز خواهان: آقای محمدتقی 
ذوالفقاری فرزند رحمان خوانده : آقایان 1( داود رجب پور فرزند حیدر 2( علی رضا ذوالنوریان 
فرزند لطافت خواسته : مطالبه وجه چک / گردشکار : قاضی شورای حل اختلاف پس از بررسی 
ح ذیل مبادرت  محتویات پرونده ، ختم دادرسی را اعلام و با استعانت از خداوند متعال به شر

به صدور رای می نماید: آمار: 29- 97/1/29 
رای شورا در خصوص دادخواست آقای محمدتقی ذوالفقاری فرزند رحمان به طرفیت آقایان 1(

داود رجب پور فرزند حیدر 2(علی رضا ذوالنوریان فرزند لطافت به خواسته مطالبه مبلغ پنجاه 
میلیون ریال وجه یک فقره چک به انضمام مطالبه خسارات دادرسی و تاخیر تادیه با عنایت 
لت  به تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت و اینکه وجود سند تجاری در ید خواهان دلا
گهی  بر مدیون، بودن خواندگان دارد و با عنایت به اینکه خوانده ردیف دوم ، علی رغم نشر آ
در جلسه شورا حاضر نگردیده و دفاعی بعمل نیاورده است و خوانده ردیف اول ضمانت چک 
را قبول نموده است و باتوجه به نظریه اعضای محترم شورای حل اختلاف ،دعوی خواهان را  
وارد دانسته مستندا به مواد 11و 31 قانون شوراهای حل اختلاف و 310 و 313 قانون تجارت و 
تبصره الحاقی به ماده 2قانون صدور چک و مواد 198 و 515 و 519 و 522 قانون آئین دادرسی 
دادگاههای عمومی و انقلاب در امور مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
پنجاه میلیون ریال به عنوان اصل خواسته باحتساب خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 
خ تورم اعلامی از سوی بانک مرکزی که زمان اجرای  چک لغایت زمان وصول طلب بر مبنای نر
حکم محاسبه خواهد شد و پرداخت مبلغ 855/ 000 ریال به عنوان خسارت دادرسی در حق 
خواهان صادر و اعلام می گردد . این رای نسبت به خوانده ردیف اول حضوری است و ظرف 
کم عمومی شهرستان نطنز می باشد  بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل تجدیدنظرخواهی در محا
و نسبت به خوانده ردیف دوم غیابی است وظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در 
کم عمومی شهرستان  این شعبه و سپس ظرف بیست روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

نطنز می باشد.م الف 306223
لیلا مهری خالدآبادی قاضی شعبه اول شورای حل اختلاف نطنز 


